
414

143

16/01/2024                       1

LEGISLATURA N. XI

Oggetto:  BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2024/2026 DEL CONSIGLIO -
ASSEMBLEA LEGISLATIVA. MODIFICA DEL DOCUMENTO TECNICO
DI ACCOMPAGNAMENTO DI SPESA E AGGIORNAMENTO DELLE
PREVISIONI DI CASSA 2024

Il 16 gennaio 2024 si è riunito presso la sala adiacente all'aula del Assemblea
legislativa regionale, in via Tiziano n. 44, ad Ancona l'Ufficio di presidenza
regolarmente convocato.

 PRESENTI  ASSENTI 

 Dino Latini - Presidente X

 Gianluca Pasqui - Vicepresidente X

 Andrea Biancani - Vicepresidente X

 Pierpaolo Borroni - Consigliere
segretario

X

 Micaela Vitri - Consigliere
segretario

X

Essendosi in numero legale per la validità dell' adunanza assume la presidenza il
Presidente dell'Assemblea legislativa delle Marche Dino Latini che dichiara aperta la
seduta alla quale assiste il Segretario dell'Ufficio di presidenza Antonio Russi .

LA DELIBERAZIONE IN OGGETTO E' APPROVATA A MAGGIORANZA DEI
PRESENTI

PUBBLICATA NEL BURM N.        DEL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


 
DELIBERA N.   414 

SEDUTA N.   143 

DATA   16.01.2024 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

2 

   

L’Ufficio di Presidenza 

 

OGGETTO: BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2024/2026 DEL CONSIGLIO - ASSEMBLEA 

LEGISLATIVA. MODIFICA DEL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO DI SPESA 

E AGGIORNAMENTO DELLE PREVISIONI DI CASSA 2024 

 

 

 

 

 

VISTO il documento istruttorio riportato nella presente deliberazione; 

RITENUTO, per i motivi di fatto e di diritto riportati nel predetto documento istruttorio e che qui si intende 

richiamato interamente e condiviso in ogni sua parte, di deliberare in merito; 

VISTI l’articolo 15, comma 1, lettera h) del Regolamento Interno di organizzazione e funzionamento 

dell’Assemblea legislativa regionale delle Marche e il punto 2 della lettera A delle “Direttive per la gestione 

del bilancio del Consiglio regionale elaborato ai sensi del d.lgs. 118/2011. Competenze e procedure di 

approvazione” approvato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 137/29 del 12 gennaio 2016 

(Direttive per la gestione del Bilancio del Consiglio regionale elaborato ai sensi del D.lgs. n. 118/2011 – 

Competenze e procedure di approvazione); 

VISTA la proposta del dirigente del Servizio Attività amministrativa, che contiene il parere favorevole sotto 

il profilo della legittimità e della regolarità tecnica previsto dall’articolo 3, comma 3 della legge regionale 

30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione della struttura amministrativa del Consiglio regionale) e la 

dichiarazione di insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interessi; 

UDITO il parere favorevole del Segretario generale, espresso nella seduta;  

Con la votazione, resa in forma palese, riportata a pagina 1; 

 

DELIBERA 

1. di approvare il bilancio finanziario gestionale 2024/2026 del Consiglio - Assemblea legislativa 

regionale, contenente gli stanziamenti di competenza e di cassa per l’esercizio 2024, che, allegato alla 

presente deliberazione sotto la lettera A ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

2. di approvare gli aggiornamenti delle previsioni di cassa 2024 tenuto conto delle previsioni di residuo 

al 31 dicembre 2023 (Allegato A);  

3. di demandare al dirigente del Servizio Attività amministrativa l’assunzione degli impegni di spesa 

relativi alle obbligazioni giuridiche registrate negli esercizi precedenti per effetto della stipula di 

contratti indicati nell’elenco, allegato alla presente deliberazione sotto la lettera B, ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 



 
DELIBERA N.   414 

SEDUTA N.   143 

DATA   16.01.2024 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

3 

4. di trasmettere ai dirigenti assembleari ed ai titolari degli incarichi di Elevata qualificazione istituite 

nell’ambito delle strutture assembleari, quale comunicazione dell’assegnazione delle relative risorse 

finanziarie, il documento che riporta la classificazione delle voci di spesa fino alla numerazione del 

capitolo ed indica la struttura competente alla gestione delle relative risorse finanziarie che, allegato 

alla presente deliberazione sotto la lettera C, ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

 

     Il Presidente del Consiglio - Assemblea legislativa     Il Segretario dell’Ufficio di   presidenza 

                  Dino Latini  Antonio Russi 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Normativa e principali atti di riferimento 

 Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

 Legge statutaria 8 marzo 2005, n. 1 (Statuto della Regione Marche). Articolo 18 

 Regolamento interno di organizzazione e funzionamento dell’Assemblea legislativa regionale delle 

Marche. Articolo 15 comma 1, lettera h); 

 Deliberazione Ufficio di presidenza n. 408/141 del 12/12/2023 (Proposta di atto amministrativo 

concernente Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 dell’Assemblea legislativa regionale 

Programma annuale e triennale di attività e di gestione 2024/2026 dell’Assemblea legislativa 

regionale. Documento di accompagnamento al bilancio) 

 Deliberazione amministrativa n.63 approvata dall’Assemblea legislativa regionale del 21 dicembre 

2023 (Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 dell’Assemblea legislativa regionale. Programma 

annuale e triennale di attività e di gestione 2024/2026 dell’Assemblea legislativa regionale); 

 Legge regionale 28 dicembre 2023 n. 26 (Bilancio di previsione 2024/2026) 

 Deliberazione Ufficio di presidenza n. 137 del 12 gennaio 2016 (Direttive per la gestione del bilancio 

del Consiglio regionale elaborato ai sensi del D.lgs 118/2011 – Competenze procedure di 

approvazione) 

 

Motivazione 

L’articolo 39 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) ha stabilito che con il bilancio finanziario gestionale si 

provvede, per ciascun esercizio, a ripartire le categorie e i macroaggregati in capitoli, ai fini della gestione 

e rendicontazione, nonché ad assegnare ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa le 

risorse necessarie al raggiungimento degli obiettivi individuati per i programmi ed i progetti finanziati 

nell’ambito dello stato di previsione delle spese.  

Il legislatore statale ha, inoltre, disposto che le Regioni, sulla base delle  norme dei rispettivi statuti, 

assicurano l’autonomia contabile del Consiglio regionale, sia nel rispetto di quanto previsto dal decreto-

legge 10 ottobre 2012, n. 174 (Disposizioni urgenti in materia di finanza e funzionamento degli enti 

territoriali, nonché ulteriori disposizioni in favore delle zone terremotate nel maggio 2012), convertito dalla 

legge 7 dicembre 2012, n. 213, sia  dai principi contabili stabiliti dallo stesso decreto legislativo riguardo 

agli organismi strumentali e che il Consiglio adotta il medesimo sistema contabile e gli schemi di bilancio 

della Regione adeguandosi ai relativi principi contabili generali e applicati (articolo 67 del d.lgs. 118/11). 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000774988
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000774988
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000777591


 
DELIBERA N.   414 

SEDUTA N.   143 

DATA   16.01.2024 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

4 

L’articolo 18 dello Statuto regionale riconoscendo all’Assemblea legislativa regionale piena autonomia 

funzionale, organizzativa, finanziaria e contabile (comma 1) prevede che il bilancio dell’Assemblea 

legislativa stabilisce le risorse necessarie per il proprio funzionamento tanto che il relativo fabbisogno 

costituisce spesa obbligatoria nell’ambito del bilancio della Regione (comma 3).  

L’Assemblea legislativa regionale, con deliberazione n. 63 del 21 dicembre 2022, ha approvato il proprio 

bilancio di previsione finanziario 2024/2026, nonché il programma annuale e triennale di attività e di 

gestione. 

Sulla base delle direttive per la gestione del bilancio elaborato ai sensi del decreto legislativo n. 118/2011 

adottate dell’Ufficio di presidenza con deliberazione n. 137/29 del 12 gennaio 2016, l’Ufficio di presidenza 

stesso “a seguito dell’approvazione della legge di approvazione del bilancio annuale e pluriennale, approva 

il bilancio gestionale di competenza e di cassa, quest’ultimo riferito al primo esercizio del bilancio 

pluriennale”, il quale contiene la suddivisione delle entrate (oltre che in Titoli e Categorie) in Capitoli ed 

Articoli, e la suddivisione delle spese (oltre che in Missioni, Programmi e Titoli) in Macroaggregati, 

Specifiche di Macroaggregato, Capitoli ed Articoli e contiene gli stanziamenti di competenza e di cassa per 

la prima annualità di esercizio di esercizio finanziari. In particolare al quinto livello della spesa (articolo) è 

indicata la struttura competente alla gestione della relativa risorsa finanziaria e l’approvazione del bilancio 

finanziario gestionale costituisce il titolo di assegnazione di tale risorsa ai dirigenti assembleari e ai titolari 

delle posizioni organizzative istituite nell’ambito delle strutture assembleari.  

Quindi ora occorre provvedere a: approvare il bilancio finanziario gestionale 2024/2026 dell’Assemblea 

legislativa regionale contenente gli stanziamenti di competenza e di cassa, aggiornate con le previsioni di 

residuo per l’esercizio 2024, così come riportato nell’allegato A e demandare al dirigente del Servizio 

Attività amministrativa l’assunzione degli impegni di spesa relativi alle obbligazioni giuridiche registrate 

negli esercizi precedenti per effetto della stipula di contratti indicati nell’allegato di cui all’allegato B.  Con 

il presente atto si aggiornano i capitoli e il documento tecnico di accompagnamento dei seguenti capitoli 

delle partite di giro, secondo le indicazioni dei Responsabili di elevata qualificazione del Servizio Attività 

amministrativa: 

 Riduzione del capitolo di entrata 910091/5 (Versamento ritenute fiscali su indennità dei consiglieri 

regionali ed ex consiglieri regionali) di € 27.000,00 per incrementare il capitolo 920091/02 

(Versamenti di ritenute al personale dipendente e consiglieri per conto terzi pignoramenti a favore di 

imprese. Medesima variazione è riportata nei corrispondenti capitoli di spesa delle partite di giro. 

Altresì, con il presente atto è opportuno aggiornare le previsioni di cassa 2024 tenuto conto dei residui 

risultanti alla chiusura del bilancio 2023 in modo da consentire i pagamenti a residuo proposti dai dirigenti 

competenti in attesa del riaccertamento ordinario dei residui. (Allegato A) 

  E’ necessario, infine, trasmettere ai dirigenti assembleari ed ai titolari degli incarichi di Elevata 

qualificazione istituite nell’ambito delle strutture assembleari, quale comunicazione dell’assegnazione 

delle relative risorse finanziarie, il documento che riporta la classificazione delle voci di spesa fino alla 

numerazione del capitolo ed indica la struttura competente alla gestione delle relative risorse finanziarie, 

di cui all’allegato C. 

In merito si sottolinea che, quale struttura competente alla gestione delle risorse finanziarie relative alle 

voci di spesa concernenti il personale dei Gruppi assembleari, delle segreterie particolari dei componenti 

dell’Ufficio di presidenza, gli incarichi affidati nel Gabinetto del Presidente dell’Assemblea, nonché i 

tabellari del personale della struttura amministrativa dell’Assemblea, è il Dirigente del Servizio Attività 



 
DELIBERA N.   414 

SEDUTA N.   143 

DATA   16.01.2024 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

5 

amministrativa che si avvale del Responsabile dell’ incarico di elevata qualificazione Personale per la parte 

giuridica, e per la parte contabile della Responsabile dell’incarico di elevata qualificazione Risorse 

finanziarie.   

Esito dell’istruttoria 

Date le risultanze del presente documento istruttorio si propone l’adozione di conforme deliberazione di 

cui si attesta la legittimità e la regolarità tecnica ai sensi del comma 3, articolo 3 della L.r 14/2003. La 

sottoscritta, infine, visti l’articolo 6 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul procedimento 

amministrativo) e gli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013 n. 62 

(Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), dichiara, ai sensi dell’articolo 47 del decreto del Presidente 

della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa), che in relazione al presente provvedimento non si trova in 

situazioni anche potenziali di conflitto di interessi.   

La Responsabile del procedimento 

               Maria Cristina Bonci 

 

 

PROPOSTA E PARERE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 

Il sottoscritto propone all’Ufficio di presidenza l’adozione della presente deliberazione concernente: 

“Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 dell'Assemblea legislativa regionale variazione del 

documento tecnico di accompagnamento di spesa e aggiornamento delle previsioni di cassa 2024” in 

merito alla quale esprime parere favorevole sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica. Visti, 

inoltre, gli articoli 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul procedimento amministrativo) 

nonché gli  articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013 n. 62 (Regolamento 

recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 

30 marzo 2001, n. 165), la sottoscritta dichiara, ai sensi dell’articolo 47 del decreto del Presidente della 

Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 

di documentazione amministrativa), che in relazione al presente provvedimento non si trova in situazione 

anche potenziale di conflitto di interessi.                    

        Il dirigente  

                                                Fabio Stronati 

 

 

 

La presente deliberazione si compone di n. 151 pagine, di cui n. 146 pagine di allegati che formano parte 

integrante della stessa. 

Il Segretario dell’Ufficio di presidenza 

Antonio Russi 

         

 



BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

Pagina 1

2.000

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.101

2.000

Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

10100 Fondi per il funzionamento dei gruppi 
consiliari - personale

10101 FONDI PER IL FUNZIONAMENTO DEL 
CONSIGLIO REGIONALE

10102 FONDI TRASFERITI DAL CONSIGLIO 
PER FUNZIONI PROPRIE DEL CORECOM

10103 FONDI PER ATTIVITA' DEL GARANTE 
REGIONALE DEI DIRITTI DELLA PERSONA

10104 FONDI PER ATTIVITA' DELLA 
COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA'

10105 FONDI PER FUNZIONI DELEGATE AL 
CORECOM

10106 Fondi trasferiti dal Ministero per rimborsi
alle emittenti radiofoniche e televisive locali

Totale Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Totale Trasferimenti correnti

DENOMINAZIONE

 0,00

 4.853.274,74

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.853.274,74

 4.853.274,74

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 22.109.239,00

 100.000,00

 230.000,00

 150.000,00

 115.696,00

 0,00

 22.704.935,00

 22.704.935,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 1.882.020,26

 20.432.021,74

 100.000,00

 250.000,00

 150.000,00

 104.000,00

 0,00

 22.918.042,00

 22.918.042,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 1.882.020,26

 20.467.944,74

 100.000,00

 250.000,00

 150.000,00

 104.000,00

 0,00

 22.953.965,00

 22.953.965,00

 1.882.020,26

 20.313.730,74

 100.000,00

 250.000,00

 150.000,00

 104.000,00

 0,00

 22.799.751,00

 22.799.751,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 1.882.020,26

 25.285.296,48

 100.000,00

 250.000,00

 150.000,00

 104.000,00

 0,00

 27.771.316,74

 27.771.316,74

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA

 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

competenza 
competenza 

Utilizzo avanzo di Amministrazione  0,00
- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

competenza 
competenza 

Fondo di cassa all'1/1/2024  2.500.000,00cassa

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 1.062.691,64
 0,00

 1.243.988,15

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 3.100.324,69

 0,00

 22.109.239,00

 100.000,00

 230.000,00

 150.000,00

 115.696,00

 0,00

 22.704.935,00

 22.704.935,00



BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

Pagina 2

3.000

3.100

3.100

3.100

3.300

3.300

3.300

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.500

3.000

Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e 
proventi derivanti dalla gestione dei beni

30101 1 Canoni per utilizzo sede consiliare

Totale Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi 
e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Tipologia 300 - Interessi attivi

30301 1 Interessi attivi su giacenze di cassa 
speciale

Totale Tipologia 300 - Interessi attivi

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

30501 1 Introiti  rimborsi vari da gruppi e 
consiglieri

30501 2 Introiti e rimborsi vari da imprese

30501 3 Entrate e rimborsi vari da enti 
previdenziali

30501 4 Entrate derivanti dai consiglieri 
regionali per fine mandato e da trattenute 
previdenziali
Totale Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate 
correnti

Totale Entrate extratributarie

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 1.000,00

 1.000,00

 99.875,00

 99.875,00

 425,00

 700,00

 0,00

 138.240,00

 139.365,00

 240.240,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 1.000,00

 1.000,00

 33.000,00

 33.000,00

 5.000,00

 0,00

 1.000,00

 138.240,00

 144.240,00

 178.240,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 1.000,00

 1.000,00

 31.000,00

 31.000,00

 7.000,00

 0,00

 1.000,00

 138.240,00

 146.240,00

 178.240,00

 1.000,00

 1.000,00

 31.000,00

 31.000,00

 7.000,00

 0,00

 1.000,00

 138.240,00

 146.240,00

 178.240,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 1.000,00

 1.000,00

 33.000,00

 33.000,00

 5.000,00

 0,00

 1.000,00

 138.240,00

 144.240,00

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 1.000,00

 1.000,00

 100.875,00

 100.875,00

 425,00

 700,00

 0,00

 138.240,00

 139.365,00



BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

Pagina 3

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 178.240,00cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 241.240,00



BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

Pagina 4

9.000

9.100

9.100

9.100

9.100

9.100

9.100

9.100

9.100

9.100

9.100

9.100

9.100

9.100

Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100 - Entrate per partite di giro

910091 1 Rimborso anticipazione fondo 
economale

910091 2 Restituzioni somme non dovute 
movimenti contabili interni con la Regione 
Marche
910091 3 Altre entrate diverse per partite di 
giro-recuperi eventuali da compensare con 
spese di partite di giro
910091 4 Ritenuta Iva Legge 190/2014 split 
payment per spese correnti

910091 5 Ritenute fiscali applicate su indennità
ai consiglieri regionali

910091 6 Ritenute fiscali applicate su reddito da
lavoro occasionale autonomo e collaborazioni 
coordinate e continuative
910091 7 Ritenuta del 4% su contributi pubblici 
erogati dal Consiglio regionale

910091 8 Ritenuta indennità di fine mandato 
dei consiglieri

910091 9 Ritenuta per sistema contributivo 
consiglieri

910091 10 Ritenute ai consiglieri, dipendenti e 
dei collaboratori in missione

910091 11 Ritenute per contributi pensionistici 
consiglieri regionali (art. 38 l. 488/99-figurativi)

910091 12 Ritenute previdenziali e assistenziali 

DENOMINAZIONE

 1,00

 0,00

 1,00

 682,19

 52.516,50

 2,00

 25,01

 0,00

 1,00

 1,00

 1,01

 954,75

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 70.000,00

 20.000,00

 27.000,00

 220.000,00

 2.450.000,00

 45.000,00

 6.000,00

 0,00

 1.115.000,00

 9.000,00

 42.000,00

 15.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 70.000,00

 20.000,00

 27.000,00

 220.000,00

 2.450.000,00

 45.000,00

 6.000,00

 0,00

 1.115.000,00

 9.000,00

 42.000,00

 15.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 70.000,00

 20.000,00

 27.000,00

 220.000,00

 2.450.000,00

 45.000,00

 6.000,00

 0,00

 1.115.000,00

 9.000,00

 42.000,00

 15.000,00

 70.000,00

 20.000,00

 27.000,00

 220.000,00

 2.450.000,00

 45.000,00

 6.000,00

 0,00

 1.115.000,00

 9.000,00

 42.000,00

 15.000,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 70.001,00

 20.000,00

 27.001,00

 220.682,19

 2.502.516,50

 45.002,00

 6.025,01

 0,00

 1.115.001,00

 9.001,00

 42.001,01

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 70.000,00

 20.000,00

 27.000,00

 220.037,47

 2.450.000,00

 45.000,00

 6.000,01

 0,00

 1.115.000,00

 9.000,00

 42.000,01



BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

Pagina 5

9.100

9.100

9.100

9.100

9.200

9.200

9.200

9.200

9.200

9.200

9.200

9.200

su contratti assimilati a redditi di lavoro 
dipendente
910091 13 Ritenute previdenziali e assistenziali 
su contratti di lavoro autonomo per conto terzi

910091 14 Ritenute contributi assicurativi Inail 
trattenuti su compensi ai collaboratori

910091 15 Ritenuta per assegno vitalizio

Totale Tipologia 100 - Entrate per partite di giro

Tipologia 200 - Entrate per conto terzi

920091 1 Ritenute al personale dipendente e 
consiglieri per conto di terzi

920091 2 Ritenute al personale dipendente e 
consiglieri per conto di terzi (pignoramenti a 
favore di imprese)
920091 3 Ritenute al personale dipendente e 
consiglieri per conto di terzi (pignoramenti a 
favore di enti previdenziali)
920091 4 Restituzione di depositi cauzionali o 
contrattuali di terzi

920091 5 Ritenute per conto terzi interventi 
sostitutivi  per conto dell'Inail

920091 6 Altre ritenute per conto terzi 
(interventi sostitutivi per conto dell'Inps)

920091 7 Rimborso per premio polizze 
assicurative infortuni a carico dei consiglieri

920091 8 Ritenute al personale dipendente e 

DENOMINAZIONE

 1,00

 151,00

 0,00

 54.337,46

 1,00

 24.875,51

 1,00

 498,80

 1,00

 1,00

 1.488,78

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 4.021.000,00

 8.000,00

 40.000,00

 10.000,00

 1.000,00

 5.000,00

 7.080,00

 17.920,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 4.021.000,00

 25.000,00

 23.000,00

 10.000,00

 1.000,00

 5.000,00

 7.080,00

 17.920,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 4.021.000,00

 25.000,00

 23.000,00

 10.000,00

 1.000,00

 5.000,00

 7.080,00

 17.920,00

 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 4.021.000,00

 25.000,00

 23.000,00

 10.000,00

 1.000,00

 5.000,00

 7.080,00

 17.920,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 15.954,75

 1.001,00

 1.151,00

 0,00

 4.075.337,46

 25.001,00

 47.875,51

 10.001,00

 1.498,80

 5.001,00

 7.081,00

 19.408,78

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 15.000,96

 1.000,00

 1.622,38

 0,00

 4.021.660,83

 8.000,00

 40.000,00

 10.000,00

 1.497,80

 5.000,00

 7.080,00

 19.408,58



BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

Pagina 6

9.200

9.200

9.000

consiglieri per conto terzi (pignoramento a 
favore dell'agenzia delle entrate)

Totale Tipologia 200 - Entrate per conto terzi

Totale Entrate per conto terzi e partite di giro

DENOMINAZIONE

 1.540,69

 28.407,78

 82.745,24

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 40.000,00

 129.000,00

 4.150.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 40.000,00

 129.000,00

 4.150.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 40.000,00

 129.000,00

 4.150.000,00

 40.000,00

 129.000,00

 4.150.000,00

competenza

competenza

competenza

 41.540,69

 157.407,78

 4.232.745,24

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

Totale Titoli

Totale Generale delle Entrate

 4.936.019,98

 4.936.019,98

competenza

competenza

cassa

cassa

 27.095.175,00

 29.401.854,79

 27.246.282,00

 27.246.282,00

 32.182.301,98

 34.682.301,98

 27.282.205,00

 27.282.205,00

 27.127.991,00

 27.127.991,00

 40.000,10

 130.986,48

 4.152.647,31

 27.098.822,31

 30.199.147,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 1

01.00.0

01.01.0

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali 
e generali, di gestione

PROGRAMMA 1 - Organi 
istituzionali

Spese correnti

1000 1 RESTITUZIONE AVANZO 
D'AMMINISTRAZIONE

1000 2 Restituzione alla Regione di 
entrate proprie

100000 FPV PARTE CORRENTE - 
SPESE PER ORGANI ISTITUZIONALI

101101 1 Indennità di carica dei 
Consiglieri (L.r. 23/1995)

101101 2 Indennità di funzione dei 
Consiglieri (L.r. 23/1995)

DENOMINAZIONE

 161.959,40

 0,00

 0,00

 236.800,00

 12.537,30

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 476.050,45

 102.000,00

 0,00

 2.846.400,00

 150.441,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 40.000,00

 0,00

 2.899.200,00

 150.441,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 40.000,00

 0,00

 2.899.200,00

 150.441,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 161.959,40

 40.000,00

 0,00

 3.136.000,00

 162.978,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE  0,00  0,00

 0,00

 40.000,00

 0,00

 2.899.200,00

 150.441,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 638.009,85

 103.000,00

 0,00

 2.846.400,00

 150.441,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 2

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

101101 3 Restituzione delle somme 
per rinuncia dell'assegno vitalizio e 
di reversibilità (L.r. 27/2011)

101101 4 Parte fissa del rimborso 
delle spese per l'esercizio del 
mandato (L.r. 23/1995)

101101 5 Parte variabile del 
rimborso delle spese per l'esercizio 
del mandato (L.r. 23/1995)

101101 6 Assegni vitalizi agli ex 
Consiglieri e loro eredi (L.r. 23/1995)

101101 7 Rimborso delle spese per 
missioni in Italia (L.r. 23/1995)

101101 8 Rimborso delle spese per 
missioni all'estero (L.r. 23/1995)

101101 9 Indennità di fine mandato 
(L.r. 23/1995)

DENOMINAZIONE

 0,00

 101.150,00

 93.337,12

 386.741,91

 11,05

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 1.198.800,00

 299.985,12

 4.572.822,00

 8.500,00

 16.500,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 1.198.800,00

 310.800,00

 4.930.230,00

 15.000,00

 20.000,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 1.198.800,00

 310.800,00

 4.951.435,00

 15.000,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 1.299.950,00

 404.137,12

 5.316.971,91

 15.011,05

 20.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.198.800,00

 310.800,00

 5.001.813,00

 15.000,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 1.198.800,00

 320.914,72

 4.573.297,79

 8.500,00

 16.500,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 3

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

101101 10 Assicurazioni per 
Consiglieri (L.r. 23/1995)

101101 11 Imposta regionale sulle 
attività produttive per indennità 
dei consiglieri ed ex Consiglieri

101101 12 Arretrati stipendiali al 
personale a tempo determinato dei 
gruppi consiliari

101101 13 Spese legali

101101 14 Trattamento previdenziale
ex consiglieri art. 7/ter Lr 23/95

101101 15 Restituzione delle somme
per rinucia al trattamento 
previdenzale art 7/ter Lr 23/95

101101 16 Trattamento economico 
del personale assegnato ai gruppi 
consiliari

DENOMINAZIONE

 1.488,58

 101.600,69

 0,00

 0,00

 1.369,11

 172.679,05

 414.825,49

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 15.000,00

 644.474,00

 0,00

 0,00

 16.607,88

 768.944,00

 1.392.020,26

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 21.500,00

 680.962,00

 0,00

 0,00

 16.439,00

 24.000,00

 1.392.020,26

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 21.500,00

 707.001,74

 0,00

 0,00

 16.593,00

 0,00

 1.392.020,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 22.988,58

 782.562,69

 0,00

 0,00

 17.808,11

 196.679,05

 1.806.845,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 21.500,00

 685.680,00

 0,00

 0,00

 16.593,00

 0,00

 1.392.020,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 16.488,58

 644.474,00

 0,00

 0,00

 16.607,88

 768.944,00

 1.392.020,26



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 4

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

101101 17 Oneri riflessi obbligatori 
sulle competenze del personale 
assegnato ai gruppi consiliari

101101 18 Imposta regionale sulle 
attività produttive trattamento 
economico personale assegnato ai 
gruppi

101102 1 Beni relativi alle spese di 
rappresentanza del presidente

101102 2 Servizi relativi alle spese di
rappresentanza del Presidente

101102 3 Concorsi e premi istituiti 
dall'Ufficio di Presidenza

101102 4 Incarichi relativi al 
Gabinetto del Presidente (L.r. 
14/2003)

101102 5 Rimborso spese ai 
collaboratori esterni

DENOMINAZIONE

 48.680,16

 32.412,63

 0,00

 527,00

 0,00

 18.583,34

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 371.500,00

 118.500,00

 7.000,00

 5.000,00

 0,00

 131.000,00

 2.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 371.500,00

 118.500,00

 7.000,00

 5.000,00

 0,00

 131.000,00

 2.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 371.500,00

 118.500,00

 7.000,00

 5.000,00

 0,00

 131.000,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 111.500,04

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 420.180,16

 150.912,63

 7.000,00

 5.527,00

 0,00

 149.583,34

 2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 371.500,00

 118.500,00

 7.000,00

 5.000,00

 0,00

 131.000,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 89.200,23

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 371.500,00

 118.500,00

 7.000,00

 5.527,00

 0,00

 131.000,00

 2.000,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 5

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

101102 6 Compenso ai Componenti 
del Comitato di controllo e 
valutazione e del Comitato 
consiliare per la legislazione, il 
controllo e la valutazione

101102 7 Oneri riflessi per incarichi, 
collaborazioni e incarichi 
professionali

101102 8 Imposta regionale sulle 
attività produttive relativi ai 
compensi per collaborazioni e 
incarichi professionali

101102 9 Compensi per studio 
consulenze e ricerche

101103 1 Acquisto di quotidiani in 
forma cartacea per l'ufficio stampa

101103 2 Pubblicazione di avvisi per
componenti di commissioni e 
comitati interni (L.r. 9/1986, Lr 
15/2008)

101103 3 Acquisto di spazi 
pubblicitari negli organi di 
informazione per attività 
istituzionali

DENOMINAZIONE

 44.250,00

 5.080,84

 6.130,64

 0,00

 1.513,50

 0,00

 1.215,12

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 60.000,00

 30.000,00

 18.999,97

 4.000,00

 4.000,00

 0,00

 19.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 60.000,00

 30.000,00

 18.999,74

 4.000,00

 4.000,00

 0,00

 10.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 60.000,00

 30.000,00

 18.999,44

 4.000,00

 4.000,00

 0,00

 10.000,00

 11.250,00

 20.351,85

 10.433,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 104.250,00

 35.080,84

 25.130,38

 4.000,00

 5.513,50

 0,00

 11.215,12

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 60.000,00

 30.000,00

 18.999,18

 4.000,00

 4.000,00

 0,00

 10.000,00

 0,00

 15.346,53

 7.573,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 88.320,64

 30.548,39

 20.029,20

 4.000,00

 4.524,00

 0,00

 19.000,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 6

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

101103 4 Pbblicazioni e riviste del 
Consiglio

101103 5 Abbonamenti on line di 
quotidiani per l'ufficio stampa

101103 6 Servizi di informazione 
giornalistica delle agenzie di stampa

101103 7 Servizi di stampa e 
rilegatura

101103 8 Audio libri del Consiglio

101103 9 Comunicazione 
istituzionale in modalità web

101104 1 Telefonia mobile per i 
componenti dell'Ufficio di 
Presidenza

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.880,00

 205,66

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 90.000,00

 200,00

 4.800,00

 10.000,00

 714,64

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 100.000,00

 30.000,00

 0,00

 30.000,00

 1.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 100.000,00

 30.000,00

 5.000,00

 30.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 61.656,10

 0,00

 0,00

 9.766,10

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 100.000,00

 30.000,00

 0,00

 34.880,00

 1.205,66

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 100.000,00

 30.000,00

 5.000,00

 30.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 90.000,00

 200,00

 4.800,00

 10.000,00

 813,46



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 7

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

101104 2 Telefonia mobile per i 
consiglieri

101104 3 Spese postali per i 
componenti dell'Ufficio di 
Presidenza

101104 4 Spese postali per i 
consiglieri regionali

101104 5 Altre spese postali

101105 1 Acquisto di beni per visite 
formative guidate degli studenti e 
per progetti dell'Udp

101105 2 Colazioni per gli studenti 
in visita formativa guidata

101105 3 Prestazioni professionali e 
specialistiche

DENOMINAZIONE

 721,93

 2.171,68

 2.095,32

 1.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 2.500,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 3.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 2.500,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 3.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 2.500,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 3.000,00

 0,00

 2.000,00

 2.000,00

 1.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 3.221,93

 4.171,68

 4.095,32

 3.100,00

 1.000,00

 1.000,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.500,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 2.899,67

 2.187,46

 2.100,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 3.000,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 8

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

101105 4 Incarichi per 
interpretariato, traduzioni e servizio 
Lis

101105 5 Prestazioni 
professionalistiche specialistiche 
occasionali

101105 6 Oneri riflessi per 
prestazioni professionali 
occasionali e incarichi

101105 7 Rimborsi spese ai 
collaboratori esterni per convegni

101105 8 Imposta regionale sule 
attività produttive su compensi per 
incarichi professionali e occasionali

101105 9 Compartecipazione a 
iniziative e manifestazioni promosse
da associazioni private

101105 10 Compartecipazioni a 
iniziative e manifestazioni promosse
dai Comuni

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 558.211,93

 56.236,30

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 3.000,00

 1.600,00

 1.000,00

 600,00

 622.950,00

 83.850,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 3.000,00

 1.600,00

 1.000,00

 600,00

 304.000,00

 41.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 3.000,00

 1.600,00

 1.000,00

 600,00

 304.000,00

 41.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 3.000,00

 1.600,00

 1.000,00

 600,00

 862.211,93

 97.236,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.000,00

 1.600,00

 1.000,00

 600,00

 180.000,00

 41.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 3.000,00

 1.600,00

 1.000,00

 600,00

 807.038,95

 100.082,36



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 9

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

101105 11 Compartecipazione a 
iniziative e manifestazioni promosse
da Università

101105 12 Compartecipazioni a 
iniziative e manifestazioni promosse
da organismi interni al Consiglio

101105 13 Progetti dell'ufficio di 
presidenza con istituti scolastici

101105 14 Organizzazione di 
convegni

101105 16 Acquisto servizi per il 
Salone internazionale del libro

101105 17 Diritti di affissione

101105 18 Partecipazione a 
organismi interregionali quote di 
adesione

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 300,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 5.000,00

 3.000,00

 30.000,00

 600,00

 42.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 5.000,00

 0,00

 30.000,00

 20.000,00

 30.000,00

 0,00

 42.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 5.000,00

 0,00

 70.000,00

 30.000,00

 20.000,00

 0,00

 42.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 5.000,00

 0,00

 30.000,00

 20.000,00

 30.300,00

 0,00

 42.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.000,00

 0,00

 30.000,00

 10.000,00

 20.000,00

 0,00

 42.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 5.000,00

 3.000,00

 30.300,00

 600,00

 42.000,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 10

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

101105 19 Progetti dell'Ufficio di 
Presidenza

101105 20 Progetti dell'Ufficio di 
Presidenza con le Università

101105 21 Premi alle scuole 
periniziative dell'Ufficio di 
Presidenza

101105 22 Convenzioni con le 
Università

101105 23 Progetti di ricerca in 
compartecipazione con l'Inrca

101105 24 Compartecipazione a 
iniziative e manifestazioni promosse
da altre imprese

101105 25 Compartecipazioni a 
iniziative e manifestazioni promosse
da imprese partecipate

DENOMINAZIONE

 2.406,15

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.461,54

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 87.400,00

 10.000,00

 5.000,00

 10.000,00

 0,00

 5.000,00

 3.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 113.000,00

 20.000,00

 5.000,00

 20.000,00

 0,00

 5.000,00

 3.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 40.000,00

 20.000,00

 5.000,00

 20.000,00

 0,00

 5.000,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 115.406,15

 20.000,00

 5.000,00

 20.000,00

 0,00

 10.461,54

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 40.000,00

 20.000,00

 5.000,00

 20.000,00

 0,00

 5.000,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 94.606,76

 10.000,00

 5.000,00

 10.000,00

 0,00

 8.000,00

 3.000,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 11

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

101105 26 Contributi a favore di 
iniziative promosse da associazioni 
(L.r. 20/2021)

101105 27 Compartecipazione a 
iniziative e manifestazioni promosse
da istituti scolastici

101105 28 Compartecipazione a 
iniziative promosse da Unione dei 
Comuni

101130 1 Indennità di funzione ai 
componenti del comitato Corecom 
(L.r. 8/2001)

101130 2 Rimborso spese ai 
componenti del Corecom per la 
partecipazione alle sedute (Lr 
8/2001)

101130 3 Rimborso spese ai 
Presidente per l'esercizio 
dell'incarico L.r. 8/2001

101130 4 Rimborso delle spese per 
missioni dei componenti del 
Corecom L.r. 11/2010

DENOMINAZIONE

 0,00

 11.671,06

 4.000,00

 0,00

 3.159,39

 3.231,77

 131,01

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 15.000,00

 15.700,00

 8.000,00

 0,00

 4.000,00

 3.500,00

 6.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 2.000,00

 10.000,00

 4.000,00

 0,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 2.000,00

 5.000,00

 4.000,00

 0,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 2.000,00

 21.671,06

 8.000,00

 0,00

 4.659,39

 4.731,77

 1.631,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.000,00

 5.000,00

 4.000,00

 0,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 25.000,00

 17.100,00

 8.000,00

 0,00

 4.205,45

 3.545,99

 6.062,10



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 12

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

101130 5 Imposta regionale sulle 
attività produttive su indennità 
corrisposte ai componenti del 
comitato Corecom

101130 6 Organizzazione dei 
convegni del Corecom

101130 7 Promozione divulgazione 
attività del Corecom

101130 8 Acquisti spazi pubblicitari 
negli organi di informazione 
televisiva e radiofonici per le 
attività del Corecom

101130 9 Manifesti inviti e altro 
materiale informativo cartaceo per le
attività del Corecom

101130 10 Spese per concorsi e 
premi istituiti dal Corecom

101130 11 Iniziative editoriali e 
pubblicazioni di settore relative alle 
funzioni proprie del Corecom

DENOMINAZIONE

 405,74

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 500,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 0,00

 5.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 405,74

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 521,37

 10.000,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 0,00

 5.000,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 13

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

101130 12 Progetti speciali del 
Corecom funzioni proprie

101130 13 Progetto TV di Comunità 
- attività del Corecom funzioni 
proprie

101130 14 Convenzioni con gli 
istituti scolastici per la realizzazione
dei progetti del Corecom Marche

101130 15 Convenzioni con le 
Università per la realizzazione dei 
progetti del Co.re.com Marche

101130 16 Acquisto beni per progetti
Co.re.com per lo svolgimento di 
funzioni proprie

101130 17 Atri servizi funzionali ai 
progetti del Corecom funzioni 
proprie

101130 18 Compenso per 
prestazioni soggetti autonomi 
occasionali Corecom funzioni 
proprie

DENOMINAZIONE

 4.775,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 8.000,00

 0,00

 32.000,00

 16.000,00

 2.000,00

 12.000,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 5.000,00

 0,00

 5.000,00

 20.000,00

 3.000,00

 42.000,00

 16.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 5.000,00

 0,00

 5.000,00

 20.000,00

 3.000,00

 42.000,00

 16.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.950,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 9.775,80

 0,00

 5.000,00

 20.000,00

 3.000,00

 42.000,00

 16.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.000,00

 0,00

 5.000,00

 20.000,00

 3.000,00

 42.000,00

 16.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 8.000,00

 0,00

 32.000,00

 16.000,00

 2.000,00

 12.000,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 14

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

101130 19 Imposta regionale sulle 
attività produttive lavoratori 
occasionali spese Corecom funzioni
proprie

101130 20 Licenze software per il 
Corecom nell'esercizio delle 
funzioni proprie

101140 1 Organizzazione dei 
convegni relativi alle funzioni 
delegate del Corecom

101140 2 Licenze Software

101140 3 Promozione e divulgazione
attività del Corecom funzioni 
delegato

101140 4 Acquisti spazi pubblicitari 
negli organi di informazione 
televesiva e radiofonici per le 
funzioni delegate del Corecom

101140 5 Manifesti inviti e altro 
materiale informativo cartaceo per le
funzioni delegate del Corecom

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 1.500,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 1.500,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 1.500,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.500,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 15

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

101140 6 Spese per concorsi e 
premi istituiti dal Corecom 
nell'esercizio delle funzioni delegate

101140 7 Acquisto spazi informativi 
cmunicazione scritta a pagamento

101140 8 Iniziative editoriali e 
pubblicazioni di settore relative alle 
funzioni delegate

101140 9 Servizi di rilevazione e 
controllo sui media per le funzioni 
delegate del Corecom

101140 10 Aggiornamento e 
qualificazione del personale per le 
funzioni delegate del Corecom

101140 11 Rimborso spese per 
missioni personale tavoli di 
conciliazione sul territorio per le 
funzioni delegate del Corecom

101140 12 Manutenzione software in
dotazione al Corecom per 
l'eesercizio delle funzioni delegate

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 23.775,36

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 70.140,34

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 70.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 70.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 93.775,36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 70.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 112.059,47

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 16

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

101140 13 Progetto di educazione ai 
media per l'esercizio delle funzioni 
delegate

101140 14 Convenzioni con le 
Università per la realizzazione dei 
progetti del Corecom per l'esercizio 
delle funzioni delegate

101140 15 Diritti di affissioni per 
convegni per l'esercizio delle 
funzioni delegate

101140 16 Trattamento accessorio 
del personale del Corecom funzioni 
delegate

101140 17 Oneri riflessi relativi al 
trattamento accessorio del 
personale del Corecom funzioni 
delegate

101140 18 Imposta regionale 
attività produttive relative al 
trattamento accessorio del 
personale del Corecom funzioni 
delegate

101140 19 Altri beni di consumo per 
le funzioni delegate del corecom

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 33.700,00

 8.991,16

 2.864,50

 544.374,08

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 22.000,00

 6.000,00

 2.000,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 22.000,00

 6.000,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 22.000,00

 6.000,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 22.000,00

 6.000,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 33.700,00

 8.991,16

 2.864,50

 544.374,08



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 17

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

101145 1 Rimborsi alle emittenti 
radiofoniche e televisive locali in 
occasione di campagne elettorali e 
referendarie - Attività Corecom -

101150 1 Organizzazione dei 
convegni promossa dal Garante

101150 2 Spese per concorsi e 
premi istituiti dal Garante

101150 3 Promozione e divulgazione
attività dal Garante

101150 4 Iniziative editoriali e 
pubblicazioni di settore promosse 
dal Garante

101150 5 Convenzioni con 
Università per la realizzazione di 
progetti dal Garante

101150 6 Quota associativa Istituto 
Europeo dal Garante

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.941,66

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.000,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 35.000,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 35.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 45.941,66

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 35.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.000,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 18

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

101150 7 Convenzioni con i Comuni 
per la realizzazione di progetti dal 
Garante

101150 8 Convenzioni con le Unioni 
dei Comuni per la realizzazione di 
progetti dal Garante

101150 9 Convenzioni con gli istituti 
scolastici per la realizzazione dal 
Garante

101150 10 Convenzioni con enti e 
agenzie regionali èer la 
realizzazione di progetti dal Garante

101150 11 Progetti speciali del 
Garante

101150 12 Compensi relatori per i 
convegni realizzati dal Garante

101150 13 Imposta regionale sulle 
attività produttive su compensi per 
incarichi professionali a relatori 
convegni del Garante

DENOMINAZIONE

 71.200,00

 0,00

 6.000,00

 6.684,00

 6.165,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 151.543,00

 0,00

 14.000,00

 6.684,00

 23.773,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 110.000,00

 0,00

 15.000,00

 10.000,00

 40.000,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 110.000,00

 0,00

 15.000,00

 10.000,00

 40.000,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 181.200,00

 0,00

 21.000,00

 16.684,00

 46.165,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 110.000,00

 0,00

 15.000,00

 10.000,00

 40.000,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 203.243,00

 0,00

 14.000,00

 13.106,00

 27.515,50

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 19

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

101150 14 Diritti di affissione per 
convegni organizzati dal Garante

101150 15 Stipula assicurazione per 
la responsabilità civile verso i terzi 
a faore dei detenuti

101150 16 Convenzioni con le 
Unioni Montane per la realizzazione 
dei progetti del Garante

101150 17 Altri servizi funzionali ai 
progetti del Garante

101160 1 Organizzazione dei 
convegni Commissione pari 
opportunità

101160 2 Materiale informativo e 
pubblicazioni Commissione pari 
opportunità

101160 3 Spese di rappresentanza 
acquisto beni Commissione pari 
opportunità

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 22.640,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 23.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 40.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 40.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 14.640,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 62.640,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 40.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 23.000,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 20

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

101160 4 Compartecipazione a 
iniziative e manifestazioni promosse
da associazioni private 
Commissione pari opportunità

101160 5 Compartecipazione a 
iniziative e manifestazioni promosse
dai comuni Commissione pari 
opportunità

101160 6 Premi ai studenti 
Commissione pari opportunità

101160 7 Promozione 
dell'occupazione femminile nel 
settore turistico Commissione pari 
opportunità

101160 8 Compartecipazione a 
iniziative e manifestazioni promosse
da Università-Commissione pari 
opportunità

101160 9 Compartecipazione a 
iniziative e manifestazioni promosse
da Istituti scolastici - commissione 
pari opportunità

101160 10 Compartecipazione a 
iniziative e manifestazioni promosse
dagli ordini professionali 
commissione pari opportunità

DENOMINAZIONE

 9.800,00

 15.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.500,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 43.400,00

 51.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.000,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 38.500,00

 44.000,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 2.500,00

 1.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 38.500,00

 44.000,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 2.500,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 48.300,00

 59.000,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 4.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 38.500,00

 44.000,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 2.500,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 47.400,00

 52.300,00

 0,00

 0,00

 500,00

 3.000,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 21

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

101160 11 Compartecipazione a 
iniziative e manifestazioni promosse
da aziende sanitarie per le attività 
della Commissione pari 
opportunità

101160 12 Acquisto di spazi 
pubblicitari negli organi di 
informazione per attività 
istituzionali della Commissione pari 
opportunità

101160 13 Interventi per la 
formazione di donne imprenditrici 
promosso da associazioni private - 
commissione pari opportunità -

101160 14 Progetti speciali della 
Commissione Pari Opportunità

101160 15 Compartecipazione a 
iniziative e manifestazioni promosse
dalle province Commissione Pari 
Opportunità

101160 16 Compartecipazione a 
iniziative e manifestazioni promosse
dalle Unioni Montane

101160 17 Compartecipazione a 
iniziative e manifestazioni promosse
da Aziende pubbliche di servizi alla 
persona

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 12.437,90

 8,36

 1.500,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 49.928,30

 12.871,70

 1.500,00

 500,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 25.000,00

 10.000,00

 3.000,00

 1.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 25.000,00

 10.000,00

 3.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 37.437,90

 10.008,36

 4.500,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25.000,00

 10.000,00

 3.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 60.028,30

 12.871,70

 1.500,00

 500,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 22

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.1

01.01.2

01.01.2

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

101160 18 Imposta regionale sulle 
attività produttive relative alle 
prestazioni occasionali 
Commissione pari opportunità

101160 19 Compenso per 
prestazioni soggetti autonomi e 
occasionali per le esigenze della 
Commissione Pari opportunità

101160 20 Convenzioni con i 
Comuni per la realizzazione di 
progetti della Commissione pari 
opportunita

101160 21 Altri servizi funzionali ai 
progetti della Commisione pari 
opportunità

Totale Spese correnti

Spese in conto capitale

101240 1 Acquisto hardware per 
l'esercizio delle funzioni delegate 
del Corecom

DENOMINAZIONE

 34,00

 700,00

 0,00

 0,00

 2.692.444,49

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 500,00

 3.500,00

 7.500,00

 0,00

 15.517.529,40

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 1.000,00

 3.000,00

 5.000,00

 15.000,00

 13.896.092,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 1.000,00

 3.000,00

 5.000,00

 15.000,00

 13.886.490,44

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 276.647,84

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 1.034,00

 3.700,00

 5.000,00

 15.000,00

 16.588.536,49

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 3.000,00

 5.000,00

 15.000,00

 13.731.546,44

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 132.120,28

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 500,00

 3.500,00

 7.500,00

 0,00

 16.077.064,59

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 23

01.01.2

01.01.2

01.01.2

01.01.2

01.01.0

01.02.0

01.02.1

01.02.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

101240 2 Postazioni di lavoro per 
uffici

101240 3 Stampanti, scanner, 
periferiche per le postazioni di 
lavoro relative funzioni delegate del 
corecom

101240 4 Acquisto altro hardware 
per l'esercizio delle funzioni 
delegate del Corecom

Totale Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 1 - Organi 
istituzionali

PROGRAMMA 2 - Segreteria 
generale

Spese correnti

100200 FPV DI SPESA CORRENTE 
SEGRETERIA GENERALE

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.692.444,49

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 15.517.529,40

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 4.000,00

 4.000,00

 13.900.092,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 4.000,00

 4.000,00

 13.890.490,44

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 276.647,84

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 4.000,00

 4.000,00

 16.592.536,49

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 4.000,00

 13.735.546,44

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 132.120,28

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 16.077.064,59

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 24

01.02.1

01.02.1

01.02.1

01.02.1

01.02.1

01.02.1

01.02.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

102101 1 Cancelleria speciale per il 
protocollo generale

102101 2 Rilegatura di periodici e 
altro materiale di segreteria

102102 1 Visite mediche per soggetti
esposti a rischio

102102 2 Servizi e disinfestazione e 
simili

102102 3 Fornitura prodotti sanitari 
di consumo

102102 4 Verifiche periodiche 
impianti elettrici e ascensori

102102 5 Imposta regionale sulle 
attività produttive su compenzi per 
perizie

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 10.000,00

 6.451,02

 0,00

 1.842,48

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 500,00

 0,00

 10.000,00

 15.610,00

 2.500,00

 3.000,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 500,00

 0,00

 10.000,00

 10.000,00

 500,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 500,00

 0,00

 10.000,00

 10.000,00

 1.500,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

 3.760,65

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 500,00

 0,00

 20.000,00

 16.451,02

 500,00

 1.842,48

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 500,00

 0,00

 10.000,00

 10.000,00

 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 500,00

 0,00

 10.842,00

 16.568,92

 2.500,00

 3.000,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 25

01.02.1

01.02.1

01.02.1

01.02.1

01.02.1

01.02.2

01.02.2

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

102102 6 Segnaletica

102102 7 Presidi antincendio

102102 8 Strumenti non sanitari

102102 9 Servizio di prevenzione e 
protezione

Totale Spese correnti

Spese in conto capitale

102201 1 Periferiche per il protocollo
generale

DENOMINAZIONE

 0,00

 16.027,38

 0,00

 4.041,25

 38.362,13

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 1.000,00

 21.137,78

 2.000,00

 17.000,00

 72.747,78

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 1.000,00

 13.000,00

 2.000,00

 20.000,00

 57.000,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 1.000,00

 13.000,00

 2.000,00

 20.000,00

 61.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 13.760,65

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 1.000,00

 29.027,38

 2.000,00

 24.041,25

 95.362,13

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 13.000,00

 2.000,00

 20.000,00

 57.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 1.000,00

 21.137,78

 2.000,00

 17.000,00

 74.548,70

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 26

01.02.2

01.02.2

01.02.0

01.03.0

01.03.1

01.03.1

01.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

220000 FPV PARTE CAPITALE 
SEGRETERIA GENERALE

Totale Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria 
generale

PROGRAMMA 3 - Gestione 
economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato

Spese correnti

100300 FPV  PARTE CORRENTE - 
SPESE DI GESTIONE DELL'ENTE E 
PROVVEDITORATO

103101 1 Imposta di bollo DPR 
642/1972

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 38.362,13

 0,00

 1.212,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 72.747,78

 0,00

 4.500,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 57.000,00

 0,00

 4.500,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 61.000,00

 0,00

 4.500,00

 0,00

 0,00

 13.760,65

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 95.362,13

 0,00

 5.712,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 57.000,00

 0,00

 4.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 74.548,70

 0,00

 4.590,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 27

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

103101 2 Imposte e tasse a carico 
dell'ente

103101 3 Tassa sui rifiuti

103101 4 Incarichi per perizie per 
opere d'arte del patrimonio 
consiliare

103101 5 Imposta regionale sulle 
attività produttive su compensi per 
perizie

103101 6 Telefonia fissa

103101 7 Telefonia mobile

103101 8 Spese postali

DENOMINAZIONE

 30,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.330,24

 910,08

 6.259,88

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 1.600,00

 90.000,00

 0,00

 0,00

 8.000,00

 2.183,15

 11.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 1.600,00

 90.000,00

 0,00

 0,00

 8.000,00

 2.000,00

 11.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 1.600,00

 90.000,00

 0,00

 0,00

 8.000,00

 2.000,00

 11.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 9.000,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 1.630,00

 90.000,00

 0,00

 0,00

 9.330,24

 2.910,08

 17.259,88

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.600,00

 90.000,00

 4.000,00

 0,00

 8.000,00

 2.000,00

 11.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 1.600,00

 90.000,00

 610,00

 0,00

 8.676,84

 3.028,20

 13.018,87



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 28

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

103101 9 Energia elettrica, 
illuminazione e climatizzazione

103101 10 Acqua

103101 11 Riscaldamento

103101 12 Pubblicazione di bandi di 
gara

103101 13 Canone di abbonamento 
Rai

103101 14 Costi per il servizio di 
tesoreria

103102 1 Acquisto giornali, libri e 
abbonamenti cartacei

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 14.646,60

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 2.000,00

 600,00

 14.700,00

 1.500,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 600,00

 16.000,00

 1.500,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 600,00

 16.000,00

 1.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 14.457,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 600,00

 30.646,60

 1.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 600,00

 16.000,00

 1.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 2.000,00

 600,00

 14.700,00

 1.500,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 29

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

103102 3 Carta stampati e 
cancelleria per uffuci

103102 5 Toner, cartucce e materiali 
di consumo per fotocopiatrici e e 
stampanti

103102 6 Beni e materiali di 
consumo accesori per uffici

103102 8 Carta per centro stampa

103102 9 Beni di consumo per 
riunioni del Consiglio e delle 
Commissioni

103102 10 Trascrizioni di riunioni del
consiglio e delle Commissioni

103102 11 Divise per commessi 
d'aula e autisti

DENOMINAZIONE

 5.193,71

 0,00

 0,00

 0,00

 1.500,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 19.000,00

 3.000,00

 10.000,00

 12.000,00

 2.500,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 23.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 12.000,00

 2.500,00

 0,00

 8.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 20.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 12.000,00

 2.770,00

 0,00

 0,00

 10.143,89

 0,00

 0,00

 0,00

 500,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 28.193,71

 5.000,00

 5.000,00

 12.000,00

 4.000,00

 0,00

 8.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 12.000,00

 2.500,00

 0,00

 8.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 22.632,84

 3.000,00

 10.000,00

 12.000,00

 3.307,03

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 30

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

103102 12 Abbonamento a banche 
dati on line

103102 13 Materiale di consumo per 
servizi igienici

103102 14 Fotocopie aggiuntive 
contratto fotocopiatrici

103102 15 Acquisto non ricorrente 
di beni e complementi di arredo 
necessari agli uffici consiliari

103103 1 Carburanti

103103 2 Spese autostradali

103103 3 Canone per parcheggi

DENOMINAZIONE

 520,00

 2.838,58

 0,00

 0,00

 2.890,99

 2.778,04

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 2.000,00

 15.000,00

 2.000,00

 4.000,00

 10.000,00

 3.600,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 2.000,00

 15.000,00

 6.000,00

 49.000,00

 10.000,00

 3.600,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 2.000,00

 15.000,00

 0,00

 30.000,00

 10.000,00

 3.600,00

 0,00

 695,40

 3.209,82

 0,00

 0,00

 9.500,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 2.520,00

 17.838,58

 6.000,00

 49.000,00

 12.890,99

 6.378,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.000,00

 15.000,00

 0,00

 30.000,00

 10.000,00

 3.600,00

 0,00

 695,40

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 2.000,00

 16.500,00

 2.000,00

 4.000,00

 10.343,03

 3.895,70

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 31

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

103103 4 Manutenzione, riparazione 
e lavaggi

103103 5 Noleggio di automezzi

103103 6 Contratti per sosta a 
pagamento

103104 1 Manutenzione degli 
impianti elevatori

103104 2 Manutenzione di impianti 
antincendio

103104 4 Manutenzione di impianti 
telefonici

103104 5 Manutenzione di impianti 
termici

DENOMINAZIONE

 0,00

 6.397,82

 0,00

 7.485,82

 8.114,34

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 1.400,00

 20.000,00

 0,00

 12.000,00

 36.500,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 1.400,00

 20.000,00

 500,00

 50.100,00

 65.000,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 1.400,00

 20.000,00

 500,00

 15.000,00

 67.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 18.561,74

 0,00

 50.100,00

 24.000,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 1.400,00

 26.397,82

 500,00

 57.585,82

 73.114,34

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.400,00

 20.000,00

 500,00

 15.000,00

 70.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 9.800,00

 0,00

 11.700,00

 25.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 1.400,00

 21.430,08

 0,00

 18.745,77

 40.186,25

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 32

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

103104 6 Manutenzione di impianti 
elettrici

103104 7 Manutenzione impianto 
idrico sanitario

103104 8 Manutenzione e 
riparazione ordinaria relativa alle 
sedi

103104 10 Gestione dei servizi 
operativi per la manutenzione degli 
impianti relativi alle sede

103104 12 Riparazioni e 
manutenzione di mobili

103104 13 Manutenzione di apparati 
di telecomunicazioni

103104 14 Servizio di manutenzione 
attrezzature informatiche

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 1.215,08

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 60.000,00

 4.000,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 31.000,00

 5.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 20.000,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 31.000,00

 6.215,08

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.000,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 60.000,00

 4.571,23

 10.000,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 33

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

103104 15 Manutenzione e 
riparazione di attrezzature del centro
stampa

103104 16 Manutenzione e 
riparazione fotocopiatrici

103104 17 Servizi per la 
manutenzione del verde interno

103104 19 Materiale di consumo per 
manutenzioni e riparazioni

103105 1 Vigilanza delle sedi 
consiliari

103105 3 Servizio di pulizia delle 
sedi consiliari

103105 5 Servizio di facchinaggio e 
trasloco

DENOMINAZIONE

 866,20

 485,56

 490,00

 0,00

 42.076,39

 28.900,67

 7.620,34

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 5.000,00

 14.000,00

 1.000,00

 1.500,00

 183.000,00

 170.000,00

 15.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 8.000,00

 5.000,00

 1.000,00

 1.500,00

 210.000,00

 200.000,00

 15.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 8.000,00

 5.000,00

 1.000,00

 1.500,00

 210.000,00

 200.000,00

 20.000,00

 0,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 62.520,70

 15.000,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 8.866,20

 5.485,56

 1.490,00

 1.500,00

 252.076,39

 228.900,67

 22.620,34

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.000,00

 5.000,00

 1.000,00

 1.500,00

 210.000,00

 200.000,00

 30.000,00

 0,00

 2.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 5.000,00

 14.485,56

 1.400,00

 1.500,00

 198.133,19

 194.814,36

 18.519,53



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 34

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

01.03.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

103105 6 Servizio di smaltimento di 
rifiuti tossici

103105 7 Oneri straordinari per 
servizi resi nell'anno precedente

103106 1 Noleggio di apparati di 
telecomunicazioni

103106 2 Noleggio di fotocopiatrici

103106 3 Comodato d'uso per 
attrezzature igieniche

103106 4 Noleggio colonnine 
distributore gel igienizzante

Totale Spese correnti

DENOMINAZIONE

 914,72

 0,00

 2.358,84

 24.949,24

 0,00

 0,00

 171.985,14

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 5.600,00

 0,00

 8.053,69

 65.000,00

 0,00

 0,00

 831.236,84

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 5.600,00

 0,00

 8.000,00

 66.000,00

 6.000,00

 0,00

 976.400,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 5.600,00

 0,00

 8.000,00

 66.000,00

 6.000,00

 0,00

 900.570,00

 2.850,00

 0,00

 0,00

 57.513,05

 0,00

 0,00

 284.651,60

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 6.514,72

 0,00

 10.358,84

 90.949,24

 6.000,00

 0,00

 1.148.385,14

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.600,00

 0,00

 8.000,00

 66.000,00

 6.000,00

 0,00

 925.300,00

 2.328,00

 0,00

 0,00

 22.311,35

 0,00

 0,00

 98.034,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 6.476,55

 0,00

 8.916,06

 96.298,34

 0,00

 0,00

 931.879,43



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 35

01.03.2

01.03.2

01.03.2

01.03.2

01.03.2

01.03.2

01.03.2

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

Spese in conto capitale

103201 1 Mobili e arredi

103201 2 Attrezzature sanitarie

103201 3 Acquisto impianti di 
amplificazione

103201 4 Fotocopiatrici

103201 5 Apparati di 
telecomunicazioni

103201 6 Acquisizione oggetti di 
valore

DENOMINAZIONE

 9.867,36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 12.140,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 23.960,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 12.140,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 40.000,00

 0,00

 30.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 22.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 49.867,36

 0,00

 30.000,00

 0,00

 0,00

 12.140,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 22.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 37.350,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 12.140,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 36

01.03.2

01.03.2

01.03.2

01.03.2

01.03.0

01.07.0

01.07.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

103201 7 Acquisto di altre 
attrezzature

103201 8 Acquisto di telefoni fissi e 
mobili

103201 9 Beni materiali diversi per 
uffici consiliari

Totale Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 3 - Gestione 
economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato

PROGRAMMA 7 - Elezioni e 
consultazioni popolari - Anagrafe e 
stato civile

Spese correnti

DENOMINAZIONE

 2.827,00

 0,00

 0,00

 24.834,36

 196.819,50

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 5.600,00

 0,00

 3.300,00

 45.000,00

 876.236,84

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 6.000,00

 3.000,00

 3.000,00

 82.000,00

 1.058.400,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 6.000,00

 3.000,00

 1.000,00

 32.000,00

 932.570,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 284.651,60

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 8.827,00

 3.000,00

 3.000,00

 106.834,36

 1.255.219,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.000,00

 3.000,00

 1.000,00

 32.000,00

 957.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 98.034,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 5.600,00

 0,00

 3.300,00

 58.390,52

 990.269,95



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 37

01.07.1

01.07.1

01.07.1

01.07.0

01.08.0

01.08.1

01.08.1

01.08.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

107101 1 Beni per elezioni e 
consultazioni popolari

107101 2 Servizi per elezioni e 
consultazioni elettorali

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 7 - Elezioni e 
consultazioni popolari - Anagrafe e 
stato civile

PROGRAMMA 8 -  Statistica e 
sistemi informativi

Spese correnti

100800 FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO PROGRAMMA 8 
STATISTICA E SISTEMI 
INFORMATIVI

108101 1 Servizi di connettività dati

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.593,05

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 60.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 57.593,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 60.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 56.650,79



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 38

01.08.1

01.08.1

01.08.1

01.08.1

01.08.1

01.08.1

01.08.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

108101 2 Materiale informatico di 
consumo

108101 3 Spese per corsi di 
formazione software e applicativi

108101 4 Licenze software

108101 5 Noleggio software

108101 6 Beni e servizi per nuovo 
regolamento privacy Gdpr

108101 7 Realizzazione sito internet

108101 8 Servizio di trascrizione e 
portale del cittadino

DENOMINAZIONE

 0,00

 4.950,00

 486,78

 0,00

 3.120,00

 0,00

 7.015,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 4.000,00

 6.758,00

 20.000,00

 0,00

 10.000,00

 5.000,00

 9.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 4.000,00

 6.000,00

 20.000,00

 0,00

 7.000,00

 0,00

 8.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 4.000,00

 6.000,00

 20.000,00

 0,00

 20.000,00

 0,00

 8.000,00

 0,00

 4.400,00

 0,00

 0,00

 6.240,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 4.000,00

 10.950,00

 20.486,78

 0,00

 10.120,00

 0,00

 15.015,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 6.000,00

 20.000,00

 0,00

 20.000,00

 0,00

 8.000,00

 0,00

 1.650,00

 0,00

 0,00

 520,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 4.000,00

 6.758,00

 20.491,51

 0,00

 10.000,00

 5.000,00

 9.000,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 39

01.08.1

01.08.1

01.08.1

01.08.1

01.08.1

01.08.2

01.08.2

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

108102 1 Manutenzione postazioni 
di lavoro e attrezzature informatiche

108102 2 Manutenzione software

108102 3 Manutenzione, sviluppo e 
gestione dei sistemi informatici

108102 4 Manutenzione sviluppo e 
gestione software concilium

Totale Spese correnti

Spese in conto capitale

108201 1 Acquisto di hardware e 
server

DENOMINAZIONE

 2.509,13

 15.381,39

 0,00

 0,00

 41.055,35

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 13.000,00

 41.200,00

 54.000,00

 19.640,00

 232.598,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 7.000,00

 45.000,00

 54.000,00

 19.500,00

 220.500,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 7.000,00

 45.000,00

 65.000,00

 19.500,00

 254.500,00

 0,00

 3.944,46

 27.568,84

 52.896,54

 0,00

 95.049,84

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 9.509,13

 60.381,39

 54.000,00

 19.500,00

 261.555,35

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.000,00

 45.000,00

 65.000,00

 19.500,00

 254.500,00

 0,00

 3.944,46

 19.050,80

 0,00

 0,00

 25.165,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 13.764,94

 57.888,82

 54.000,00

 24.520,00

 262.074,06

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 40

01.08.2

01.08.2

01.08.2

01.08.2

01.08.2

01.08.2

01.08.2

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

108201 2 Acquisto di postazioni di 
lavoro e hardware

108201 3 Acquisto di periferiche e 
hardware

108201 4 Acquisto di altro hardware

108201 5 Acquisto software

108201 6 Acquisto monitor e display

108201 7 Sviluppo software e 
manutenzione evolutiva

108201 8 Acquisto hardware 
apparati di telecomunicazione

DENOMINAZIONE

 0,00

 263,20

 4,88

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 7.000,00

 500,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 10.000,00

 2.000,00

 20.000,00

 0,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 67.500,00

 2.000,00

 20.000,00

 0,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 10.000,00

 2.263,20

 20.004,88

 0,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 60.000,00

 2.000,00

 3.000,00

 0,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 7.000,00

 500,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 41

01.08.2

01.08.2

01.08.0

01.10.0

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

200800 Fondo pluriennale vincolato 
in conto capitale programma 
Statistica e sistemi informativi

Totale Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 8 -  Statistica 
e sistemi informativi

PROGRAMMA 10 - Risorse umane

Spese correnti

100100 FPV PARTE CORRENTE - 
RISORSE UMANE

110101 1 Accertamenti sanitari

110101 2 Rimborsi spese per 
missioni

DENOMINAZIONE

 0,00

 268,08

 41.323,43

 0,00

 0,00

 2.097,56

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 10.500,00

 243.098,00

 0,00

 0,00

 22.700,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 37.000,00

 257.500,00

 0,00

 0,00

 22.700,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 94.500,00

 349.000,00

 0,00

 0,00

 22.700,00

 0,00

 0,00

 95.049,84

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 37.268,08

 298.823,43

 0,00

 0,00

 24.797,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 70.000,00

 324.500,00

 0,00

 0,00

 22.700,00

 0,00

 0,00

 25.165,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 10.500,00

 272.574,06

 0,00

 0,00

 24.360,56



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 42

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

110101 3 Corsi di formazione 
specialistica

110101 4 Corsi di formazione

110101 5 Gestione procedura 
concorsuale digitale

110102 1 Lavoro straordinario del 
personale con contratto a tempo 
indeterminato

110102 2 Fondo per la retribuzione 
di posizione e risultato della 
dirigenza a tempo indeterminato

110102 3 Fondo per la retribuzione 
di posizione e risultato della 
dirigenza a tempo determinato

110102 4 Fondo per la retribuzione 
di posizione e risultato della 
dirigenza in comando

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 5.908,20

 83.119,66

 10.474,67

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 1.000,00

 3.800,00

 8.500,00

 56.500,00

 341.274,88

 87.525,33

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 6.000,00

 3.800,00

 0,00

 56.500,00

 251.611,25

 74.148,22

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 1.000,00

 3.800,00

 0,00

 56.500,00

 251.611,25

 74.148,22

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 6.000,00

 3.800,00

 0,00

 62.408,20

 334.730,91

 84.622,89

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 3.800,00

 0,00

 56.500,00

 251.611,25

 74.148,22

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 1.000,00

 3.800,00

 8.500,00

 66.731,42

 341.274,88

 87.525,33

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 43

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

110102 5 Arretrati del trattamento 
economico dipendenti del comparto 
a tempo indeterminato

110102 6 Fondo per la produttività 
collettiva e per il miglioramento dei 
servizi ex articolo 15 CCNL 
1995/2001

110102 7 Oneri riflessi obbligatori 
sulle competenze del personale

110102 8 Imposta regionale sulle 
attività produttive sul trattamento 
economico del personale

110102 9 Fondo per indennità di 
posizione e risultato responsabili 
posizioni organizzative CCNL 
2016/2018

110102 10 Retribuzioni al personale 
dipendente del Consiglio

110102 11 Retribuzioni al personale 
dirigente del Consiglio

DENOMINAZIONE

 0,00

 105.717,84

 159.773,56

 91.025,63

 63.721,28

 794.760,78

 42.029,88

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 1.606.151,43

 1.412.974,64

 483.968,54

 413.002,24

 2.889.123,57

 143.970,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 980.723,51

 1.463.756,51

 452.131,29

 336.801,22

 3.065.208,00

 143.970,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 980.723,51

 1.478.381,07

 470.361,29

 336.801,22

 3.113.208,00

 143.970,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 1.086.441,35

 1.623.530,07

 543.156,92

 400.522,50

 3.859.968,78

 185.999,88

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 980.723,51

 1.476.381,07

 476.861,29

 336.801,22

 3.113.208,00

 143.970,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 1.641.044,31

 1.416.092,63

 487.793,43

 413.002,24

 2.895.787,65

 143.970,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 44

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

01.10.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

110102 12 Retribuzioni al Segretario 
Generale

110102 13 Retribuzioni al personale 
delle segreterie politiche

110102 14 Retribuzioni al personale 
dirigente del Consiglio a tempo 
determinato

110102 15 Arretrati stipendiali al 
personale a tempo determinato 
personale segreterie ufficio di 
presidenza

110103 1 Spese per collaborazioni 
coordinate e continuative

110103 2 Compensi e indennità per 
commissioni

110103 3 Imposta regionale sulle 
attività produttive su compensi 
collaboratori e compensi 
commissioni

DENOMINAZIONE

 0,00

 163.911,08

 14.894,13

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 530.000,00

 46.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 530.000,00

 46.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 530.000,00

 46.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 693.911,08

 61.594,13

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 530.000,00

 46.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 530.000,00

 46.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 45

01.10.1

01.10.0

01.00.0

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 10 - Risorse 
umane

Totale  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di gestione

DENOMINAZIONE

 1.537.434,27

 1.537.434,27

 4.506.383,82

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 8.047.190,63

 8.047.190,63

 24.756.802,65

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 7.434.050,00

 7.434.050,00

 22.707.042,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 7.509.904,56

 7.509.904,56

 22.742.965,00

 0,00

 0,00

 670.109,93

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 8.971.484,27

 8.971.484,27

 27.213.425,82

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.514.404,56

 7.514.404,56

 22.588.751,00

 0,00

 0,00

 255.320,29

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 8.107.582,45

 8.107.582,45

 25.522.039,75



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 46

05.00.0

05.02.0

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

 MISSIONE 05 - Tutela e 
valorizzazione dei beni e attivita' 
culturali

PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e
interventi diversi nel settore 
culturale

Spese correnti

100500 FPV PARTE CORRENTE - 
SPESE PER BIBLIOTECA

502101 1 Acquisto riviste in 
abbonamento per la biblioteca

502101 2 Servizio sistema 
gestionale per la biblioteca

502101 3 Rilegatura di periodici e 
altro materiale per la biblioteca

502101 4 Servizio di spolveratura di 
volumi e palchetti per la biblioteca

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 12.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 12.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 12.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 12.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 12.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 12.000,00

 0,00

 0,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 47

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.1

05.02.2

05.02.2

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

502101 5 Acquisto libri per 
biblioteca

502101 6 Acquisto di materiale per 
la catalogazione dei libri

502101 7 Realizzazione di guide per 
le scuole

502101 8 Acquisto per accesso 
banche dati

Totale Spese correnti

Spese in conto capitale

502000 FPV PARTE CAPITALE - 
BENI E ATTIVITA' CULTURALI

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 2.589,60

 2.589,60

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 4.500,00

 2.500,00

 0,00

 14.500,00

 33.500,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 6.000,00

 3.000,00

 0,00

 19.500,00

 41.000,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 6.000,00

 3.000,00

 0,00

 19.500,00

 41.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 6.000,00

 3.000,00

 0,00

 22.089,60

 43.589,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.000,00

 3.000,00

 0,00

 19.500,00

 41.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 4.500,00

 2.500,00

 0,00

 14.500,00

 33.500,00

 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 48

05.02.2

05.02.2

05.02.2

05.02.0

05.00.0

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

502202 1 Acquisto di mobili e 
scaffalature per la biblioteca

502202 2 Acquisto di libri e 
pubblicazioni per la biblioteca

Totale Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' 
culturali e interventi diversi nel 
settore culturale

Totale  MISSIONE 05 - Tutela e 
valorizzazione dei beni e attivita' 
culturali

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 2.589,60

 2.589,60

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 0,00

 0,00

 0,00

 33.500,00

 33.500,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 0,00

 0,00

 0,00

 41.000,00

 41.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 0,00

 0,00

 0,00

 41.000,00

 41.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 0,00

 43.589,60

 43.589,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 41.000,00

 41.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 0,00

 33.500,00

 33.500,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 49

20.00.0

20.01.0

20.01.1

20.01.1

20.01.1

20.01.1

20.01.1

20.01.1

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

 MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

Spese correnti

101401 1 Fondo per spese 
impreviste

101401 3 Fondo per spese 
obbligatorie

101401 4 Fondo spese impreviste 
(cassa)

101401 5 Fondo per spese 
obbligatorie (cassa)

Totale Spese correnti

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 99.748,52

 0,00

 0,00

 0,00

 99.748,52

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 100.000,00

 110.000,00

 0,00

 0,00

 210.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 100.000,00

 110.000,00

 0,00

 0,00

 210.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 0,00

 0,00

 100.000,00

 110.000,00

 210.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 100.000,00

 110.000,00

 0,00

 0,00

 210.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 0,00

 0,00

 99.748,52

 0,00

 99.748,52



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 50

20.01.0

20.03.0

20.03.1

20.03.1

20.03.1

20.03.1

20.03.1

20.03.0

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

Totale PROGRAMMA 1 - Fondo di 
riserva

PROGRAMMA 3 - Altri fondi

Spese correnti

101400 Fondo Accantonamento 
avanzo vincolato risorse Agcom

101401 2 Fondo per spese legali

101402 Fondo indennita fine 
mandato e previdenza

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 3 - Altri fondi

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 99.748,52

 0,00

 20.000,00

 341.803,62

 361.803,62

 361.803,62

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 210.000,00

 0,00

 0,00

 138.240,00

 138.240,00

 138.240,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 210.000,00

 0,00

 0,00

 138.240,00

 138.240,00

 138.240,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 210.000,00

 0,00

 0,00

 138.240,00

 138.240,00

 138.240,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 210.000,00

 0,00

 0,00

 138.240,00

 138.240,00

 138.240,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 99.748,52

 0,00

 20.000,00

 341.803,62

 361.803,62

 361.803,62



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 51

20.00.0

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

DENOMINAZIONE

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 461.552,14

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 348.240,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 348.240,00
 0,00

di competenza
di cui impegnato

cassa
di cui fondo plu.vinc.

 348.240,00
 0,00 0,00  0,00  0,00

 348.240,00
 0,00  0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 461.552,14



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 52

99.00.0

99.01.0

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

 MISSIONE 99 - Servizi per conto 
terzi

PROGRAMMA 1 - Servizi per conto 
terzi e Partite di giro

Spese per conto terzi e partite di 
giro

990171 1 Anticipazioni di fondi per il
servizio economato

990171 2 Versamenti alla Regione 
per restituzione somme non dovute. 
Movimenti contabili interni

990171 3 Altri versamenti per conto 
terzi, recuperi da compensare con 
entrate di partite di giro

990171 4 Versamenti iva legge 
190/2014 split payment

990171 5 Versamento ritenute fiscali
su indennità dei consiglieri 
regionali ed ex consiglieri

DENOMINAZIONE

 1,00

 0,00

 1.217,00

 19.296,43

 360.303,54

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 70.000,00

 20.000,00

 27.000,00

 220.000,00

 2.450.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 70.000,00

 20.000,00

 27.000,00

 220.000,00

 2.450.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 70.000,00

 20.000,00

 27.000,00

 220.000,00

 2.450.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 70.001,00

 20.000,00

 28.217,00

 239.296,43

 2.810.303,54

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 70.000,00

 20.000,00

 27.000,00

 220.000,00

 2.450.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 70.000,00

 20.000,00

 28.216,00

 220.000,00

 2.450.000,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 53

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

990171 6 Versamento ritenute fiscali
su contratti di lavoro occasionale e 
autonomo

990171 7 Versamento ritenuta del 
4% su contributi pubblici

990171 8 Versamento contributi al 
fondo per indennità di fine mandato
dei consiglieri

990171 9 Versamento trattenuta 
sistema contributivo consiglieri

990171 10 Versamento ritenute 
conto terzi trattenute su indennità 
consiglieri e compensi del 
personale e collaboratori in 
missione

990171 11 Versamento contributi 
figurativi consiglieri e personale

990171 12 Versamento ritenute 
previdenziali e assistenziali su 
contratti assimilati a redditi di lavoro
dipendente

DENOMINAZIONE

 2.246,98

 391,66

 0,00

 1,00

 1,00

 34.302,33

 1.789,72

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 45.000,00

 6.000,00

 0,00

 1.115.000,00

 9.000,00

 42.000,00

 15.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 45.000,00

 6.000,00

 0,00

 1.115.000,00

 9.000,00

 42.000,00

 15.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 45.000,00

 6.000,00

 0,00

 1.115.000,00

 9.000,00

 42.000,00

 15.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 47.246,98

 6.391,66

 0,00

 1.115.001,00

 9.001,00

 76.302,33

 16.789,72

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 45.000,00

 6.000,00

 0,00

 1.115.000,00

 9.000,00

 42.000,00

 15.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 45.000,00

 6.000,01

 0,00

 1.115.000,00

 9.000,00

 72.724,41

 15.001,53



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 54

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

990171 13 Versamento ritenute 
previdenziali e assistenziali su 
contratti di lavoro autonomo per 
conto terzi

990171 14 Versamento contributi 
assicurativi inail trattenuti su 
compensi collaboratori

990271 1 Versamenti di ritenute al 
personale dipendente e consiglieri 
per conto terzi

990271 2 Versamenti di ritenute al 
personale dipendente e consiglieri 
per conto terzi (pignoramenti 
versamenti a favore di imprese)

990271 3 Versamenti di ritenute al 
personale dipendente e consiglieri 
per conto terzi (pignoramento a 
favore di enti previdenziali)

990271 4 Costituzione di depositi 
cauzionali o contrattuali di terzi

990271 5 Interventi sostitutivi per 
inadempienze assicurative a favore 
dell'Inail

DENOMINAZIONE

 1,00

 133,49

 1,00

 24.848,51

 1,00

 1,00

 1,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 1.000,00

 1.000,00

 8.000,00

 40.000,00

 10.000,00

 1.000,00

 5.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 1.000,00

 1.000,00

 25.000,00

 23.000,00

 10.000,00

 1.000,00

 5.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 1.000,00

 1.000,00

 25.000,00

 23.000,00

 10.000,00

 1.000,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 1.001,00

 1.133,49

 25.001,00

 47.848,51

 10.001,00

 1.001,00

 5.001,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 1.000,00

 25.000,00

 23.000,00

 10.000,00

 1.000,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 1.000,00

 1.113,06

 8.000,00

 40.000,00

 10.000,00

 1.000,00

 5.000,00



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 55

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.7

99.01.0

99.00.0

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

990271 6 Interventi sostitutivi per 
inadempienze assicurative a favore 
dell' Inps

990271 7 Premio polizza 
assicurativa infortunistica 
consiglieri regionali

990271 8 Versamento trattenuta per 
assegno vitalizio

990271 9 Versamenti di ritenute al 
personale dipendente e consiglieri 
per conto terzi (pignoramento a 
favore dell'agenzia delle entrate)

Totale Spese per conto terzi e 
partite di giro

Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per 
conto terzi e Partite di giro

Totale  MISSIONE 99 - Servizi per 
conto terzi

DENOMINAZIONE

 1,00

 1,00

 0,00

 1.540,69

 446.080,35

 446.080,35

 446.080,35

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2023

 7.080,00

 17.920,00

 0,00

 40.000,00

 4.150.000,00

 4.150.000,00

 4.150.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2023 

 7.080,00

 17.920,00

 0,00

 40.000,00

 4.150.000,00

 4.150.000,00

 4.150.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2024

 7.080,00

 17.920,00

 0,00

 40.000,00

 4.150.000,00

 4.150.000,00

 4.150.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 7.081,00

 17.921,00

 0,00

 41.540,69

 4.596.080,35

 4.596.080,35

 4.596.080,35

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.080,00

 17.920,00

 0,00

 40.000,00

 4.150.000,00

 4.150.000,00

 4.150.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2025

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2026

 7.080,00

 17.920,00

 0,00

 40.000,10

 4.182.055,11

 4.182.055,11

 4.182.055,11



BILANCIO DI PREVISIONE

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE
Pagina 56

Totale Missioni

Totale Generale delle Spese

 4.955.053,77

 4.955.053,77

 29.401.854,79

 29.401.854,79

 27.246.282,00

 27.246.282,00

 27.282.205,00

 27.282.205,00

 670.109,93

 670.109,93

di competenza

di competenza

di cui impegnato

di cui impegnato

cassa

cassa

di cui fondo plu.vinc.

di cui fondo plu.vinc.

 32.201.335,77

 32.201.335,77

 0,00

 0,00

 0,00 

 0,00 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 27.127.991,00

 27.127.991,00

 255.320,29

 255.320,29

 0,00

 0,00

 30.199.147,00

 30.199.147,00



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

Delibera UP 2222 del 16/01/2024
12/01/2024

Entrate - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Cassa, Assestata alla 

data di Stampa

 20.432.021,74

 20.432.021,74

 20.432.021,74

 20.432.021,74

 33.000,00

 33.000,00

 20.432.021,74

 20.432.021,74

 20.432.021,74

 20.432.021,74

 33.000,00

 33.000,00

 25.285.296,48

 25.285.296,48

 25.285.296,48

 25.285.296,48

 33.000,00

 33.000,00

 20.432.021,74

 20.432.021,74

 20.432.021,74

 20.432.021,74

 114.841,94

 114.841,94

Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

CAP.10101.000 FONDI PER IL FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO REGIONALE

Totale Categoria 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Totale Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Totale Trasferimenti correnti

Entrate extratributarie

Tipologia 300 - Interessi attivi

Categoria 3 - Altri interessi attivi

CAP.30301.001 Interessi attivi su giacenze di cassa speciale

Totale Categoria 3 - Altri interessi attivi

Codice

E 02.00.0000

E 02.101.0000

E 02.101.0002

E 02.101.0002

E 02.101.0002

E 02.101.0000

E 02.00.0000

E 03.00.0000

E 03.300.0000

E 03.300.0003

E 03.300.0003

E 03.300.0003

 20.432.021,74

 20.432.021,74

 20.432.021,74

 20.432.021,74

 33.000,00

 33.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25.285.296,48

 25.285.296,48

 25.285.296,48

 25.285.296,48

 33.000,00

 33.000,00

-4.853.274,74

-4.853.274,74

-4.853.274,74

-4.853.274,74

 81.841,94

 81.841,94

2024 2024



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

Delibera UP 2222 del 16/01/2024
12/01/2024

Entrate - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Cassa, Assestata alla 

data di Stampa

 33.000,00

 33.000,00

 220.000,00

 220.000,00

 2.450.000,00

 15.000,00

 2.465.000,00

 33.000,00

 33.000,00

 220.000,00

 220.000,00

 2.423.000,00

 15.000,00

 2.438.000,00

 33.000,00

 33.000,00

 220.682,19

 220.682,19

 2.502.516,50

 15.954,75

 2.518.471,25

 114.841,94

 114.841,94

 220.061,11

 220.061,11

 2.475.496,43

 15.955,25

 2.491.451,68

Totale Tipologia 300 - Interessi attivi

Totale Entrate extratributarie

Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100 - Entrate per partite di giro

Categoria 1 - Altre ritenute

CAP.910091.004 Ritenuta Iva Legge 190/2014 split payment per spese correnti

Totale Categoria 1 - Altre ritenute

Categoria 2 - Ritenute su redditi da lavoro dipendente

CAP.910091.005 Ritenute fiscali applicate su indennità ai consiglieri regionali

CAP.910091.012 Ritenute previdenziali e assistenziali su contratti assimilati a redditi di 
lavoro dipendente

Totale Categoria 2 - Ritenute su redditi da lavoro dipendente

Categoria 3 - Ritenute su redditi da lavoro autonomo

Codice

E 03.300.0000

E 03.00.0000

E 09.00.0000

E 09.100.0000

E 09.100.0001

E 09.100.0001

E 09.100.0001

E 09.100.0002

E 09.100.0002

E 09.100.0002

E 09.100.0002

E 09.100.0003

 33.000,00

 33.000,00

 220.000,00

 220.000,00

 2.450.000,00

 15.000,00

 2.465.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-27.000,00

 0,00

-27.000,00

 33.000,00

 33.000,00

 220.682,19

 220.682,19

 2.502.516,50

 15.954,75

 2.518.471,25

 81.841,94

 81.841,94

-621,08

-621,08

-27.020,07

 0,50

-27.019,57

2024 2024



Pag. 3VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

Delibera UP 2222 del 16/01/2024
12/01/2024

Entrate - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Cassa, Assestata alla 

data di Stampa

 45.000,00

 45.000,00

 2.730.000,00

 23.000,00

 23.000,00

 23.000,00

 2.753.000,00

 23.218.021,74

 45.000,00

 45.000,00

 2.703.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 2.753.000,00

 23.218.021,74

 45.002,00

 45.002,00

 2.784.155,44

 47.875,51

 47.875,51

 47.875,51

 2.832.030,95

 28.150.327,43

 45.000,00

 45.000,00

 2.756.512,79

 74.848,51

 74.848,51

 74.848,51

 2.831.361,30

 23.378.224,98

CAP.910091.006 Ritenute fiscali applicate su reddito da lavoro occasionale autonomo e
collaborazioni coordinate e continuative

Totale Categoria 3 - Ritenute su redditi da lavoro autonomo

Totale Tipologia 100 - Entrate per partite di giro

Tipologia 200 - Entrate per conto terzi

Categoria 3 - Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi

CAP.920091.002 Ritenute al personale dipendente e consiglieri per conto di terzi 
(pignoramenti a favore di imprese)

Totale Categoria 3 - Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi

Totale Tipologia 200 - Entrate per conto terzi

Totale Entrate per conto terzi e partite di giro

TOTALE ENTRATE

Codice

E 09.100.0003

E 09.100.0003

E 09.100.0000

E 09.200.0000

E 09.200.0003

E 09.200.0003

E 09.200.0003

E 09.200.0000

E 09.00.0000

E 00.00.0000

 45.000,00

 45.000,00

 2.730.000,00

 23.000,00

 23.000,00

 23.000,00

 2.753.000,00

 23.218.021,74

 0,00

 0,00

-27.000,00

 27.000,00

 27.000,00

 27.000,00

 0,00

 0,00

 45.002,00

 45.002,00

 2.784.155,44

 47.875,51

 47.875,51

 47.875,51

 2.832.030,95

 28.150.327,43

-2,00

-2,00

-27.642,65

 26.973,00

 26.973,00

 26.973,00

-669,65

-4.772.102,45

2024 2024



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

Delibera UP 2222 del 16/01/2024
12/01/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Cassa, Assestata alla 

data di Stampa

 1.392.020,26

 371.500,00

 30.000,00

 1.793.520,26

 680.962,00

 118.500,00

 18.999,74

 1.392.020,26

 371.500,00

 30.000,00

 1.793.520,26

 680.962,00

 118.500,00

 18.999,74

 1.806.845,75

 420.180,16

 35.080,84

 2.262.106,75

 782.562,69

 150.912,63

 25.130,38

 1.467.560,54

 371.500,00

 30.589,34

 1.869.649,88

 681.655,59

 126.999,96

 19.318,50

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

CAP.101101.016 Trattamento economico del personale assegnato ai gruppi consiliari

CAP.101101.017 Oneri riflessi obbligatori sulle competenze del personale assegnato ai 
gruppi consiliari

CAP.101102.007 Oneri riflessi per incarichi, collaborazioni e incarichi professionali

Totale Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

CAP.101101.011 Imposta regionale sulle attività produttive per indennità dei 
consiglieri ed ex Consiglieri

CAP.101101.018 Imposta regionale sulle attività produttive trattamento economico 
personale assegnato ai gruppi

CAP.101102.008 Imposta regionale sulle attività produttive relativi ai compensi per 
collaborazioni e incarichi professionali

Codice

S 01.00.00.00

S 01.01.00.00

S 01.01.01.00

S 01.01.01.01

S 01.01.01.01

S 01.01.01.01

S 01.01.01.01

S 01.01.01.01

S 01.01.01.02

S 01.01.01.02

S 01.01.01.02

S 01.01.01.02

 1.392.020,26

 371.500,00

 30.000,00

 1.793.520,26

 680.962,00

 118.500,00

 18.999,74

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.806.845,75

 420.180,16

 35.080,84

 2.262.106,75

 782.562,69

 150.912,63

 25.130,38

-339.285,21

-48.680,16

-4.491,50

-392.456,87

-100.907,10

-23.912,67

-5.811,88

2024 2024



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

Delibera UP 2222 del 16/01/2024
12/01/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Cassa, Assestata alla 

data di Stampa

 0,00

 1.000,00

 819.461,74

 2.899.200,00

 150.441,00

 1.198.800,00

 310.800,00

 20.000,00

 131.000,00

 60.000,00

 10.000,00

 0,00

 1.000,00

 819.461,74

 2.899.200,00

 150.441,00

 1.198.800,00

 310.800,00

 20.000,00

 131.000,00

 60.000,00

 10.000,00

 405,74

 1.034,00

 960.045,44

 3.136.000,00

 162.978,30

 1.299.950,00

 404.137,12

 20.000,00

 149.583,34

 104.250,00

 11.215,12

 399,26

 1.068,00

 829.441,31

 2.915.000,00

 150.441,60

 1.200.400,00

 380.469,12

 20.040,00

 131.000,00

 67.546,04

 13.782,00

CAP.101130.005 Imposta regionale sulle attività produttive su indennità corrisposte ai
componenti del comitato Corecom

CAP.101160.018 Imposta regionale sulle attività produttive relative alle prestazioni 
occasionali Commissione pari opportunità

Totale Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

CAP.101101.001 Indennità di carica dei Consiglieri (L.r. 23/1995)

CAP.101101.002 Indennità di funzione dei Consiglieri (L.r. 23/1995)

CAP.101101.004 Parte fissa del rimborso delle spese per l'esercizio del mandato (L.r. 
23/1995)

CAP.101101.005 Parte variabile del rimborso delle spese per l'esercizio del mandato 
(L.r. 23/1995)

CAP.101101.008 Rimborso delle spese per missioni all'estero (L.r. 23/1995)

CAP.101102.004 Incarichi relativi al Gabinetto del Presidente (L.r. 14/2003)

CAP.101102.006 Compenso ai Componenti del Comitato di controllo e valutazione e 
del Comitato consiliare per la legislazione, il controllo e la valutazione

CAP.101103.003 Acquisto di spazi pubblicitari negli organi di informazione per attività 
istituzionali

Codice

S 01.01.01.02

S 01.01.01.02

S 01.01.01.02

S 01.01.01.03

S 01.01.01.03

S 01.01.01.03

S 01.01.01.03

S 01.01.01.03

S 01.01.01.03

S 01.01.01.03

S 01.01.01.03

S 01.01.01.03

 0,00

 1.000,00

 819.461,74

 2.899.200,00

 150.441,00

 1.198.800,00

 310.800,00

 20.000,00

 131.000,00

 60.000,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 405,74

 1.034,00

 960.045,44

 3.136.000,00

 162.978,30

 1.299.950,00

 404.137,12

 20.000,00

 149.583,34

 104.250,00

 11.215,12

-6,48

 34,00

-130.604,13

-221.000,00

-12.536,70

-99.550,00

-23.668,00

 40,00

-18.583,34

-36.703,96

 2.566,88

2024 2024



Pag. 3VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

Delibera UP 2222 del 16/01/2024
12/01/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Cassa, Assestata alla 

data di Stampa

 1.000,00

 2.500,00

 113.000,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 5.000,00

 40.000,00

 25.000,00

 3.000,00

 4.974.241,00

 1.000,00

 2.500,00

 113.000,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 5.000,00

 40.000,00

 25.000,00

 3.000,00

 4.974.241,00

 1.205,66

 3.221,93

 115.406,15

 4.659,39

 4.731,77

 1.631,01

 9.775,80

 46.165,00

 37.437,90

 3.700,00

 5.516.048,49

 1.154,42

 2.945,23

 122.435,15

 4.633,35

 4.681,53

 1.500,00

 6.999,80

 54.401,58

 38.649,13

 4.100,00

 5.120.178,95

CAP.101104.001 Telefonia mobile per i componenti dell'Ufficio di Presidenza

CAP.101104.002 Telefonia mobile per i consiglieri

CAP.101105.019 Progetti dell'Ufficio di Presidenza

CAP.101130.002 Rimborso spese ai componenti del Corecom per la partecipazione 
alle sedute (Lr 8/2001)

CAP.101130.003 Rimborso spese ai Presidente per l'esercizio dell'incarico L.r. 8/2001

CAP.101130.004 Rimborso delle spese per missioni dei componenti del Corecom L.r. 
11/2010

CAP.101130.012 Progetti speciali del Corecom funzioni proprie

CAP.101150.011 Progetti speciali del Garante

CAP.101160.014 Progetti speciali della Commissione Pari Opportunità

CAP.101160.019 Compenso per prestazioni soggetti autonomi e occasionali per le 
esigenze della Commissione Pari opportunità

Totale Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Codice

S 01.01.01.03

S 01.01.01.03

S 01.01.01.03

S 01.01.01.03

S 01.01.01.03

S 01.01.01.03

S 01.01.01.03

S 01.01.01.03

S 01.01.01.03

S 01.01.01.03

S 01.01.01.03

S 01.01.01.04

 1.000,00

 2.500,00

 113.000,00

 1.500,00

 1.500,00

 1.500,00

 5.000,00

 40.000,00

 25.000,00

 3.000,00

 4.974.241,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.205,66

 3.221,93

 115.406,15

 4.659,39

 4.731,77

 1.631,01

 9.775,80

 46.165,00

 37.437,90

 3.700,00

 5.516.048,49

-51,24

-276,70

 7.029,00

-26,04

-50,24

-131,01

-2.776,00

 8.236,58

 1.211,23

 400,00

-395.869,54

2024 2024



Pag. 4VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

Delibera UP 2222 del 16/01/2024
12/01/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Cassa, Assestata alla 

data di Stampa

 40.000,00

 4.930.230,00

 16.439,00

 304.000,00

 41.000,00

 2.000,00

 10.000,00

 35.000,00

 110.000,00

 15.000,00

 38.500,00

 44.000,00

 40.000,00

 4.930.230,00

 16.439,00

 304.000,00

 41.000,00

 2.000,00

 10.000,00

 35.000,00

 110.000,00

 15.000,00

 38.500,00

 44.000,00

 40.000,00

 5.316.971,91

 17.808,11

 862.211,93

 97.236,30

 2.000,00

 21.671,06

 45.941,66

 181.200,00

 21.000,00

 48.300,00

 59.000,00

 121.841,94

 4.938.289,42

 16.439,00

 946.361,93

 103.276,30

 17.000,00

 23.041,06

 45.000,00

 216.700,00

 15.000,00

 71.300,00

 73.950,00

CAP.1000.002 Restituzione alla Regione di entrate proprie

CAP.101101.006 Assegni vitalizi agli ex Consiglieri e loro eredi (L.r. 23/1995)

CAP.101101.014 Trattamento previdenziale ex consiglieri art. 7/ter Lr 23/95

CAP.101105.009 Compartecipazione a iniziative e manifestazioni promosse da 
associazioni private

CAP.101105.010 Compartecipazioni a iniziative e manifestazioni promosse dai Comuni

CAP.101105.026 Contributi a favore di iniziative promosse da associazioni (L.r. 
20/2021)

CAP.101105.027 Compartecipazione a iniziative e manifestazioni promosse da istituti 
scolastici

CAP.101150.005 Convenzioni con Università per la realizzazione di progetti dal 
Garante

CAP.101150.007 Convenzioni con i Comuni per la realizzazione di progetti dal Garante

CAP.101150.009 Convenzioni con gli istituti scolastici per la realizzazione dal Garante

CAP.101160.004 Compartecipazione a iniziative e manifestazioni promosse da 
associazioni private Commissione pari opportunità

CAP.101160.005 Compartecipazione a iniziative e manifestazioni promosse dai comuni
Commissione pari opportunità

Codice

S 01.01.01.04

S 01.01.01.04

S 01.01.01.04

S 01.01.01.04

S 01.01.01.04

S 01.01.01.04

S 01.01.01.04

S 01.01.01.04

S 01.01.01.04

S 01.01.01.04

S 01.01.01.04

S 01.01.01.04

 40.000,00

 4.930.230,00

 16.439,00

 304.000,00

 41.000,00

 2.000,00

 10.000,00

 35.000,00

 110.000,00

 15.000,00

 38.500,00

 44.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 40.000,00

 5.316.971,91

 17.808,11

 862.211,93

 97.236,30

 2.000,00

 21.671,06

 45.941,66

 181.200,00

 21.000,00

 48.300,00

 59.000,00

 81.841,94

-378.682,49

-1.369,11

 84.150,00

 6.040,00

 15.000,00

 1.370,00

-941,66

 35.500,00

-6.000,00

 23.000,00

 14.950,00

2024 2024



Pag. 5VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

Delibera UP 2222 del 16/01/2024
12/01/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Cassa, Assestata alla 

data di Stampa

 2.500,00

 10.000,00

 3.000,00

 5.000,00

 5.606.669,00

 21.500,00

 21.500,00

 13.215.392,00

 13.215.392,00

 2.500,00

 10.000,00

 3.000,00

 5.000,00

 5.606.669,00

 21.500,00

 21.500,00

 13.215.392,00

 13.215.392,00

 4.000,00

 10.008,36

 4.500,00

 5.000,00

 6.736.849,33

 22.988,58

 22.988,58

 15.498.038,59

 15.498.038,59

 2.500,00

 14.508,36

 3.000,00

 12.500,00

 6.620.708,01

 23.414,82

 23.414,82

 14.463.392,97

 14.463.392,97

CAP.101160.009 Compartecipazione a iniziative e manifestazioni promosse da Istituti 
scolastici - commissione pari opportunità

CAP.101160.015 Compartecipazione a iniziative e manifestazioni promosse dalle 
province Commissione Pari Opportunità

CAP.101160.016 Compartecipazione a iniziative e manifestazioni promosse dalle 
Unioni Montane

CAP.101160.020 Convenzioni con i Comuni per la realizzazione di progetti della 
Commissione pari opportunita

Totale Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

CAP.101101.010 Assicurazioni per Consiglieri (L.r. 23/1995)

Totale Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

Spese correnti

Codice

S 01.01.01.04

S 01.01.01.04

S 01.01.01.04

S 01.01.01.04

S 01.01.01.04

S 01.01.01.10

S 01.01.01.10

S 01.01.01.10

S 01.01.01.00

S 01.01.00.00

S 01.03.00.00

S 01.03.01.00

 2.500,00

 10.000,00

 3.000,00

 5.000,00

 5.606.669,00

 21.500,00

 21.500,00

 13.215.392,00

 13.215.392,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 10.008,36

 4.500,00

 5.000,00

 6.736.849,33

 22.988,58

 22.988,58

 15.498.038,59

 15.498.038,59

-1.500,00

 4.500,00

-1.500,00

 7.500,00

-116.141,32

 426,24

 426,24

-1.034.645,62

-1.034.645,62

2024 2024



Pag. 6VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

Delibera UP 2222 del 16/01/2024
12/01/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Cassa, Assestata alla 

data di Stampa

 4.500,00

 4.500,00

 2.000,00

 23.000,00

 10.000,00

 3.600,00

 20.000,00

 50.100,00

 65.000,00

 5.000,00

 4.500,00

 4.500,00

 2.000,00

 23.000,00

 10.000,00

 3.600,00

 20.000,00

 50.100,00

 65.000,00

 5.000,00

 5.712,00

 5.712,00

 2.910,08

 28.193,71

 12.890,99

 6.378,04

 26.397,82

 57.585,82

 73.114,34

 6.215,08

 6.000,00

 6.000,00

 2.405,81

 25.660,81

 12.320,14

 6.219,84

 25.667,67

 56.933,83

 69.357,76

 5.643,85

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

CAP.103101.001 Imposta di bollo DPR 642/1972

Totale Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

CAP.103101.007 Telefonia mobile

CAP.103102.003 Carta stampati e cancelleria per uffuci

CAP.103103.001 Carburanti

CAP.103103.002 Spese autostradali

CAP.103103.005 Noleggio di automezzi

CAP.103104.001 Manutenzione degli impianti elevatori

CAP.103104.002 Manutenzione di impianti antincendio

CAP.103104.010 Gestione dei servizi operativi per la manutenzione degli impianti 
relativi alle sede

Codice

S 01.03.01.02

S 01.03.01.02

S 01.03.01.02

S 01.03.01.03

S 01.03.01.03

S 01.03.01.03

S 01.03.01.03

S 01.03.01.03

S 01.03.01.03

S 01.03.01.03

S 01.03.01.03

S 01.03.01.03

 4.500,00

 4.500,00

 2.000,00

 23.000,00

 10.000,00

 3.600,00

 20.000,00

 50.100,00

 65.000,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.712,00

 5.712,00

 2.910,08

 28.193,71

 12.890,99

 6.378,04

 26.397,82

 57.585,82

 73.114,34

 6.215,08

 288,00

 288,00

-504,27

-2.532,90

-570,85

-158,20

-730,15

-651,99

-3.756,58

-571,23

2024 2024



Pag. 7VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

Delibera UP 2222 del 16/01/2024
12/01/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Cassa, Assestata alla 

data di Stampa

 210.000,00

 5.600,00

 8.000,00

 402.300,00

 406.800,00

 0,00

 6.000,00

 6.000,00

 6.000,00

 412.800,00

 210.000,00

 5.600,00

 8.000,00

 402.300,00

 406.800,00

 0,00

 6.000,00

 6.000,00

 6.000,00

 412.800,00

 252.076,39

 6.514,72

 10.358,84

 482.635,83

 488.347,83

 12.140,00

 8.827,00

 20.967,00

 20.967,00

 509.314,83

 234.200,95

 6.120,07

 9.573,45

 454.104,18

 460.104,18

 0,00

 10.291,00

 10.291,00

 10.291,00

 470.395,18

CAP.103105.001 Vigilanza delle sedi consiliari

CAP.103105.006 Servizio di smaltimento di rifiuti tossici

CAP.103106.001 Noleggio di apparati di telecomunicazioni

Totale Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale Spese correnti

Spese in conto capitale

Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

CAP.103201.006 Acquisizione oggetti di valore

CAP.103201.007 Acquisto di altre attrezzature

Totale Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Totale Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria,  programmazione, 
provveditorato

Codice

S 01.03.01.03

S 01.03.01.03

S 01.03.01.03

S 01.03.01.03

S 01.03.01.00

S 01.03.02.00

S 01.03.02.02

S 01.03.02.02

S 01.03.02.02

S 01.03.02.02

S 01.03.02.00

S 01.03.00.00

 210.000,00

 5.600,00

 8.000,00

 402.300,00

 406.800,00

 0,00

 6.000,00

 6.000,00

 6.000,00

 412.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 252.076,39

 6.514,72

 10.358,84

 482.635,83

 488.347,83

 12.140,00

 8.827,00

 20.967,00

 20.967,00

 509.314,83

-17.875,44

-394,65

-785,39

-28.531,65

-28.243,65

-12.140,00

 1.464,00

-10.676,00

-10.676,00

-38.919,65

2024 2024



Pag. 8VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

Delibera UP 2222 del 16/01/2024
12/01/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Cassa, Assestata alla 

data di Stampa

 56.500,00

 251.611,25

 74.148,22

 980.723,51

 1.463.756,51

 336.801,22

 3.065.208,00

 143.970,00

 530.000,00

 56.500,00

 251.611,25

 74.148,22

 980.723,51

 1.463.756,51

 336.801,22

 3.065.208,00

 143.970,00

 530.000,00

 62.408,20

 334.730,91

 84.622,89

 1.086.441,35

 1.623.530,07

 400.522,50

 3.859.968,78

 185.999,88

 693.911,08

 56.868,11

 347.235,29

 97.365,19

 1.696.584,52

 1.553.873,97

 484.075,62

 3.124.040,34

 143.970,00

 556.867,88

PROGRAMMA 10 - Risorse umane

Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

CAP.110102.001 Lavoro straordinario del personale con contratto a tempo 
indeterminato

CAP.110102.002 Fondo per la retribuzione di posizione e risultato della dirigenza a 
tempo indeterminato

CAP.110102.003 Fondo per la retribuzione di posizione e risultato della dirigenza a 
tempo determinato

CAP.110102.006 Fondo per la produttività collettiva e per il miglioramento dei servizi 
ex articolo 15 CCNL 1995/2001

CAP.110102.007 Oneri riflessi obbligatori sulle competenze del personale

CAP.110102.009 Fondo per indennità di posizione e risultato responsabili posizioni 
organizzative CCNL 2016/2018

CAP.110102.010 Retribuzioni al personale dipendente del Consiglio

CAP.110102.011 Retribuzioni al personale dirigente del Consiglio

CAP.110102.013 Retribuzioni al personale delle segreterie politiche

Codice

S 01.10.00.00

S 01.10.01.00

S 01.10.01.01

S 01.10.01.01

S 01.10.01.01

S 01.10.01.01

S 01.10.01.01

S 01.10.01.01

S 01.10.01.01

S 01.10.01.01

S 01.10.01.01

S 01.10.01.01

 56.500,00

 251.611,25

 74.148,22

 980.723,51

 1.463.756,51

 336.801,22

 3.065.208,00

 143.970,00

 530.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 62.408,20

 334.730,91

 84.622,89

 1.086.441,35

 1.623.530,07

 400.522,50

 3.859.968,78

 185.999,88

 693.911,08

-5.540,09

 12.504,38

 12.742,30

 610.143,17

-69.656,10

 83.553,12

-735.928,44

-42.029,88

-137.043,20

2024 2024



Pag. 9VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

Delibera UP 2222 del 16/01/2024
12/01/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Cassa, Assestata alla 

data di Stampa

 46.700,00

 6.949.418,71

 452.131,29

 452.131,29

 22.700,00

 22.700,00

 7.424.250,00

 7.424.250,00

 21.052.442,00

 46.700,00

 6.949.418,71

 452.131,29

 452.131,29

 22.700,00

 22.700,00

 7.424.250,00

 7.424.250,00

 21.052.442,00

 61.594,13

 8.393.729,79

 543.156,92

 543.156,92

 24.797,56

 24.797,56

 8.961.684,27

 8.961.684,27

 24.969.037,69

 47.899,96

 8.108.780,88

 528.043,31

 528.043,31

 23.817,73

 23.817,73

 8.660.641,92

 8.660.641,92

 23.594.430,07

CAP.110102.014 Retribuzioni al personale dirigente del Consiglio a tempo determinato

Totale Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

CAP.110102.008 Imposta regionale sulle attività produttive sul trattamento economico 
del personale

Totale Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

CAP.110101.002 Rimborsi spese per missioni

Totale Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 10 - Risorse umane

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

Codice

S 01.10.01.01

S 01.10.01.01

S 01.10.01.02

S 01.10.01.02

S 01.10.01.02

S 01.10.01.03

S 01.10.01.03

S 01.10.01.03

S 01.10.01.00

S 01.10.00.00

S 01.00.00.00

S 05.00.00.00

 46.700,00

 6.949.418,71

 452.131,29

 452.131,29

 22.700,00

 22.700,00

 7.424.250,00

 7.424.250,00

 21.052.442,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 61.594,13

 8.393.729,79

 543.156,92

 543.156,92

 24.797,56

 24.797,56

 8.961.684,27

 8.961.684,27

 24.969.037,69

-13.694,17

-284.948,91

-15.113,61

-15.113,61

-979,83

-979,83

-301.042,35

-301.042,35

-1.374.607,62

2024 2024



Pag. 10VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

Delibera UP 2222 del 16/01/2024
12/01/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Cassa, Assestata alla 

data di Stampa

 19.500,00

 19.500,00

 19.500,00

 19.500,00

 19.500,00

 19.500,00

 19.500,00

 19.500,00

 19.500,00

 19.500,00

 22.089,60

 22.089,60

 22.089,60

 22.089,60

 22.089,60

 19.500,00

 19.500,00

 19.500,00

 19.500,00

 19.500,00

PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale

Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

CAP.502101.008 Acquisto per accesso banche dati

Totale Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Totale Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale

Totale  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro

Spese per conto terzi e partite di giro

Macroaggregato 1 - Uscite per partite di giro

Codice

S 05.02.00.00

S 05.02.01.00

S 05.02.01.03

S 05.02.01.03

S 05.02.01.03

S 05.02.01.00

S 05.02.00.00

S 05.00.00.00

S 99.00.00.00

S 99.01.00.00

S 99.01.07.00

S 99.01.07.01

 19.500,00

 19.500,00

 19.500,00

 19.500,00

 19.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 22.089,60

 22.089,60

 22.089,60

 22.089,60

 22.089,60

-2.589,60

-2.589,60

-2.589,60

-2.589,60

-2.589,60

2024 2024



Pag. 11VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

Delibera UP 2222 del 16/01/2024
12/01/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Cassa, Assestata alla 

data di Stampa

 27.000,00

 220.000,00

 2.450.000,00

 45.000,00

 6.000,00

 42.000,00

 15.000,00

 1.000,00

 2.806.000,00

 23.000,00

 40.000,00

 27.000,00

 220.000,00

 2.423.000,00

 45.000,00

 6.000,00

 42.000,00

 15.000,00

 1.000,00

 2.779.000,00

 50.000,00

 40.000,00

 28.217,00

 239.296,43

 2.810.303,54

 47.246,98

 6.391,66

 76.302,33

 16.789,72

 1.133,49

 3.225.681,15

 47.848,51

 41.540,69

 28.498,87

 220.023,64

 2.475.496,43

 45.000,00

 6.025,01

 79.612,33

 15.954,13

 1.160,71

 2.871.771,12

 74.848,51

 43.787,96

CAP.990171.003 Altri versamenti per conto terzi, recuperi da compensare con entrate 
di partite di giro

CAP.990171.004 Versamenti iva legge 190/2014 split payment

CAP.990171.005 Versamento ritenute fiscali su indennità dei consiglieri regionali ed ex
consiglieri

CAP.990171.006 Versamento ritenute fiscali su contratti di lavoro occasionale e 
autonomo

CAP.990171.007 Versamento ritenuta del 4% su contributi pubblici

CAP.990171.011 Versamento contributi figurativi consiglieri e personale

CAP.990171.012 Versamento ritenute previdenziali e assistenziali su contratti assimilati
a redditi di lavoro dipendente

CAP.990171.014 Versamento contributi assicurativi inail trattenuti su compensi 
collaboratori

Totale Macroaggregato 1 - Uscite per partite di giro

Macroaggregato 2 - Uscite per conto terzi

CAP.990271.002 Versamenti di ritenute al personale dipendente e consiglieri per conto 
terzi (pignoramenti versamenti a favore di imprese)

CAP.990271.009 Versamenti di ritenute al personale dipendente e consiglieri per conto 
terzi (pignoramento a favore dell'agenzia delle entrate)

Codice

S 99.01.07.01

S 99.01.07.01

S 99.01.07.01

S 99.01.07.01

S 99.01.07.01

S 99.01.07.01

S 99.01.07.01

S 99.01.07.01

S 99.01.07.01

S 99.01.07.02

S 99.01.07.02

S 99.01.07.02

 27.000,00

 220.000,00

 2.450.000,00

 45.000,00

 6.000,00

 42.000,00

 15.000,00

 1.000,00

 2.806.000,00

 23.000,00

 40.000,00

 0,00

 0,00

-27.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-27.000,00

 27.000,00

 0,00

 28.217,00

 239.296,43

 2.810.303,54

 47.246,98

 6.391,66

 76.302,33

 16.789,72

 1.133,49

 3.225.681,15

 47.848,51

 41.540,69

 281,87

-19.272,79

-334.807,11

-2.246,98

-366,65

 3.310,00

-835,59

 27,22

-353.910,03

 27.000,00

 2.247,27

2024 2024



Pag. 12VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

Delibera UP 2222 del 16/01/2024
12/01/2024

Spese - Oggetto   Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Competenza, Assestata 

alla data di Stampa

  Previsione Iniz.(01/01) 
Previsione Precedente 

Totale Variazione

 Prev.(Esecutiva) di 
Cassa, Assestata alla 

data di Stampa

 63.000,00

 2.869.000,00

 2.869.000,00

 2.869.000,00

 23.940.942,00

 90.000,00

 2.869.000,00

 2.869.000,00

 2.869.000,00

 23.940.942,00

 89.389,20

 3.315.070,35

 3.315.070,35

 3.315.070,35

 28.306.197,64

 118.636,47

 2.990.407,59

 2.990.407,59

 2.990.407,59

 26.604.337,66

Totale Macroaggregato 2 - Uscite per conto terzi

Totale Spese per conto terzi e partite di giro

Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro

Totale  MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

TOTALE SPESE

Codice

S 99.01.07.02

S 99.01.07.00

S 99.01.00.00

S 99.00.00.00

S 00.00.00.00

 63.000,00

 2.869.000,00

 2.869.000,00

 2.869.000,00

 23.940.942,00

 27.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 89.389,20

 3.315.070,35

 3.315.070,35

 3.315.070,35

 28.306.197,64

 29.247,27

-324.662,76

-324.662,76

-324.662,76

-1.701.859,98

2024 2024



Pagina     1PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

ENTI LOCALI

12/01/2024

DENOMINAZIONE
di cui entrate
non ricorrentiTotale

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

2.000.00

2.101.00
2.101.01
2.101.02

2.000.00

Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
Categoria 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali
Categoria 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Totale Trasferimenti correnti

 22.918.042,00
 104.000,00

 22.814.042,00

 22.918.042,00

 1.882.020,26
 0,00

 1.882.020,26

 1.882.020,26

 22.953.965,00
 104.000,00

 22.849.965,00

 22.953.965,00

 1.882.020,26
 0,00

 1.882.020,26

 1.882.020,26

 22.799.751,00
 104.000,00

 22.695.751,00

 22.799.751,00

 1.882.020,26
 0,00

 1.882.020,26

 1.882.020,26

di cui entrate
non ricorrentiTotale

di cui entrate
non ricorrentiTotale

 2024  2025  2026



Pagina     2PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

ENTI LOCALI

12/01/2024

DENOMINAZIONE
di cui entrate
non ricorrentiTotale

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

3.000.00

3.100.00

3.103.00

3.300.00
3.303.00

3.500.00
3.502.00
3.599.00

3.000.00

Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni
Categoria 3 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni

Tipologia 300 - Interessi attivi
Categoria 3 - Altri interessi attivi

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti
Categoria 2 - Rimborsi in entrata
Categoria 99 - Altre entrate correnti n.a.c.

Totale Entrate extratributarie

 1.000,00

 1.000,00

 33.000,00
 33.000,00

 144.240,00
 6.000,00

 138.240,00

 178.240,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 138.240,00
 0,00

 138.240,00

 138.240,00

 1.000,00

 1.000,00

 31.000,00
 31.000,00

 146.240,00
 8.000,00

 138.240,00

 178.240,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 138.240,00
 0,00

 138.240,00

 138.240,00

 1.000,00

 1.000,00

 31.000,00
 31.000,00

 146.240,00
 8.000,00

 138.240,00

 178.240,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 138.240,00
 0,00

 138.240,00

 138.240,00

di cui entrate
non ricorrentiTotale

di cui entrate
non ricorrentiTotale

 2024  2025  2026



Pagina     3PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

ENTI LOCALI

12/01/2024

DENOMINAZIONE
di cui entrate
non ricorrentiTotale

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

9.000.00

9.100.00
9.101.00
9.102.00
9.103.00
9.199.00

9.200.00
9.201.00
9.202.00

9.203.00
9.204.00

9.000.00

Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100 - Entrate per partite di giro
Categoria 1 - Altre ritenute
Categoria 2 - Ritenute su redditi da lavoro dipendente
Categoria 3 - Ritenute su redditi da lavoro autonomo
Categoria 99 - Altre entrate per partite di giro

Tipologia 200 - Entrate per conto terzi
Categoria 1 - Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi
Categoria 2 - Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni 
conto terzi
Categoria 3 - Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi
Categoria 4 - Depositi di/presso terzi

Totale Entrate per conto terzi e partite di giro

 3.994.000,00
 226.000,00

 3.596.000,00
 46.000,00

 126.000,00

 156.000,00
 17.920,00
 40.000,00

 97.080,00
 1.000,00

 4.150.000,00

 1.000,00
 0,00

 1.000,00
 0,00
 0,00

 50.000,00
 0,00

 40.000,00

 10.000,00
 0,00

 51.000,00

 4.021.000,00
 226.000,00

 3.623.000,00
 46.000,00

 126.000,00

 129.000,00
 17.920,00
 40.000,00

 70.080,00
 1.000,00

 4.150.000,00

 1.000,00
 0,00

 1.000,00
 0,00
 0,00

 50.000,00
 0,00

 40.000,00

 10.000,00
 0,00

 51.000,00

 4.021.000,00
 226.000,00

 3.623.000,00
 46.000,00

 126.000,00

 129.000,00
 17.920,00
 40.000,00

 70.080,00
 1.000,00

 4.150.000,00

 1.000,00
 0,00

 1.000,00
 0,00
 0,00

 50.000,00
 0,00

 40.000,00

 10.000,00
 0,00

 51.000,00

di cui entrate
non ricorrentiTotale

di cui entrate
non ricorrentiTotale

 2024  2025  2026

Totale Titoli  27.246.282,00  2.071.260,26  27.282.205,00  2.071.260,26  27.127.991,00  2.071.260,26



Pagina   4ELENCO DI COMPETENZA E DI CASSA

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

12/01/2024

DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI
CODIFICA DEL PIANO DEI 

CONTI

E2.00.00.00.000
E2.01.00.00.000
E2.01.01.00.000
E2.01.01.01.000
E2.01.01.02.000
E3.00.00.00.000
E3.01.00.00.000
E3.01.03.00.000
E3.01.03.01.000
E3.03.00.00.000
E3.03.03.00.000
E3.03.03.04.000
E3.05.00.00.000
E3.05.02.00.000
E3.05.02.03.000
E3.05.99.00.000
E3.05.99.99.000
E9.00.00.00.000
E9.01.00.00.000
E9.01.01.00.000
E9.01.01.01.000
E9.01.01.02.000
E9.01.02.00.000
E9.01.02.01.000
E9.01.02.02.000
E9.01.03.00.000
E9.01.03.01.000
E9.01.03.02.000
E9.01.99.00.000
E9.01.99.03.000
E9.01.99.99.000
E9.02.00.00.000
E9.02.01.00.000
E9.02.01.02.000
E9.02.02.00.000

Trasferimenti correnti
  Trasferimenti correnti
    Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
      Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali
      Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali
Entrate extratributarie
  Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
    Proventi derivanti dalla gestione dei beni
      Canoni e concessioni e diritti reali di godimento
  Interessi attivi
    Altri interessi attivi
      Interessi attivi da depositi bancari o postali
  Rimborsi e altre entrate correnti
    Rimborsi in entrata
      Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso
    Altre entrate correnti n.a.c.
      Altre entrate correnti n.a.c.
Entrate per conto terzi e partite di giro
  Entrate per partite di giro
    Altre ritenute 
      Ritenuta del 4% sui contributi pubblici
      Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)
    Ritenute su redditi da lavoro dipendente
      Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi
      Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi
    Ritenute su redditi da lavoro autonomo
      Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi
      Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi
    Altre entrate per partite di giro
      Rimborso di fondi economali e carte aziendali
      Altre entrate per partite di giro diverse
  Entrate per conto terzi
    Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 
      Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi
    Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi

 22.918.042,00
 22.918.042,00
 22.918.042,00

 104.000,00
 22.814.042,00

 178.240,00
 1.000,00
 1.000,00
 1.000,00

 33.000,00
 33.000,00
 33.000,00

 144.240,00
 6.000,00
 6.000,00

 138.240,00
 138.240,00

 4.150.000,00
 3.994.000,00

 226.000,00
 6.000,00

 220.000,00
 3.596.000,00
 2.424.000,00
 1.172.000,00

 46.000,00
 45.000,00

 1.000,00
 126.000,00

 79.000,00
 47.000,00

 156.000,00
 17.920,00
 17.920,00
 40.000,00

 22.918.042,00
 22.918.042,00
 22.918.042,00

 104.000,00
 22.814.042,00

 260.081,94
 1.000,00
 1.000,00
 1.000,00

 114.841,94
 114.841,94
 114.841,94
 144.240,00

 6.000,00
 6.000,00

 138.240,00
 138.240,00

 4.232.075,59
 4.047.694,81

 226.086,12
 6.025,01

 220.061,11
 3.649.604,69
 2.476.647,43
 1.172.957,26

 46.001,00
 45.000,00

 1.001,00
 126.003,00

 79.002,00
 47.001,00

 184.380,78
 19.408,78
 19.408,78
 41.540,69

 2024

COMPETENZA CASSA



Pagina   5ELENCO DI COMPETENZA E DI CASSA

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

12/01/2024

DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI
CODIFICA DEL PIANO DEI 

CONTI

E9.02.02.01.000
E9.02.03.00.000
E9.02.03.01.000
E9.02.03.02.000
E9.02.04.00.000
E9.02.04.02.000
E0.00.00.00.000

      Trasferimenti da Amministrazioni Centrali per operazioni conto terzi
    Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi
      Trasferimenti da Famiglie per operazioni conto terzi
      Trasferimenti da Imprese per operazioni conto terzi
    Depositi di/presso terzi
      Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi
Totale Entrate

 40.000,00
 97.080,00
 85.000,00
 12.080,00

 1.000,00
 1.000,00

 27.246.282,00

 41.540,69
 121.932,51
 109.850,51

 12.082,00
 1.498,80
 1.498,80

 27.410.199,53

 2024

COMPETENZA CASSA



Pagina    6SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
 

12/01/2024
ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

101

102

103

104

110

100

202

205

200

701

702

700

Spese correnti
Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

Totale Spese correnti

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi e acquisto di 
terreni
Macroaggregato 5 - Altre spese in conto capitale

Totale Spese in conto capitale

Spese per conto terzi e partite di giro
Macroaggregato 1 - Uscite per partite di giro

Macroaggregato 2 - Uscite per conto terzi

Totale Spese per conto terzi e partite di giro

Totale

 8.772.538,97

 1.371.793,03

 6.718.541,00

 5.740.669,00

 369.740,00

 22.973.282,00

 123.000,00

 0,00

 123.000,00

 2.879.000,00

 1.271.000,00

 4.150.000,00

 27.246.282,00

 8.835.163,53

 1.416.062,47

 6.607.711,00

 5.773.028,00

 369.740,00

 23.001.705,00

 130.500,00

 0,00

 130.500,00

 2.906.000,00

 1.244.000,00

 4.150.000,00

 27.282.205,00

 8.833.163,53

 1.401.240,47

 6.608.441,00

 5.659.406,00

 369.740,00

 22.871.991,00

 106.000,00

 0,00

 106.000,00

 2.906.000,00

 1.244.000,00

 4.150.000,00

 27.127.991,00

ANNO
2025

ANNO
2026

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA - di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

- di cui non 
ricorrenti

ANNO
2024

 0,00

 2.500,00

 186.000,00

 90.439,00

 348.240,00

 627.179,00

 36.000,00

 0,00

 36.000,00

 2.879.000,00

 1.271.000,00

 4.150.000,00

 4.813.179,00

 0,00

 2.500,00

 186.000,00

 61.593,00

 348.240,00

 598.333,00

 4.000,00

 0,00

 4.000,00

 2.906.000,00

 1.244.000,00

 4.150.000,00

 4.752.333,00

 0,00

 2.500,00

 190.000,00

 61.593,00

 348.240,00

 602.333,00

 4.000,00

 0,00

 4.000,00

 2.906.000,00

 1.244.000,00

 4.150.000,00

 4.756.333,00



Pagina    7
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE CORRENTI

12/01/20242024

101 102 103 104 107 108 110 100

MISSIONI E PROGRAMMI \ 
MACROAGGREGATI

Redditi da 
lavoro 

dipendente

Imposte e 
tasse a carico

dell'ente
Acquisto beni e 

servizi
Trasferimenti 

correnti
Interessi 
passivi

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Altre spese 
correnti Totale

 1.823.120,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.949.418,71

 8.772.538,97

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.772.538,97

 823.561,74

 0,00

 96.100,00

 0,00

 0,00

 452.131,29

 1.371.793,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.371.793,03

 5.487.241,00

 57.000,00

 880.300,00

 0,00

 220.500,00

 32.500,00

 6.677.541,00

 41.000,00

 41.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.718.541,00

 5.740.669,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.740.669,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.740.669,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 13.896.092,00

 57.000,00

 976.400,00

 0,00

 220.500,00

 7.434.050,00

 22.584.042,00

 41.000,00

 41.000,00

 210.000,00

 138.240,00

 348.240,00

 22.973.282,00

 21.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 21.500,00

 0,00

 0,00

 210.000,00

 138.240,00

 348.240,00

 369.740,00

01

01

02

03

07

08

10

05

02

20

01

03

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e 
generali, di gestione

PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

PROGRAMMA 2 - Segreteria generale

PROGRAMMA 3 - Gestione economica, 
finanziaria,  programmazione, 
provveditorato

PROGRAMMA 7 - Elezioni e 
consultazioni popolari - Anagrafe e stato 
civile

PROGRAMMA 8 -  Statistica e sistemi 
informativi

PROGRAMMA 10 - Risorse umane

Totale  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di gestione

 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione 
dei beni e attivita' culturali

PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e 
interventi diversi nel settore culturale

Totale  MISSIONE 05 - Tutela e 
valorizzazione dei beni e attivita' 
culturali

 MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

PROGRAMMA 3 - Altri fondi

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

Totale Macroaggregati

Rimborsi 
e poste 

corretirve 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

109



Pagina    8
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE CORRENTI

12/01/20242025

101 102 103 104 107 108 110 100

MISSIONI E PROGRAMMI \ 
MACROAGGREGATI

Redditi da 
lavoro 

dipendente

Imposte e 
tasse a carico

dell'ente
Acquisto beni e 

servizi
Trasferimenti 

correnti
Interessi 
passivi

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Altre spese 
correnti Totale

 1.823.120,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.012.043,27

 8.835.163,53

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.835.163,53

 849.601,18

 0,00

 96.100,00

 0,00

 0,00

 470.361,29

 1.416.062,47

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.416.062,47

 5.419.241,00

 61.000,00

 804.470,00

 0,00

 254.500,00

 27.500,00

 6.566.711,00

 41.000,00

 41.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.607.711,00

 5.773.028,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.773.028,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.773.028,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 13.886.490,44

 61.000,00

 900.570,00

 0,00

 254.500,00

 7.509.904,56

 22.612.465,00

 41.000,00

 41.000,00

 210.000,00

 138.240,00

 348.240,00

 23.001.705,00

 21.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 21.500,00

 0,00

 0,00

 210.000,00

 138.240,00

 348.240,00

 369.740,00

01

01

02

03

07

08

10

05

02

20

01

03

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e 
generali, di gestione

PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

PROGRAMMA 2 - Segreteria generale

PROGRAMMA 3 - Gestione economica, 
finanziaria,  programmazione, 
provveditorato

PROGRAMMA 7 - Elezioni e 
consultazioni popolari - Anagrafe e stato 
civile

PROGRAMMA 8 -  Statistica e sistemi 
informativi

PROGRAMMA 10 - Risorse umane

Totale  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di gestione

 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione 
dei beni e attivita' culturali

PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e 
interventi diversi nel settore culturale

Totale  MISSIONE 05 - Tutela e 
valorizzazione dei beni e attivita' 
culturali

 MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

PROGRAMMA 3 - Altri fondi

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

Totale Macroaggregati

Rimborsi 
e poste 

corretirve 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

109



Pagina    9
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE CORRENTI

12/01/20242026

101 102 103 104 107 108 110 100

MISSIONI E PROGRAMMI \ 
MACROAGGREGATI

Redditi da 
lavoro 

dipendente

Imposte e 
tasse a carico

dell'ente
Acquisto beni e 

servizi
Trasferimenti 

correnti
Interessi 
passivi

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Altre spese 
correnti Totale

 1.823.120,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.010.043,27

 8.833.163,53

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.833.163,53

 828.279,18

 0,00

 96.100,00

 0,00

 0,00

 476.861,29

 1.401.240,47

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.401.240,47

 5.399.241,00

 57.000,00

 829.200,00

 0,00

 254.500,00

 27.500,00

 6.567.441,00

 41.000,00

 41.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.608.441,00

 5.659.406,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.659.406,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.659.406,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 13.731.546,44

 57.000,00

 925.300,00

 0,00

 254.500,00

 7.514.404,56

 22.482.751,00

 41.000,00

 41.000,00

 210.000,00

 138.240,00

 348.240,00

 22.871.991,00

 21.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 21.500,00

 0,00

 0,00

 210.000,00

 138.240,00

 348.240,00

 369.740,00

01

01

02

03

07

08

10

05

02

20

01

03

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e 
generali, di gestione

PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

PROGRAMMA 2 - Segreteria generale

PROGRAMMA 3 - Gestione economica, 
finanziaria,  programmazione, 
provveditorato

PROGRAMMA 7 - Elezioni e 
consultazioni popolari - Anagrafe e stato 
civile

PROGRAMMA 8 -  Statistica e sistemi 
informativi

PROGRAMMA 10 - Risorse umane

Totale  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di gestione

 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione 
dei beni e attivita' culturali

PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e 
interventi diversi nel settore culturale

Totale  MISSIONE 05 - Tutela e 
valorizzazione dei beni e attivita' 
culturali

 MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

PROGRAMMA 3 - Altri fondi

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

Totale Macroaggregati

Rimborsi 
e poste 

corretirve 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

109



Pagina    10
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

12/01/20242024

201 202 203 205 301 302 303 300

MISSIONI E PROGRAMMI \ 
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a 

carico dell'ente
Investimenti 
fissi lordi e 
acquisto di 

terreni

Contributi 
agli 

investimenti

Altri 
trasferimenti in
conto capitale

Acquisizioni 
di attività 
finanziarie

Concessione 
crediti di 

breve termine

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

Altre spese 
per 

incremento di
attività 

finanziarie

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 0,00

 82.000,00

 37.000,00

 123.000,00

 0,00

 0,00

 123.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

01 -  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di 
gestione

01 - PROGRAMMA 1 - Organi 
istituzionali

02 - PROGRAMMA 2 - Segreteria 
generale

03 - PROGRAMMA 3 - Gestione 
economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato

08 - PROGRAMMA 8 -  Statistica 
e sistemi informativi

Totale  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di 
gestione
05 -  MISSIONE 05 - Tutela e 
valorizzazione dei beni e attivita' 
culturali

02 - PROGRAMMA 2 - Attivita' 
culturali e interventi diversi nel 
settore culturale

Totale  MISSIONE 05 - Tutela e 
valorizzazione dei beni e attivita' 
culturali
Totale Macroaggregati

Altre spese in
conto 

capitale

Totale SPESE 
IN CONTO 
CAPITALE

200204

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 0,00

 82.000,00

 37.000,00

 123.000,00

 0,00

 0,00

 123.000,00

304

Totale SPESE 
PER 

INCREMENTO
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    11
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

12/01/20242025

201 202 203 205 301 302 303 300

MISSIONI E PROGRAMMI \ 
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a 

carico dell'ente
Investimenti 
fissi lordi e 
acquisto di 

terreni

Contributi 
agli 

investimenti

Altri 
trasferimenti in
conto capitale

Acquisizioni 
di attività 
finanziarie

Concessione 
crediti di 

breve termine

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

Altre spese 
per 

incremento di
attività 

finanziarie

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 0,00

 32.000,00

 94.500,00

 130.500,00

 0,00

 0,00

 130.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

01 -  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di 
gestione

01 - PROGRAMMA 1 - Organi 
istituzionali

02 - PROGRAMMA 2 - Segreteria 
generale

03 - PROGRAMMA 3 - Gestione 
economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato

08 - PROGRAMMA 8 -  Statistica 
e sistemi informativi

Totale  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di 
gestione
05 -  MISSIONE 05 - Tutela e 
valorizzazione dei beni e attivita' 
culturali

02 - PROGRAMMA 2 - Attivita' 
culturali e interventi diversi nel 
settore culturale

Totale  MISSIONE 05 - Tutela e 
valorizzazione dei beni e attivita' 
culturali
Totale Macroaggregati

Altre spese in
conto 

capitale

Totale SPESE 
IN CONTO 
CAPITALE

200204

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 0,00

 32.000,00

 94.500,00

 130.500,00

 0,00

 0,00

 130.500,00

304

Totale SPESE 
PER 

INCREMENTO
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina    12
PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

12/01/20242026

201 202 203 205 301 302 303 300

MISSIONI E PROGRAMMI \ 
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a 

carico dell'ente
Investimenti 
fissi lordi e 
acquisto di 

terreni

Contributi 
agli 

investimenti

Altri 
trasferimenti in
conto capitale

Acquisizioni 
di attività 
finanziarie

Concessione 
crediti di 

breve termine

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

Altre spese 
per 

incremento di
attività 

finanziarie

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 0,00

 32.000,00

 70.000,00

 106.000,00

 0,00

 0,00

 106.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

01 -  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di 
gestione

01 - PROGRAMMA 1 - Organi 
istituzionali

02 - PROGRAMMA 2 - Segreteria 
generale

03 - PROGRAMMA 3 - Gestione 
economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato

08 - PROGRAMMA 8 -  Statistica 
e sistemi informativi

Totale  MISSIONE 01 - Servizi 
istituzionali e generali, di 
gestione
05 -  MISSIONE 05 - Tutela e 
valorizzazione dei beni e attivita' 
culturali

02 - PROGRAMMA 2 - Attivita' 
culturali e interventi diversi nel 
settore culturale

Totale  MISSIONE 05 - Tutela e 
valorizzazione dei beni e attivita' 
culturali
Totale Macroaggregati

Altre spese in
conto 

capitale

Totale SPESE 
IN CONTO 
CAPITALE

200204

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 0,00

 32.000,00

 70.000,00

 106.000,00

 0,00

 0,00

 106.000,00

304

Totale SPESE 
PER 

INCREMENTO
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pagina   13PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

12/01/2024
2024

701 702 700

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

 2.879.000,00

 2.879.000,00

 2.879.000,00

 1.271.000,00

 1.271.000,00

 1.271.000,00

 4.150.000,00

 4.150.000,00

 4.150.000,00

 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro

Totale  MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

Totale Macroaggregati

99

01



Pagina   14PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

12/01/2024
2025

701 702 700

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

 2.906.000,00

 2.906.000,00

 2.906.000,00

 1.244.000,00

 1.244.000,00

 1.244.000,00

 4.150.000,00

 4.150.000,00

 4.150.000,00

 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro

Totale  MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

Totale Macroaggregati

99

01



Pagina   15PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

12/01/2024
2026

701 702 700

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

 2.906.000,00

 2.906.000,00

 2.906.000,00

 1.244.000,00

 1.244.000,00

 1.244.000,00

 4.150.000,00

 4.150.000,00

 4.150.000,00

 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro

Totale  MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

Totale Macroaggregati

99

01



Pagina   16ELENCO DI COMPETENZA E DI CASSA

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

12/01/2024

DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI
CODIFICA DEL PIANO DEI 

CONTI

U1.00.00.00.000
U1.01.00.00.000
U1.01.01.00.000
U1.01.01.01.000
U1.01.02.00.000
U1.01.02.01.000
U1.02.00.00.000
U1.02.01.00.000
U1.02.01.01.000
U1.02.01.02.000
U1.02.01.03.000
U1.02.01.06.000
U1.02.01.99.000
U1.03.00.00.000
U1.03.01.00.000
U1.03.01.01.000
U1.03.01.02.000
U1.03.01.05.000
U1.03.02.00.000
U1.03.02.01.000
U1.03.02.02.000
U1.03.02.04.000
U1.03.02.05.000
U1.03.02.07.000
U1.03.02.09.000
U1.03.02.10.000
U1.03.02.11.000
U1.03.02.12.000
U1.03.02.13.000
U1.03.02.15.000
U1.03.02.16.000
U1.03.02.17.000
U1.03.02.18.000
U1.03.02.19.000
U1.03.02.99.000

Spese correnti
  Redditi da lavoro dipendente
    Retribuzioni lorde
      Retribuzioni in denaro
    Contributi sociali a carico dell'ente
      Contributi sociali effettivi a carico dell'ente
  Imposte e tasse a carico dell'ente
    Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente
      Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP)
      Imposta di registro e di bollo
      Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni
      Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani
      Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.
  Acquisto di beni e servizi
    Acquisto di beni
      Giornali, riviste e pubblicazioni
      Altri beni di consumo
      Medicinali e altri beni di consumo sanitario
    Acquisto di servizi
      Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione
      Rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicita' e servizi per trasferta
      Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell'ente
      Utenze e canoni
      Utilizzo di beni di terzi
      Manutenzione ordinaria e riparazioni
      Consulenze
      Prestazioni professionali e specialistiche
      Lavoro flessibile, quota LSU e acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale
      Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente
      Contratti di servizio pubblico
      Servizi amministrativi
      Servizi finanziari
      Servizi sanitari
      Servizi informatici e di telecomunicazioni
      Altri servizi

 22.973.282,00
 8.772.538,97
 6.899.682,46
 6.899.682,46
 1.872.856,51
 1.872.856,51
 1.371.793,03
 1.371.793,03
 1.275.693,03

 4.500,00
 0,00

 90.000,00
 1.600,00

 6.718.541,00
 196.000,00

 18.000,00
 177.500,00

 500,00
 6.522.541,00
 4.598.741,00

 268.700,00
 35.800,00

 139.200,00
 130.000,00
 168.500,00

 64.000,00
 45.000,00

 131.000,00
 545.600,00

 500,00
 17.000,00
 16.000,00
 10.000,00

 176.500,00
 176.000,00

 26.090.631,76
 10.008.030,76

 8.044.467,45
 8.044.467,45
 1.963.563,31
 1.963.563,31
 1.459.214,62
 1.459.214,62
 1.361.584,62

 6.000,00
 0,00

 90.000,00
 1.630,00

 7.146.239,56
 222.860,41

 19.513,50
 202.846,91

 500,00
 6.923.379,15
 4.692.176,65

 313.385,39
 40.750,00

 144.675,54
 165.797,14
 183.552,48

 71.546,04
 51.983,73

 131.000,00
 637.712,26

 500,00
 28.626,88
 30.646,60
 20.000,00

 206.489,44
 204.537,00

 2024

COMPETENZA CASSA



Pagina   17ELENCO DI COMPETENZA E DI CASSA

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

12/01/2024

DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI
CODIFICA DEL PIANO DEI 

CONTI

U1.04.00.00.000
U1.04.01.00.000
U1.04.01.01.000
U1.04.01.02.000
U1.04.01.04.000
U1.04.02.00.000
U1.04.02.01.000
U1.04.02.03.000
U1.04.03.00.000
U1.04.03.02.000
U1.04.03.99.000
U1.04.04.00.000
U1.04.04.01.000
U1.10.00.00.000
U1.10.01.00.000
U1.10.01.01.000
U1.10.01.99.000
U1.10.02.00.000
U1.10.02.01.000
U1.10.04.00.000
U1.10.04.01.000
U2.00.00.00.000
U2.02.00.00.000
U2.02.01.00.000
U2.02.01.03.000
U2.02.01.05.000
U2.02.01.06.000
U2.02.01.07.000
U2.02.01.11.000
U2.02.01.99.000
U2.02.03.00.000
U2.02.03.02.000
U2.05.00.00.000
U2.05.02.00.000
U2.05.02.01.000
U7.00.00.00.000
U7.01.00.00.000

  Trasferimenti correnti
    Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche
      Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali
      Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali
      Trasferimenti correnti a organismi interni e/o unita' locali della amministrazione
    Trasferimenti correnti a Famiglie
      Interventi previdenziali
      Borse di studio, dottorati di ricerca e contratti di formazione specialistica area medica
    Trasferimenti correnti a Imprese
      Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
      Trasferimenti correnti a altre imprese
    Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 
      Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 
  Altre spese correnti
    Fondi di riserva e altri accantonamenti
      Fondo di riserva
      Altri fondi e accantonamenti
    Fondo pluriennale vincolato
      Fondo pluriennale vincolato
    Premi di assicurazione
      Premi di assicurazione contro i danni
Spese in conto capitale
  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
    Beni materiali
      Mobili e arredi
      Attrezzature 
      Macchine per ufficio
      Hardware
      Oggetti di valore
      Altri beni materiali
    Beni immateriali
      Software
  Altre spese in conto capitale
    Fondi pluriennali vincolati c/capitale
      Fondi pluriennali vincolati c/capitale
Uscite per conto terzi e partite di giro
  Uscite per partite di giro

 5.740.669,00
 416.500,00

 67.500,00
 309.000,00

 40.000,00
 4.970.669,00
 4.970.669,00

 0,00
 8.000,00
 3.000,00
 5.000,00

 345.500,00
 345.500,00
 369.740,00
 348.240,00
 210.000,00
 138.240,00

 0,00
 0,00

 21.500,00
 21.500,00

 123.000,00
 123.000,00
 123.000,00

 40.000,00
 36.000,00

 0,00
 44.000,00

 0,00
 3.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 4.150.000,00
 3.994.000,00

 7.105.492,00
 904.961,06

 80.541,06
 540.618,66
 283.801,34

 5.151.407,47
 5.151.407,47

 0,00
 13.461,54

 3.000,00
 10.461,54

 1.035.661,93
 1.035.661,93

 371.654,82
 348.240,00
 210.000,00
 138.240,00

 0,00
 0,00

 23.414,82
 23.414,82

 137.426,44
 137.426,44
 137.426,44

 49.867,36
 40.291,00

 0,00
 44.268,08

 0,00
 3.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 4.271.417,59
 4.086.775,12

 2024

COMPETENZA CASSA



Pagina   18ELENCO DI COMPETENZA E DI CASSA

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE

SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

12/01/2024

DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI
CODIFICA DEL PIANO DEI 

CONTI

U7.01.01.00.000
U7.01.01.01.000
U7.01.01.02.000
U7.01.02.00.000
U7.01.02.01.000
U7.01.02.02.000
U7.01.03.00.000
U7.01.03.01.000
U7.01.03.02.000
U7.01.99.00.000
U7.01.99.03.000
U7.01.99.99.000
U7.02.00.00.000
U7.02.01.00.000
U7.02.01.02.000
U7.02.02.00.000
U7.02.02.01.000
U7.02.02.02.000
U7.02.02.03.000
U7.02.03.00.000
U7.02.03.01.000
U7.02.03.02.000
U7.02.04.00.000
U7.02.04.01.000
U0.00.00.00.000

    Versamenti di altre ritenute 
      Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici
      Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)
    Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente
      Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi
      Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi
    Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo
      Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi
      Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi
    Altre uscite per partite di giro
      Costituzione fondi economali e carte aziendali
      Altre uscite per partite di giro n.a.c.
  Uscite per conto terzi
    Acquisto di beni e servizi per conto terzi 
      Acquisto di servizi per conto di terzi
    Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni pubbliche
      Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni Centrali
      Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni Locali
      Trasferimenti per conto terzi a Enti di Previdenza
    Trasferimenti per conto terzi a Altri settori
      Trasferimenti per conto terzi a Famiglie
      Trasferimenti per conto terzi a Imprese
    Depositi di/presso terzi
      Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi
Totale Spese

 226.000,00
 6.000,00

 220.000,00
 3.596.000,00
 2.423.000,00
 1.173.000,00

 46.000,00
 45.000,00

 1.000,00
 126.000,00

 79.000,00
 47.000,00

 156.000,00
 17.920,00
 17.920,00
 62.080,00
 40.000,00

 0,00
 22.080,00
 75.000,00
 25.000,00
 50.000,00

 1.000,00
 1.000,00

 27.246.282,00

 226.048,65
 6.025,01

 220.023,64
 3.687.224,60
 2.475.496,43
 1.211.728,17

 46.001,00
 45.000,00

 1.001,00
 127.500,87

 79.002,00
 48.498,87

 184.642,47
 17.921,00
 17.921,00
 65.870,96
 43.787,96

 0,00
 22.083,00
 99.849,51
 25.001,00
 74.848,51

 1.001,00
 1.001,00

 30.499.475,79

 2024

COMPETENZA CASSA



Anno  Protocollo Soggetto Eserc. gest.
Capitolo 

gest.
Descrizione

Anno 
esig.

Importo 

2022 5
 PROGRAM DI AUTONOLEGGIO 
FIORENTINO SRL 2024 103103/5

FORNITURA 1 AUTOVETTURA A NOLEGGIO 
2023 - 2024 2024 8.761,74        

2022 30 ANCONA CM POSTE ITALIANE S.P.A 2024 103101/8
SERVIZI  POSTALI AFFIDAMENTO PER 36 
MESI 2024 9.000,00        

2022 31 ANCONA CM POSTE ITALIANE S.P.A 2024 101104/3
SERVIZI  POSTALI AFFIDAMENTO PER 36 
MESI 2024 2.000,00        

2022 32 ANCONA CM POSTE ITALIANE S.P.A 2024 101104/4
SERVIZI  POSTALI CONSIGLIERI 
AFFIDAMENTO PER 36 MESI 2024 2.000,00        

2022 33 ANCONA CM POSTE ITALIANE S.P.A 2024 101104/5
SERVIZI  POSTALII AFFIDAMENTO PER 36 
MESI 2024 1.100,00        

2022 34  MYO SPA 2024 103102/3

FORNITURA DI CARTA IN RISME PRODOTTI 
DI CANCELLERIA STAMPATI ED OPERE DI E 
SERVIZI CONNESSI PER AMMINISTRAZIONI 
DEL TERRITORIA DELLA REGIONE MARCHE 2024 8.242,32        

2022 35  XEROX S.P.A. 2024 103106/2

CIG 8975273595 NOLEGGIO MACCHINE 
STAMPANTI PER LE ESIGENZE 
DELL'UFFICIO STAMPA ANNI 2023 2024 2024 32.937,35      

ELENCO OBBLIGAZIONI GIURIDICHE ANNO 2024 
Allegato B



2022 42  ITALIANA PETROLI SPA 2024 103103/1
FORNITURA DI CARBURANTE ANNO 2023- 
2024 2024 9.500,00        

2022 45
 ANDALE DI ERRICO A. E NICOLINI A 
SNC 2024 103102/9

FORNITURA DI ACQUA MINERALE E 
BICCHIERI COMPOSTABILI 2024 500,00           

2022 46  ERREBIAN S.P.A. 2024 103102/3

FORNITURA DI CARTA IN RISME, 
PRODOTTI DI CANCELLERIA STAMPATI ED 
OPERE DI LEGATORIA 2024 1.901,57        

2022 47
 TELEMATIC APPLICATIONS  FOR 
SYNERGIC KNOWLEDGE SRL 2024 108102/2

ACORDO QUADRO FRA REGIONE E TASK 
PER SERVIZIO DI HELP DESK DI PRIMO 
LIVELLO GTSUAM 2024 2.174,04        

2022 53  QUARK SRL 2024 102102/2

SERVIZIO DI DISINFEZIONE E RIMOZIONE 
GUANO SECONDO PIANO PALAZZO DELLE 
MARCHE 2024 2.562,00        

2022 55
 REGIONE MARCHE - GIUNTA 
REGIONALE 2024 108102/3

CONVENZIONE PER UTILIZZO E GESTIONE 
SISTEMI E SERVIZI INFORMATICI 
REGIONALI TRIENNIO 2022/2024 - 
ANNUALITA' 2023 E 2024 2024 52.496,54      

2022 57
 REGIONE MARCHE - GIUNTA 
REGIONALE 2024 101103/6

ACCORDO CON LA GIUNTA PER RIMBORSO 
SPESE SERVIZI DI INFORMAZIONE 
GIORNALISTICA ANNI 2023- 2024 2024 47.986,00      

2022 63  INTESA SAN PAOLO 2024 103101/14

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TESORERIA - 
CONVENZIONE SUAM GARA 8397613 
LOTTO 1 2024 14.457,00      



2022 73  MONDO EDP SRL 2024 108102/2

CONTRATTO DI MANUTENZIONE E 
ASSISTENZA DEL PROGRAMMA 
INFORMATIVO IRIS DI GESTIONE DEL 
PERSONAL EDELL'ASSEMBLEA 2024 6.344,00        

2022 76
 REGIONE MARCHE - GIUNTA 
REGIONALE 2024 108102/3

SERVIZIO DI CONSERVAZIONE DOCUMENTI 
INFORMATICI - RIMBORSO ALLA GIUNTA 
ANNI 2023 - 2024 2024 400,00           

2023 1 GABRIELE BORGHI 2024 108101/6
SERVIZIO DI DATA PROTECTION OFFICER 
(DPO) 2024 6.240,00        

2023 2  ELETTRICA SRL 2024 108102/1
MANUTENZIONE RETE WI FI E 
DIASPOSITIVI UPS - 2024 - 2025 2024 3.944,46        

2023 3  CONSORZIO INNOVA 2024 103104/10
FM4 - GESTIONE SERVIZI OPERATIVI 
MANUTENZIONE IMPIANTI SEDE 2024 3.600,00        

2023 4  CONSORZIO INNOVA 2024 103104/2

MANUTENZIONE DI IMPIANTI 
ANTINCENDIO ANNUALITA' 2024/2025 - 
FM4 2024 24.000,00      

2023 5  CONSORZIO INNOVA 2024 103104/1
MANUTENZIONE DI IMPIANTI ELEVATORI  
ANNUALITA' 2024/2025 - FM4 2024 4.100,00        

2023 6  CONSORZIO INNOVA 2024 103105/6
SERVIZIO DI SMALTIMETNO RIFIUTI 
SPECIALI   ANNUALITA' 2024/2025 - FM4 2024 610,00           



2023 7  CONSORZIO INNOVA 2024 103105/5
SERVIZIO DI FACCHINAGGIO E TRASLOCO    
ANNUALITA' 2024/2025 - FM4 2024 15.000,00      

2023 27

 AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITA' 
RIUNITI UMBERTO 1 G.M.LANCISI-
G.SALESI 2024 102102/1

CONVENZIONE PER FUNZIONE MEDICO 
COMPETENTE ANNO 2024 2024 10.000,00      

2023 28  GPI S.P.A. 2024 108102/2
MANUTENZIONE PRODOTTI ORACLE E 
ASCOT WEB 2024 19.050,80      

2023 29  GPI S.P.A. 2024 108101/3

PACCHETTO DI GIORNATE FORMATIVE A 
CONSUMO PER PRODOTTI ORACLE ASCOT 
WEB 2024 - 2025 2024 4.400,00        

2023 30 KYOCERA 2024 103106/2

NOLEGGIO DI TRE APPARECCHIATURE 
FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONE A 
COLORI DAL 1 GENNAIO AL 28 FEBBRAIO 
2024 2024 250,94           

2023 31  LEASE PLAN ITALIA SPA 2024 103103/5

VEICOLI IN NOLEGGIO 2 - NOLEGGIO DI N 
2 VEICOLI PER IL PARCO AUTOMEZZI 
ASSEMBLEA - ANNI 2024 /2025 2024 9.800,00        

2023 33  ITD SOLUTIONS SPA 2024 103106/2

NOLEGGIO DI 30 APPARECCHIATURE 
MULTIFUNZIONE MONOCROMATICHE - 
LOTTO 3 - GENNAIO FEBBRAIO 2024 2024 4.611,60        

2023 36  ANCONAMBIENTE 2024 103105/6

SERVIZIO SMALTIMENTO BENI MOBILI 
DISMESSI DAL PATRIMONIO 
DELL'ASSEMBLEA 2024 2.240,00        



2023 39
 DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI - 
DISTUM 2024 101150/5

PROGETO'PROSECUZUIONE DEL SERVIZIO 
STUDI UNIVERSITARI CASA DI RECLUSIONE 
FOSSOMBRONE TRIENNIO 22/25 2024 10.000,00      

2023 40 VARI 2024 101102/4
COMPENSI COLLABORATORI DI 
GABINETTO 2024 116.000,24    

2023 41 VARI 2024 101102/7 oneri COLLABORATORI GABINETTO 2024 21.072,25      

2023 42 Regione Marche 2024 101102/8 irap collaboratori 2024 9.860,00        

2023 43  DROMEDIAN SRL 2024 108101/8
Servizio Trascrizione Automatica del 
Parlato (Kit. 250 ore di registrazione) 2024 4.575,00        

2023 44  COMUNE DI MACERATA FELTRIA 2024 101150/7

 Accordo tra il Garante regionale dei diritti 
della persona e il Comune di Macerata 
Feltria per la  realizzazione del progetto -Al 
di qua del muro â€¦ lOinfinitoâ€  nel 2024 10.000,00      

2023 48  YUMA COMUNICAZIONE SRL 2024 101103/9

AVVIO PROCEDURA PER AFFIDAMENTO 
SERVIZIO DI REALIZZAZIONE E SUPPORTO 
ATTIVITA' SOCIAL ISTITUZIONALI - 12 MESI 2024 9.766,10        

2023 50 VARI 2024 101102/6

COMPENSI AI COMPONENTI DEL 
COMITATO DI CONTROLLO INTERNO E DI 
VALUTAZIONE GENNAIO - SETTEMBRE 
2024 2024 11.250,00      



2023 51 VARI 2024 101102/8

IRAP SU COMPENSI COMITATO DI 
CONTROLLO INTERNO E VALUTAZIONE 
GENNAIO - SETTEMBRE 20234 2024 956,25           

2023 52  FASTWEB SPA 2024 103101/6
PROROGA CONTRATTO 'TELEFONIA FISSA 
5' 2024 4.600,00        

2023 54  GRUPPO TEATRALE RECREMISI 2024 101105/9

Teatro Panettone Cartellone 2023/2024, 
rassegne: Made in Marche; Tout le cirque 
e Teatro contemporaneo - PATROCINI E 
COMPARTECIPAZIONI 2024 1.200,00        

2023 55
 ASSOCIAZIONE HELP S.O.S. SALUTE E 
FAMIGLIA ODV 2024 101105/9

Nutrire il talento: percorso alla scoperta 
del mondo degli adolescenti - PATROCINI E 
COMPARTECIPAZIONI 2024 2.000,00        

2023 56  ASSOCIAZIONE CLAET APS 2024 101105/9

Alla scoperta del Paradiso nelle viscere 
della terra - PATROCINI E 
COMPARTECIPAZIONI 2024 500,00           

2023 57  MAGGIOLI SPA 2024 103102/12
ABBONAMENTO TRIENNALE MAGGIOLI  
2023 - 2026 2024 695,40           

2023 58  CANON ITALIA SPA 2024 103106/2
FORNITURA SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N. 
30 FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONE 2024 19.713,16      

2023 59  CANON ITALIA SPA 2024 103104/16
FORNITURA SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N. 
30 FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONE 2024 2.000,00        



2023 60  PAREDES ITALIA SPA 2024 103102/13

PROROGA CONTRATTO PER LA 
FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO 
PER I SERVIZI IGIENICI FINO AL 31 MARZO 
2024 2024 3.209,82        

2023 61  DUSSMAN SERVICE SRL 2024 103105/3

PROROGA AL 15 MAGGIO 2024 DEL 
SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE E 
SERVIZI ACCESSORI 2024 62.520,70      

2023 62  DUSSMAN SERVICE SRL 2024 102102/2

PROROGA AL 15 MAGGIO 2024 DEL 
SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE E 
SERVIZI ACCESSORI 2024 1.198,65        

2023 64
 KYOCERA DOCUMENTS SOLUTIONS 
ITALIA SPA 2024 103104/16

CONVENZIONE CONSIP PER FORNITURA N. 
2 MULTIFUNZIONE A COLORI IN 
NOLEGGIO 2024 1.000,00        

2023 65  ASSOCIAZIONE MUSICULTURA 2024 101150/17

SERVIZIO DI REALIZZAZIONE 
ORGANIZZAZIONE E PROGETTAZIONE PER 
FESTIVAL MUSICULTURA 2024 2024 14.640,00      

2023 66
 REGIONE MARCHE - GIUNTA 
REGIONALE 2024 101103/6

ACCORDO CON LA GIUNTA REGIONALE 
PER I SERVIZI DI RASSEGNA STAMPA 
ANNO 2024 2024 13.670,10      

2023 68
 ASSOCIAZIONE RED - RETE 
EDUCAZIONE DIGITALE 2024 101130/17

PROGETTO 'VILLAGGIO DIGITALE BUONE 
PRATICHE DI CITTADINANZA DIGITALE' - 
SERVIZIO DI PROGETTAZIONE 
ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DI 2024 11.950,00      

2023 70  OMNIA SERVITIA SRL 2024 103104/1

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI 
IMPIANTI ELEVATORI SEDE - GENNAIO 
2024/OTTOBRE 2026 2024 46.000,00      



2023 71  TELECOM ITALIA S.P.A.-TIM SPA 2024 103106/1
PROROGA CONTRATTO 'TELEFONIA 
MOBILE 8' - GENNAIO APRILE 2024 2024 1.600,00        

2023 72  TELECOM ITALIA S.P.A.-TIM SPA 2024 101104/2
PROROGA CONTRATTO 'TELEFONIA 
MOBILE 8' - GENNAIO APRILE 2024 2024 600,00           

2023 73  TELECOM ITALIA S.P.A.-TIM SPA 2024 101104/1
PROROGA CONTRATTO 'TELEFONIA 
MOBILE 8' - GENNAIO APRILE 2024 2024 110,00           

2023 74  TELECOM ITALIA S.P.A.-TIM SPA 2024 103101/7
PROROGA CONTRATTO 'TELEFONIA 
MOBILE 8' - GENNAIO APRILE 2024 2024 350,00           

2023 75  BALCIA INSURANCE SE 2024 101101/10
polizzia assicurativa triennale 2024/2026 
incendio furto casko 2024 11.026,00      

2023 76  FASTWEB SPA 2024 108101/1

PROROGA SERVIZI DI CONNETTIVITA' PER 
LE SEDI DELL'ASSEMBLEA CONSIP SPC 2 AL 
31 DICEMBRE 2024 2024 40.105,25      

2023 77  COPY EMME SRL 2024 101103/1

AFFIDAMENTO FORNITURA DI 
QUOTIDIANI  PERIODO GENNAIO 
DICEMBRE 2024 2024 3.500,00        

2023 78  PIEMME S.P.A. 2024 101103/3

SERVIZIO DI COMUNICAZIONE 
ISTITUZIONALE CORRIERE ADRIATICO 
ANNO 2024 2024 1.964,20        



2023 79

 SPEED SPA -  SOCIETA' 
PUBBLICITA'EDITORIALE E DIGITALE 
S.P.A. 2024 101103/3

SERVIZIO DI COMUNICAZIONE 
ISTITUZIONALE IL RESTO DEL CARLINO 
ANNO 2024 2024 1.830,00        

2023 80
 CONFRATERNITA DEL SACRO CUORE 
DI GESÃ™ 2024 101105/9 'Mostra presepi Marchigiani' a Loreto 2024 4.000,00        

2023 81

 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
DISTRETTO DELLA MUSICA 
VALMARECCHIA 2024 101105/9

'Festival del Nuovo Rinascimento II 
edizione itinerante' 2024 1.500,00        

2023 82  ASSOCIAZIONE TEATRO CUST 2000 2024 101105/9 'PASSAGGI D'OmBRE' 2024 600,00           

2023 83
 ADESSO MUSICA ASSOCIAZIONE 
CAMERTE 2024 101105/9 Omaggio a Italo Calvino 2024 1.800,00        

2023 84  COMUNE DI CASTELRAIMONDO 2024 101105/10 Gran Concerto di Capodanno 2024 2024 4.000,00        
TOTALE OBBLIGAZIONI 761.573,48    



avanzo
Fpv

2024 2025 2026

 AGGIORNAMENTO 
PREVISIONI Bilancio 

2024/2026             (B) 

 AGGIORNAMENTO 
PREVISIONI Bilancio 

2024/2026                  
(D) 

 PROPOSTA DI 
STANZIAMENTO (E) 

DENOMINAZIONE TIT TIP 1  2 3 4 5
codifica di Vi 

livello

FONDI PER IL FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO REGIONALE UPB 10101 2 101 2 1 1 2 1 10101 20.432.021,74 20.467.944,74 20.313.730,74

FONDI PER IL FUNZIONAMENTO DEI GRUPPI CONSILIARI - PERSONALE 2 101 2 1 1 2 1 10100 1.882.020,26 1.882.020,26 1.882.020,26

FONDI TRASFERITI AL CONSIGLIO PER FUNZIONI PROPRIE DEL CORECOM 2 101 2 1 1 2 1 10102 100.000,00 100.000,00 100.000,00

FONDI PER ATTIVITA' GARANTE REGIONALE DEI DIRITTI DELLA PERSONA 2 101 2 1 1 2 1 10103 250.000,00 250.000,00 250.000,00

FONDI PER ATTIVITA' DELLA COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA' 2 101 2 1 1 2 1 10104 150.000,00 150.000,00 150.000,00

22.814.042,00 22.849.965,00 22.695.751,00

FONDI PER FUNZIONI DELEGATE AL CORECOM UPB 10200 2 101 2 1 1 1 10 10105 104.000,00 104.000,00 104.000,00

Fondi trasferiti dal Ministero per rimborsi alle emittenti radiofoniche e televisive 
locali (nuovo capitolo)

02 101 02 01 01 01 001 10106

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO PLURIENNALE 2024/2026  DEL CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA

FONDO DI CASSA ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO

ENTRATE

TOTALE TRASFERIMENTI DELLA REGIONE (a)

FONDI PER IL FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO REGIONALE UPB 10101

FONDI PER IL FUNZIONAMENTO DELLE AUTORITA' INDIPENDENTI UPB 10102



TOTALE ENTRATE TRASFERIMENTI CORRENTI DA AGCOM E MINISTERO 
(B)

104.000,00 104.000,00 104.000,00

TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI 22.918.042,00 22.953.965,00 22.799.751,00

DENOMINAZIONE 2024 2025 2026

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE TIT TIP 1  2 3 4 5
codifica di Vi 

livello
 AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI Bilancio 
 AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI Bilancio 
 PROPOSTA DI 

STANZIAMENTO (E) 

Canoni per utilizzo sede consiliare 03 100 03 01 03 01 002 30101/01 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Interessi attivi su giacenze di cassa speciale 03 300 03 03 03 04 001 30301/01 33.000,00 31.000,00 31.000,00

0,00 0,00 0,00

Introiti e rimborsi vari da gruppi e consiglieri 03 500 03 05 02 03 004 30501/01 5.000,00 7.000,00 7.000,00

Introiti e rimborsi vari da imprese 03 500 03 05 02 03 005 30501/02 0,00 0,00 0,00

Entrate e rimborsi vari da enti previdenziali 03 500 03 05 02 03 003 30501/03 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Entrate derivanti dai consiglieri regionali per fine mandato 03 500 03 05 99 99 999 30501/4 138.240,00 138.240,00 138.240,00

TOTALE ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 178.240,00 178.240,00 178.240,00

RIMBORSO PER UTILIZZO SEDE

INTERESSI ATTIVI 

RIMBORSI RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME



DENOMINAZIONE  2024 2025 2026

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO TIT TIP 1  2 3 4 5
codifica di Vi 

livello

 AGGIORNAMENTO 
PREVISIONI Bilancio 

2024/2026             (B) 

 AGGIORNAMENTO 
PREVISIONI Bilancio 

2024/2026                  
(D) 

 PROPOSTA DI 
STANZIAMENTO (E) 

CAP ENTRATE PER PARTITE DI GIRO

Anticipazione di fondi per il servizio economato 9 100 9 1 99 3 1 910091/01 70.000,00 70.000,00 70.000,00

Compensazioni e sistemazioni contabili con la Giunta regionale 9 100 9 1 99 99 999 910091/02 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Altre entrate diverse per partite di giro - recuperi eventuali da compensare con 
spese di partite di giro

9 100 9 1 99 99 999 910091/03 27.000,00 27.000,00 27.000,00

Versamenti Iva legge 190/2014 split payment spese correnti 9 100 9 1 1 2 1 910091/04 220.000,00 220.000,00 220.000,00

Versamento ritenute fiscali su indennità dei consiglieri regionali ed ex consiglieri 9 100 9 1 2 1 1 910091/05 2.423.000,00 2.450.000,00 2.450.000,00

Ritenute fiscali su contratti di lavoro occasionale e autonomo 9 100 9 1 3 1 1 910091/06 45.000,00 45.000,00 45.000,00

Versamento ritenuta del 4% su contributi pubblici erogati dal Consiglio regionale 9 100 9 1 1 1 1 910091/07 6.000,00 6.000,00 6.000,00

Versamento contributi al fondo per indennità di fine mandato dei consiglieri 9 100 9 1 2 2 1 910091/08

Versamento trattenuta sistema contributivo consiglieri 9 100 9 1 2 2 1 910091/09 1.115.000,00 1.115.000,00 1.115.000,00



Ritenute conto terzi trattenute su indennità consiglieri e compensi del personale 
e collaboratori in missione

9 100 9 1 99 3 1 910091/10 9.000,00 9.000,00 9.000,00

Versamento contributi figurativi consiglieri e personale 9 100 9 1 2 2 1 910091/11 42.000,00 42.000,00 42.000,00

Ritenute previdenziali su contratti assimilati a redditi di lavoro dipendente 9 100 9 1 02 02 001 910091/12 15.000,00 15.000,00 15.000,00

Ritenute previdenziali su contratti assimilati a redditi di lavoro autonomo per 
conto terzi

9 100 9 1 3 2 1 910091/13 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Ritenute assicurative inail su compensi collaboratori 9 100 9 1 02 01 001 910091/14 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Versamento trattenuta assegno vitalizio 9 100 9 1 2 2 1 910091/15

ENTRATE PER CONTO TERZI

Versamenti di ritenute al personale dipendente e consiglieri per conto terzi 
(pignoramenti versamenti a favore di privati)

9 200 9 2 3 1 1 920091/01 25.000,00 25.000,00 25.000,00

Versamenti di ritenute al personale dipendente e consiglieri per conto terzi 
(pignoramenti versamenti a favore di imprese)

9 200 9 2 3 1 1 920091/02 50.000,00 23.000,00 23.000,00

Versamenti di ritenute al personale dipendente e consiglieri per conto terzi 
(pignoramenti versamenti a favore di enti previdenziali)

9 200 9 2 3 1 1 920091/03 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 9 200 9 2 4 2 1 920091/04 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Altri versamenti per conto terzi (interventi sostitutivi) a favore dell'Inail 9 200 9 2 3 2 999 920091/05 5.000,00 5.000,00 5.000,00



Altri versamenti per conto terzi (interventi sostitutivi) a favore dell'Inps 9 200 9 2 3 2 999 920091/06 7.080,00 7.080,00 7.080,00

Premio polizza assicurazione infortunistica consiglieri regionali 9 200 9 2 1 2 1 920091/07 17.920,00 17.920,00 17.920,00

Ritenute al personale dipendente e consiglieri per conto terzi (pignoramento a 
favore dell'agenzia delle entrate)

9 200 9 2 2 1 005 920091/08 40.000,00 40.000,00 40.000,00

TOTALI 4.150.000,00 4.150.000,00 4.150.000,00

TOTALI GENERALI           27.246.282,00             27.282.205,00             27.127.991,00   



MISSIONE 1 Servizi Istituzionali Generali 
e di Gestione PROGRAMMA 1 Organi 

Istituzionali

2024 2025 2026

DENOMINAZIONE MIS.
PRO

.
1  2 3 4 5 codifica di VI livello

Dirigenti 
titolari dei 
centri di 

responsabil
ità

Responsabili 
delle Posizioni 
Organizzative  

 2024 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI Bilancio 
2024/2026             

 2025 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI 
Bilancio 2024/2026               

 2026 PROPOSTA 
DI STANZIAMENTO  

 TRATTAMENTO ECONOMICO CONSIGLIERI 
REGIONALI

Indennità di carica dei Consiglieri                                                         
(L.R. 23/1995)

01 01 1 03 02 01 001 101101/01 SAAMM
 REQ Status 

C 
2.899.200,00            2.899.200,00            2.899.200,00           

Indennità di funzione dei Consiglieri                                                   
(L.R. 23/1995)

01 01 1 03 02 01 001 101101/02 SAAMM
 REQ Status 

C 
150.441,00               150.441,00               150.441,00              

Restituzione delle somme per rinuncia dell' assegno 
vitalizio e di reversibilità                                                                                  
(L.R. 27/2011)

01 01 1 04 02 01 999 101101/03 SAAMM
 REQ Status 

C 

Parte fissa del rimborso delle spese per l'esercizio del 
mandato                                             (L.R. 23/1995)

01 01 1 03 02 01 001 101101/04 SAAMM
 REQ Status 

C 1.198.800,00             1.198.800,00            1.198.800,00           

Parte variabile del Rimborso delle spese per l'esercizio del 
mandato - (L.R. 23/1995)

01 01 1 03 02 01 001 101101/05 SAAMM
 REQ Status 

C 310.800,00                310.800,00                310.800,00               

Assegni vitalizi agli ex Consiglieri e loro eredi                                        
(L.R. 23/1995)

01 01 1 04 02 01 001 101101/06 SAAMM
 REQ Status 

C 
4.930.230,00            4.951.435,00            5.001.813,00           

Rimborso delle  spese per missioni in Italia                                        
(L.R. 23/1995)

01 01 1 03 02 01 002 101101/07 SAAMM
 REQ Status 

C 
15.000,00                 15.000,00                 15.000,00                

Rimborso delle spese per missioni all'estero                                             
(L.r. 23/1995)

01 01 1 03 02 01 002 101101/08 SAAMM
 REQ Status 

C 
20.000,00                 20.000,00                 20.000,00                

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO GESTIONALE 2024/2026 DEL CONSIGLIO - ASSEMBLEA 
LEGISLATIVA

  SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO

LIVELLI



Indennità di fine mandato                                                                 
(L.R. 23/1995)

01 01 1 03 02 01 001 101101/09 SAAMM
 REQ Status 

C 

Assicurazione kasko per automezzi dei Consiglieri                                                            
(L.R. 23/1995)

01 01 1 10 04 01 999 101101/10 SAAMM  ReQ BSE 21.500,00                 21.500,00                 21.500,00                

Imposta regionale sulle attività produttive per  indennità 
dei Consiglieri, ex Consiglieri

01 01 1 02 01 01 001 101101/11 SAAMM
 REQ Status 

C 
680.962,00               707.001,74               685.680,00              

Arretrati stipendiali al personale a tempo determinato 
gruppi consiliari

01 01 1 01 01 01 005 101101/12 SAAMM

Spese legali 01 01 1 03 02 99 002 101101/13 SAAMM
 REQ Status 

C 

Trattamento previdenziale ex consiglieri art. 7/ter L.r. 
23/95

01 01 1 04 02 01 001 101101/14 SAAMM
 REQ Status 

C 
16.439,00                 16.593,00                 16.593,00                

Restituzione delle trattenute per trattamento previdenziale 
art 7/ter Lr 23/95 

01 01 1 04 02 01 001 101101/15 SAAMM
 REQ Status 

C 
24.000,00                 



Trattamento economico del personale assegnato ai gruppi 01 01 1 01 01 01 006 101101/16 SAAMM
 REQ PERS 

REQ RF 
1.392.020,26            1.392.020,26            1.392.020,26           

Oneri riflessi obbligatori sulle competenze del personale 
assegnato ai gruppi

01 01 1 01 02 01 001 101101/17 SAAMM
 REQ PERS 

REQ RF 
371.500,00               371.500,00               371.500,00              

Imposta regionale sulle attività produttive sulle 
competenze del personale assegnato ai gruppi

01 01 1 02 01 01 001 101101/18 SAAMM
 REQ PERS 

REQ RF 
118.500,00               118.500,00               118.500,00              

 ATTIVITA' DELLA PRESIDENZA  (DELLE 
COMMISSIONI CONSILIARI)

Beni relativi alle spese di rappresentanza del presidente 01 01 1 03 01 02 009 101102/01 SAAMM
 Rpo EQ 

Econ 
7.000,00                   7.000,00                  7.000,00                  

Servizi relativi alle spese di rappresentanza del presidente  01 01 1 03 02 99 011 101102/02 SAAMM
 Rpo EQ 

Econ 
5.000,00                   5.000,00                  5.000,00                  

Concorsi e premi istituiti dall' Ufficio di presidenza 01 01 1 04 02 03 001 101102/03 SGCR
 RPO               
Patr 

Incarichi relativi al Gabinetto del Presidente                                       
(L.R. 14/2003)

01 01 1 03 02 12 003 101102/04 SAAMM
 REQ Pers     
REQ RF 

131.000,00               131.000,00               131.000,00              

Rimborsi spese ai collaboratori esterni 01 01 1 03 02 02 001 101102/05 SAAMM
 REQ Pers     
REQ RF 

2.000,00                   2.000,00                  2.000,00                  

Compenso ai componenti del Comitato per la legislazione e 
del Comitato di controllo interno di valutazione

01 01 1 03 02 10 002 101102/06   SGCR 60.000,00                 60.000,00                 60.000,00                

Oneri riflessi per incarichi, collaborazioni e incarichi 
professionali

01 01 1 01 02 01 001 101102/07 SAAMM
 REQ Pers     
REQ RF 

30.000,00                 30.000,00                 30.000,00                

Imposta regionale sulle attività produttive su compensi per 
collaborazioni e incarichi professionali

01 01 1 02 01 01 001 101102/08 SAAMM
 REQ Pers     
REQ RF 

18.999,74                 18.999,44                 18.999,18                

Compensi per studio per consulenze e ricerche 01 01 1 03 02 10 001 101102/09 SAAMM 4.000,00                   4.000,00                  4.000,00                  

 INFORMAZIONE E PUBBLICAZIONI ISTITUZIONALI

Acquisto di quotidiani in forma cartacea per l'ufficio 
stampa

01 01 1 03 01 01 001 101103/01 SAAMM  ReQ BSE 4.000,00                   4.000,00                  4.000,00                  

Pubblicazione di avvisi per componenti di commissioni e 
comitati  interni                                                                                      
(L.R. 9/1986, L.R. 15/2008)

01 01 1 03 02 16 001 101103/02 SALCC
 RPO 

Nomine 

Acquisto di spazi  negli organi di informazione per attività 
istituzionali  

01 01 1 03 02 02 004 101103/03 SGCR  R EQ Econ 10.000,00                 10.000,00                 10.000,00                

Pubblicazioni e riviste del Consiglio 01 01 1 03 02 13 004 101103/04 SAAMM  ReQ BSE 



Abbonamenti on line di quotidiani per l'ufficio stampa 01 01 1 03 02 05 003 101103/05 SGCR  R EQ  BSE 

Servizi di informazione giornalistica delle agenzie di 
stampa

01 01 1 03 02 05 003 101103/06 SGCR  R EQ Econ 100.000,00               100.000,00               100.000,00              

Servizi di stampa e rilegatura 01 01 1 03 02 13 004 101103/07 SAAMM  R EQ  BSE 30.000,00                 30.000,00                 30.000,00                



Audio libri del Consiglio 01 01 1 03 01 02 999 101103/08 SGCR  R EQ  BSE -                           5.000,00                  5.000,00                  

Comunicazione istituzionale in modalità web 01 01 1 03 02 99 13 101103/09 SGCR  R EQ  BSE 30.000,00                 30.000,00                 30.000,00                

 UTENZE E SPESE AMMINISTRATIVE

Telefonia mobile per i componenti dell'Ufficio di presidenza 01 01 1 03 02 05 002 101104/01 SAAMM  R EQ  BSE 1.000,00                   1.000,00                  1.000,00                  

Telefonia mobile per i consiglieri 01 01 1 03 02 05 002 101104/02 SAAMM  R EQ  BSE 2.500,00                   2.500,00                  2.500,00                  

Spese postali per i componenti dell'ufficio di presidenza 01 01 1 03 02 16 002 101104/03 SAAMM  R EQ  BSE 2.000,00                   2.000,00                  2.000,00                  

Spese postali per i Consiglieri regionali 01 01 1 03 02 16 002 101104/04 SAAMM  R EQ Econ 2.000,00                   2.000,00                  2.000,00                  

Altre spese postali (gruppi) 01 01 1 03 02 16 002 101104/05 SAAMM  R EQ Econ 2.000,00                   2.000,00                  2.000,00                  

  EVENTI E MANIFESTAZIONI

Acquisto di beni per visite formative guidate degli studenti 
e per progetti dell'Udp

01 01 1 03 01 02 009 101105/01 SSORG  R EQ Doc 1.000,00                   1.000,00                  1.000,00                  

Colazioni per gli studenti in visita formativa guidata 01 01 1 03 02 99 011 101105/02 SSORG  R EQ Doc 1.000,00                   1.000,00                  1.000,00                  

Prestazioni professionali e specialistiche per relatori 
convegni

01 01 1 03 02 11 999 101105/03 SGCR  R EQ Econ 3.000,00                   3.000,00                  3.000,00                  

Incarichi per interpretariato,  traduzioni, servizio Lis 01 01 1 03 02 11 001 101105/04 SGCR

Prestazioni professionali specialistiche occasionali  01 01 1 03 02 11 999 101105/05 SGCR  R EQ Econ 3.000,00                   3.000,00                  3.000,00                  

Oneri riflessi per prestazioni professionali occasionali e 
incarichi

01 01 1 01 02 01 001 101105/06 SGCR  R EQ Econ 1.600,00                   1.600,00                  1.600,00                  

Rimborsi spese ai collaboratori esterni 01 01 1 03 02 02 001 101105/07 SGCR  R EQ Econ 1.000,00                   1.000,00                  1.000,00                  

Imposta regionale sulle attività produttive su compensi per 
incarichi professionali

01 01 1 02 01 01 001 101105/08 SGCR  R EQ Econ 600,00                      600,00                     600,00                    

Compartecipazione a iniziative e manifestazioni  promosse 
da associazioni private

01 01 1 04 04 01 001 101105/09 SGCR 304.000,00               304.000,00               180.000,00              



Compartecipazione a iniziative e manifestazioni  promosse 
dai Comuni

01 01 1 04 01 02 003 101105/10 SGCR 41.000,00                 41.000,00                 41.000,00                

Compartecipazione a iniziative e manifestazioni  promosse 
da Università 

01 01 1 04 01 02 008 101105/11 SGCR 5.000,00                   5.000,00                  5.000,00                  

Compartecipazione a iniziative e manifestazioni promosse 
da organismi interni al Consiglio

01 01 1 04 01 04 001 101105/12 SGCR

Progetti dell'Ufficio di presidenza  con  istituti scolastici 01 01 1 04 01 01 002 101105/13 SGCR 30.000,00                 70.000,00                 30.000,00                

Organizzazione di convegni 01 01 1 03 02 02 005 101105/14 SGCR 20.000,00                 30.000,00                 10.000,00                

Acquisti servizi per il Salone internazionale della fiera del 
libro (di Torino)

01 01 1 03 02 02 999 101105/16 SGCR 30.000,00                 20.000,00                 20.000,00                

Diritti di affissione 01 01 1 02 01 03 001 101105/17 SGCR

Partecipazione a organismi interregionali quote di adesione 01 01 1 03 02 99 003 101105/18 SAAMM
 REQ                           

Rf 
42.000,00                 42.000,00                 42.000,00                

Progetti dell'Ufficio di Presidenza 01 01 1 03 02 02 999 101105/19 SGCR  R EQ Econ 113.000,00               40.000,00                 40.000,00                

Progetti dell'Ufficio di Presidenza con le Università 01 01 1 04 01 02 008 101105/20 SGCR  R EQ Econ 20.000,00                 20.000,00                 20.000,00                

Premi alle scuole per iniziative dell'Ufficio di Presidenza 01 01 1 04 01 01 002 101105/21 SGCR  R EQ Econ 5.000,00                   5.000,00                  5.000,00                  

Convenzioni con le Università 01 01 1 03 02 04 999 101105/22 SGCR  R EQ Econ 20.000,00                 20.000,00                 20.000,00                

Progetti di ricerca in compartecipazione con l'Inrca 01 01 1 04 1 02 014 101105/23 SGCR

Compartecipazione a iniziative e manifestazioni promosse 
da altre imprese 

01 01 1 04 03 99 999 101105/24 SGCR 5.000,00                   5.000,00                  5.000,00                  

Compartecipazione a iniziative e manifestazioni promosse  
imprese partecipate 

01 01 1 04 03 02 001 101105/25 SGCR 3.000,00                   3.000,00                  3.000,00                  

Contributi a favore di iniziative promosse da associazioni 
(L.r. 20/21)

01 01 1 04 04 01 001 101105/26 SGCR 2.000,00                   2.000,00                  2.000,00                  



Compartecipazione a iniziative e manifestazioni promosse 
da istituti scolastici 

01 01 1 04 01 01 002 101105/27 SGCR 10.000,00                 5.000,00                  5.000,00                  

Compartecipazione a iniziative promosse da unione dei 
comuni  

01 01 1 04 01 02 005 101105/28 SGCR 4.000,00                   4.000,00                  4.000,00                  

Restituzione avanzo di amministrazione alla Regione 01 01 1 04 01 04 001 1000_01 SAAMM
 REQ                           

Rf 

Restituzione alla Regione di entrate proprie 01 01 1 04 01 04 001 1000_02 SAAMM
 REQ                           

Rf 
40.000,00                 40.000,00                 40.000,00                

               13.296.092,00               13.286.490,44              13.131.546,44 

         13.296.092,00         13.286.490,44        13.131.546,44 

TOTALE MISSIONE 1 PROGRAMMA - SPESE DI 
FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO - SPESE 

CORRENTI



SPESE DI FUNZIONAMENTO ORGANISMI INDIPENDENTI

DENOMINAZIONE SPESE ATTIVITA' DEL CORECOM 2024 2025 2026

SPESE PER FUNZIONI PROPRIE MIS.
PR
O.

1  2 3 4 5
codifica di VI 

livello

Dirigenti 
titolari dei 
centri di 
responsabil
ità

Responsabili 
delle Posizioni 
organizzative 
e di alta 
Professionalità

 2024 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI Bilancio 
2024/2026             

 2025 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI 
Bilancio 2024/2026               

 2026 PROPOSTA 
DI STANZIAMENTO  

Indennità di funzione ai componenti del comitato 01 01 1 3 02 01 001 101130_01 SAAMM
 REQ Status 

C 

Rimborso spese ai componenti per la parcecipazione alle 
sedute

01 01 1 3 02 01 001 101130_02 SAAMM
 REQ Status 

C 
1.500,00                   1.500,00 1.500,00                   

Rimborso spese al Presidente per l'esercizio dell'incarico 01 01 1 3 02 01 001 101130_03 SAAMM
 REQ Status 

C 
1.500,00                   1.500,00 1.500,00                  

Rimborso delle spese per missioni dei Componenti del 
Corecom

01 01 1 3 02 01 002 101130_04 SAAMM
 REQ Status 

C 
1.500,00                   1.500,00 1.500,00                  

Imposta regionale sulle attività produttive su indennità 
corrisposte ai componenti dell Comitato

01 01 1 02 1 1 001 101130_05 SAAMM
 REQ Status 

C 

Organizzazione dei convegni 01 01 1 03 02 02 005 101130_06 SSORG
REQ 

Corecom

Promozione e divulgazione attivita' del Co.Re.Com 01 01 1 03 02 02 004 101130_07 SSORG
REQ 

Corecom -                               0,00 -                             

Acquisti spazi pubblicitari negli organi di informazione 
televisiva e radiofonici per le attivita' del Co.Re.com

01 01 1 03 02 02 004 101130_08 SSORG
REQ 

Corecom -                               0,00 -                             

Manifesti inviti e altro materiale informativo cartaceo per 
le attività del Co.Re.Com

01 01 1 03 02 02 005 101130_09 SSORG
REQ 

Corecom

Spese per concorsi e premi istituiti dal Comitato 01 01 1 04 02 03 001 101130_10 SSORG
REQ 

Corecom
-                           0,00 -                          

Iniziative editoriali e pubblicazioni di settore relative alle 
funzioni proprie

01 01 1 03 02 13 004 101130_11 SSORG
REQ 

Corecom

Progetti speciali del Corecom 01 01 1 03 02 02 999 101130/12 * SSORG
REQ 

Corecom
5.000,00                   5.000,00 5.000,00                  

Progetto TV di comunità 01 01 1 04 03 99 999 101130/13 SSORG
REQ 

Corecom -                               0,00 -                             

LIVELLI



Convenzioni con gli istituti scolastici per la realizzazione 
dei progetti del Co.re.com Marche  

01 01 1 04 01 01 002 101130/14 SSORG
REQ 

Corecom
5.000,00                   5.000,00 5.000,00                  

Convenzioni con le Università per la realizzazione dei 
progetti del Co.re.com Marche  

01 01 1 04 01 02 008 101130/15 SSORG
REQ 

Corecom
20.000,00                 20.000,00 20.000,00                

Acquisto beni per progetti Co.re.com funzioni proprie 01 01 1 03 01 02 999 101130/16 SSORG
REQ 

Corecom
3.000,00                   3.000,00 3.000,00                  

Altri servizi funzionali ai progetti del Corecom  01 01 1 03 02 99 999 101130/17 SSORG
REQ 

Corecom
42.000,00                 42.000,00 42.000,00                

Compensi per prestazioni soggetti autonomi e occasionali 01 01 1 03 02 11 999 101130/18 SSORG
REQ 

Corecom
16.000,00                 16.000,00 16.000,00                

Imposta regionale sulle attività produttive 01 01 1 02 01 01 001 101130/19 SSORG
REQ 

Corecom
1.500,00                   1.500,00 1.500,00                  

Licenze software 01 01 1 03 02 07 006 101130/20 SSORG
REQ 

Corecom
3.000,00                   3.000,00 3.000,00                  

TOTALE SPESE PER FUNZIONI PROPRIE DEL CORECOM -            100.000,00               100.000,00               100.000,00              



BENI E SERVIZI PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI 
DELEGATE DEL CORECOM

Organizzazione dei convegni relativi alle funzioni delegate 01 01 1 03 02 02 005 101140_01 SSORG
REQ 

Corecom -                              -                             

Licenze software 01 01 1 03 02 07 006 101140_02 SSORG
REQ 

Corecom -                              -                             

Promozione e divulgazione attivita' del Co.Re.Com 01 01 1 03 02 02 004 101140_03 SSORG
REQ 

Corecom -                              -                             

Acquisti spazi pubblicitari negli organi di informazione 
televisiva e radiofonici per le attivita' del Co.Re.com

01 01 1 03 02 02 004 101140_04 SSORG
REQ 

Corecom -                              -                             

Manifesti inviti e altro materiale informativo cartaceo per 
le attività del Co.Re.Com

01 01 1 03 02 02 005 101140_05 SSORG
REQ 

Corecom -                              -                             

Spese per concorsi e premi istituiti dal Comitato 01 01 1 4 02 03 001 101140_06 SSORG
REQ 

Corecom -                              -                             

Acquisto spazi informativi comunicazione scritta a 
pagamento

01 01 1 03 02 02 004 101140_07 SSORG
REQ 

Corecom -                              -                             

iniziative editoriali e pubblicazioni di settore relative alle 
funzioni delegate

01 01 1 03 01 01 002 101140_08 SSORG
REQ 

Corecom -                              -                             

Servizi di rilevazione e controllo sui media 01 01 1 03 02 13 999 101140_09 SSORG
REQ 

Corecom 70.000,00                   70.000,00                  70.000,00                 

Aggiornamento e qualificazione del personale sulle funzioni 
delegate 

01 01 1 3 02 04 999 101140_10 SSORG
REQ 

Corecom -                               -                              -                             

Rimborso spese per missioni personale tavoli di 
conciliazione sule territorio 

01 01 1 3 02 02 002 101140_11 SSORG
REQ 

Corecom -                               -                              -                             

Manutenzione sotware in dotazione al Corecom 01 01 1 03 02 19 001 101140_12 SSORG
REQ 

Corecom -                               -                              -                             

Progetto di educazione ai media 01 01 1 03 02 99 999 101140/13 SSORG
REQ 

Corecom -                               -                              -                             



Convenzioni con le Università per la realizzazione di 
progetti del Corecom sulle funzioni delegate

01 01 1 04 01 02 008 101140/14 SSORG
REQ 

Corecom -                               -                              -                             

Diritti di affissione per convegni organizzati dal Corecom 
per le funzioni delegate

01 01 1 02 01 03 001 101140/15 SSORG
REQ 

Corecom -                               -                              -                             

Trattamenti accessorio del personale del Corecom 01 01 1 01 01 01 004 101140/16 SSORG
REQ 

Corecom 22.000,00                   22.000,00                  22.000,00                 

Oneri riflessi  relativi al trattamento accessorio del 
personale del Corecom

01 01 1 01 02 01 001 101140/17 SSORG
REQ 

Corecom 6.000,00                     6.000,00                    6.000,00                   

Imposta regionale sulle attività produttive relative al 
trattamento accessorio del personale del Corecom

01 01 1 02 01 01 001 101140/18 SSORG
REQ 

Corecom 2.000,00                     2.000,00                    2.000,00                   

Altri Beni di consumo per le funzioni delegate del corecom 01 01 1 03 01 02 999 101140/19 SSORG
REQ 

Corecom

TOTALE SPESE PER FUNZIONI DELEGATE CORRENTI 
DEL CORECOM FONDI AGCOM

100.000,00             100.000,00             100.000,00            

SPESE PER FUNZIONI DELEGATE DAL MINISTERO

Rimborsi alle emittenti radiofoniche e televisive locali in 
occasione di campagne elettorari e referendarie

01 01 1 04 03 99 999 101145_01 SSORG

TOTALE SPESE PER FUNZIONI DELEGATE CORRENTI 
DEL CORECOM FONDI MINISTERO



BENI MATERIALI PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI 
DELEGATE DEL CORECOM

Acquisto hardware, server 01 01 2 02 01 07 003 101240_01 SSORG -                              -                             

Postazioni di lavoro per uffici 01 01 2 02 01 07 002 101240_02 SSORG -                              -                             

Stampanti, scanner, periferiche per le postazioni di lavoro 
relative funzioni delegate del corecom

01 01 2 02 01 07 003 101240_03 SSORG -                              -                             

Acquisto altro hardware 01 01 2 02 01 07 999 101240_04 SSORG 4.000,00                   4.000,00                    4.000,00                   

TOTALE SPESE PER FUNZIONI DELEGATE IN CONTO 
CAPITALE DEL CORECOM 

4.000,00                 4.000,00                 4.000,00                

TOTALE SPESE PER FUNZIONI DELEGATE AL CORECOM CORRENTI 100.000,00               100.000,00               100.000,00              

TOTALE SPESE PER FUNZIONI DELEGATE AL CORECOM IN CONTO CAPITALE 4.000,00                   4.000,00                  4.000,00                  

TOTALE SPESE PER FUNZIONI DELEGATE AL CORECOM 104.000,00               104.000,00               104.000,00              

TOTALE GENERALE SPESE PER  CORECOM 204.000,00             204.000,00             204.000,00            



DENOMINAZIONE SPESE GARANTE REGIONALE DEI 
DIRITTI DELLA PERSONA

2024 2025 2026

SPESE PER FUNZIONI PROPRIE MIS.
PR
O.

1  2 3 4 5
codifica di VI 

livello

Dirigenti 
titolari dei 
centri di 
responsabil
ità

Responsabili 
delle Posizioni 
organizzative 
e di alta 
Professionalità

 2024 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI Bilancio 
2024/2026             

 2025 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI 
Bilancio 2024/2026               

 2026 PROPOSTA 
DI STANZIAMENTO  

Organizzazione dei convegni 01 01 1 03 02 02 005 101150_01 SSORG -                          -                          

Spese per concorsi e premi istuiti dal Garante 01 01 1 04 02 03 001 101150_02 SSORG -                          -                          

Promozione e divulgazione attività dal Garante 01 01 1 03 02 02 004 101150_03 SSORG 0 0

Iniziative editoriali e pubblicazioni di settore 01 01 1 03 02 13 004 101150_04 SSORG -                          -                          

Convenzioni con Università per la realizzazione di progetti 
dal Garante

01 01 1 04 01 02 008 101150_05* SSORG 35.000,00                   35.000,00                  35.000,00                 

Quota associativa Istituto Europeo dal Garante 01 01 1 03 02 99 003 101150_06 SSORG -                               -                              -                             

Convenzioni con i Comuni per la realizzazione di progetti 
dal Garante 

01 01 1 04 01 02 003 101150_07 SSORG 110.000,00                110.000,00                110.000,00               

Convenzioni con le Unioni di Comuni per la realizzazione di 
progetti dal Garante

01 01 1 04 01 02 005 101150_08 SSORG -                               -                              -                             

Convenzioni con gli Istituti Scolastici per la realizzazione 
dei progetti dal Garante

01 01 1 04 01 01 002 101150_09 SSORG 15.000,00                   15.000,00                  15.000,00                 

Convenzioni con enti e agenzie regionali per la 
realizzazione di progetti dal Garante

01 01 1 04 01 02 017 101150_10 SSORG 10.000,00                   10.000,00                  10.000,00                 

Progetti speciali dal Garante 01 01 1 03 02 02 999 101150_11 SSORG 40.000,00                   40.000,00                  40.000,00                 

Compensi relatori per i convegni realizzati dal Garante 01 01 1 03 02 11 999 101150_12 SSORG

Imposta regionale sulle attività produttive su compensi per 
incarichi professionali

01 01 1 02 01 01 001 101150_13 SSORG

Diritti di affissione 01 01 1 02 01 03 001 101150_14 SSORG

Stipula assicurazione per la responsabilità civile verso i 
terzi a favore di detenuti 

01 01 1 10 04 01 003 101150_15 SSORG 0

Convenzioni con le Unioni Montane per la realizzazione dei 
progetti del Garante  

01 01 1 04 01 02 006 101150/16 SSORG

Altri servizi funzionali ai progetti del Garante  01 01 1 03 02 99 999 101150/17 * SSORG 40.000,00                 40.000,00                 40.000,00                

250.000,00             250.000,00             250.000,00            

LIVELLI

TOTALE SPESE PER ATTIVITA' GARANTE REGIONALE DEI DIRITTI DELLA PERSONA





DENOMINAZIONE SPESE COMMISSIONE PARI 
OPPORTUNITA' 

2024 2025 2026

SPESE PER FUNZIONI PROPRIE MIS.
PR
O.

1  2 3 4 5
codifica di VI 

livello

Dirigenti 
titolari dei 
centri di 
responsabil
ità

Responsabili 
delle Posizioni 
organizzative 
e di alta 
Professionalità

 2024 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI Bilancio 
2024/2026             

 2025 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI 
Bilancio 2024/2026               

 2026 PROPOSTA 
DI STANZIAMENTO  

Organizzazione dei convegni 01 01 1 03 02 02 005 101160_01 SSORG -                          

Materiale informativo e pubblicazioni 01 01 1 03 02 13 004 101160_02 SSORG -                          

Spese di rappresenzanza acquisto beni 01 01 1 03 01 02 009 101160_03 SSORG

Compartecipazione a iniziative e manifestazioni   promosse 
da associazioni private

01 01 1 04 04 01 001 101160_04 SSORG 38.500,00                   38.500,00                  38.500,00                 

Compartecipazione a iniziative e manifestazioni   promosse 
dai Comuni

01 01 1 04 01 02 003 101160_05 SSORG 44.000,00                   44.000,00                  44.000,00                 

Premi a studenti 01 01 1 04 02 03 001 101160_06 SSORG -                               -                              -                             

Promozione dell'occupazione femminile nel settore 
turistico

01 01 1 04 01 01 002 101160_07 SSORG -                               -                              -                             

Compartecipazione a iniziative e manifestazioni promosse 
da Università

01 01 1 04 1 2 001 101160_08 SSORG 1.000,00                     1.000,00                    1.000,00                   

Compartecipazione a iniziative e manifestazioni promosse 
da Istituti scolastici

01 01 1 04 1 1 002 101160_09 SSORG 2.500,00                     2.500,00                    2.500,00                   

Compartecipazione a iniziative e manifestazioni promosse 
dagli ordini professionali

01 01 1 04 4 1 001 101160_10 SSORG 1.000,00                     1.000,00                    1.000,00                   

Compartecipazione a iniziative e manifestazioni promosse 
da Aziende Sanitarie

01 01 1 04 01 02 011 101160/11 SSORG

Acquisto di spazi pubblicitari negli organi di informazione 
per attività istituzionali 

01 01 1 03 02 02 004 101160/12 SSORG

Interventi per la formazione di donne imprenditrici 
promosso da associazioni private

01 01 1 04 04 01 001 101160/13 SSORG

LIVELLI



Progetti speciali della commissione Pari opportunità 01 01 1 03 02 02 999 101160/14 SSORG 25.000,00                   25.000,00                  25.000,00                 

Compartecipazione a iniziative e manifestazioni promosse 
dalle province

01 01 1 04 01 02 002 101160/15 SSORG 10.000,00                   10.000,00                  10.000,00                 

Compartecipazione a iniziative e manifestazione promosse 
dalle Unioni Montane

01 01 1 04 01 02 006 101160/16 SSORG 3.000,00                     3.000,00                    3.000,00                   

Compartecipazione a iniziative e manifestazione promosse 
da Aziende pubbliche di servizi alla persona

01 01 1 04 01 02 999 101160/17 SSORG 1.000,00                     1.000,00                    1.000,00                   

Imposta regionale sulle attività produttive relative alle 
prestazioni occasionali

01 01 1 02 01 01 001 101160/18 SSORG 1.000,00                     1.000,00                    1.000,00                   

Compensi per prestazioni soggetti autonomi e occasionali 01 01 1 03 02 11 999 101160/19 SSORG 3.000,00                     3.000,00                    3.000,00                   

Convenzioni con i Comuni per la realizzazione di progetti 
della Commissione pari opportunita  

01 01 1 04 01 02 003 101160/20 SSORG 5.000,00                     5.000,00                    5.000,00                   

Altri servizi funzionali ai progetti del la Commissione pari 
opportunità 

01 01 1 03 02 99 999 101160/21 SSORG 15.000,00                   15.000,00                  15.000,00                 

TOTALE SPESE PER ATTIVITA' DELLA COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA' -            150.000,00               150.000,00               150.000,00              

TOTALE ORGANISMI INDIPENDENTI 604.000,00               604.000,00               604.000,00              

TOTALE MISSIONE 1 SPESE CORRENTI          13.896.092,00         13.886.490,44        13.731.546,44 

TOTALE MISSIONE 1 SPESE IN CONTO CAPITALE                   4.000,00                  4.000,00                  4.000,00 

TOTALE GENERALE          13.900.092,00         13.890.490,44        13.735.546,44 



MISSIONE 1 Servizi Istituzionali Generali 
e di Gestione PROGRAMMA 2 Segreteria 

generale
2024 2025 2026

DENOMINAZIONE MIS.
PR
O.

1  2 3 4 5
codifica di VI 

livello

Dirigenti 
titolari dei 
centri di 
responsabil
ità

Responsabili 
delle Posizioni 
organizzative 
e di alta 
Professionalità

 2024 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI Bilancio 
2024/2026             

 2025 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI 
Bilancio 2024/2026               

 2026 PROPOSTA 
DI STANZIAMENTO  

Cancelleria speciale per il protocollo generale 01 02 1 03 01 02 001 102101/01 SAAMM  R EQ Econ 500,00                      500,00                     500,00                    

Rilegatura di periodici e altro materiale di segreteria  01 02 1 03 02 13 004 102101/02 SAAMM

BENI MATERIALI PER LA SEGRETERIA GENERALE

Periferiche per il protocollo generale 01 02 2 02 01 07 003 102201/01 SAAMM  R EQ  BSE -                           

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA SICUREZZA SUL 
LAVORO

Visite mediche per  soggetti esposti a rischio 01 02 1 03 02 18 001 102102/01 SAAMM  R EQ  BSE 10.000,00                 10.000,00                 10.000,00                

Servizi di disinfestazione e simili 01 02 1 03 02 13 002 102102/02 SAAMM  R EQ  BSE 10.000,00                 10.000,00                 10.000,00                

Fornitura prodotti sanitari di consumo 01 02 1 03 01 05 999 102102/03 SAAMM  R EQ  BSE 500,00                      1.500,00                  500,00                    

Verifiche periodiche impianti elettrici e ascensori 01 02 1 03 02 11 004 102102/04 SAAMM  R EQ  BSE 3.000,00                  

Imposta regionale sulle attività produttive su compensi per 
perizie

01 02 1 02 01 01 001 102102/05 SAAMM  R EQ  BSE 

Segnaletica  01 02 1 03 01 02 999 102102/06 SAAMM  R EQ  BSE 1.000,00                   1.000,00                  1.000,00                  

Presidi antincendio 01 02 1 03 01 02 008 102102/07 SAAMM  R EQ  BSE 13.000,00                 13.000,00                 13.000,00                

Strumenti non sanitari 01 02 01 03 01 02 008 102102/8 SAAMM  R EQ  BSE 2.000,00                   2.000,00                  2.000,00                  

Servizio di prevenzione e protezione 01 02 01 03 02 11 04 102102/9 SAAMM  R EQ  BSE 20.000,00                 20.000,00                 20.000,00                

TOTALE MISSIONE 1 PROGRAMMA 2 - SPESE 
CORRENTI

                      57.000,00                       61.000,00                      57.000,00 

TOTALE MISSIONE 1 PROGRAMMA 2 - SPESE IN 
CONTO CAPITALE

-                                  -                                 -                                

LIVELLI



TOTALE MISSIONE 1 PROGRAMMA 2  57.000,00                      61.000,00                     57.000,00                    



MISSIONE 1 Servizi Istituzionali Generali 
e di Gestione - PROGRAMMA 3 Gestione 

economica, finanziaria, programmazione e 
provveditorato

2024 2025 2026

DENOMINAZIONE MIS.
PR
O.

1  2 3 4 5
codifica di VI 

livello

Dirigenti 
titolari dei 
centri di 
responsabil
ità

Responsabili 
delle Posizioni 
organizzative 
e di alta 
Professionalità

 2024 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI Bilancio 
2024/2026             

 2025 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI 
Bilancio 2024/2026               

 2026 PROPOSTA 
DI STANZIAMENTO  

Imposta di bollo DPR 642/1972 01 03 1 02 01 02 001 103101/01 SAAMM
 REQ                           

Rf 
4.500,00                   4.500,00                  4.500,00                  

Imposte e tasse  a carico dell'ente 01 03 1 02 01 99 999 103101/02 SAAMM  R EQ  BSE 1.600,00                   1.600,00                  1.600,00                  

Tassa sui rifiuti 01 03 1 02 01 06 001 103101/03 SAAMM  R EQ  BSE 90.000,00                 90.000,00                 90.000,00                

Incarichi per perizie su opere d'arte del patrimonio 
consiliare

01 03 1 03 02 11 004 103101/04 SAAMM  R EQ  BSE 4.000,00                  

Imposta regionale sulle attività produttive su compensi per 
perizie 

01 03 1 02 01 01 001 103101/05 SAAMM  R EQ  BSE 

Telefonia fissa 01 03 1 03 02 05 001 103101/06 SAAMM  R EQ  BSE 8.000,00                   8.000,00                  8.000,00                  

Telefonia mobile  01 03 1 03 02 05 002 103101/07 SAAMM  R EQ  BSE 2.000,00                   2.000,00                  2.000,00                  

Spese postali  01 03 1 03 02 16 002 103101/08 SAAMM  R EQ Econ 11.000,00                 11.000,00                 11.000,00                

Energia elettrica, illuminazione e climatizzazione 01 03 1 03 02 05 004 103101/09 SAAMM

Acqua 01 03 1 03 02 05 005 103101/10 SAAMM

Riscaldamento 01 03 1 03 02 05 006 103101/11 SAAMM

Pubblicazione di bandi di gara  01 03 1 03 02 16 001 103101/12 SAAMM

Canone di abbonamento Rai 01 03 1 03 02 05 999 103101/13 SAAMM  R EQ Econ 600,00                      600,00                     600,00                    

LIVELLI



Costi per il servizio di tesoreria 01 03 1 03 02 17 02 103101/14 SAAMM  R EQ  BSE 16.000,00                 16.000,00                 16.000,00                

 BENI - MATERIALE DI CONSUMO PER UFFICI 

Acquisto giornali, libri e abbonamenti cartacei 01 03 1 03 01 01 001 103102/01 SAAMM  R EQ Econ 1.500,00                   1.500,00                  1.500,00                  

Carta, stampati e cancelleria per uffici 01 03 1 03 01 02 001 103102/03 SAAMM  R EQ Econ 23.000,00                 20.000,00                 20.000,00                

Toner, cartucce e materiali di consumo (per fotocopiatrici) 
e stampanti

01 03 1 03 01 02 001 103102/05 SAAMM  R EQ Econ 5.000,00                   5.000,00                  5.000,00                  

Beni e materiali di consumo accessori,  per uffici  01 03 1 03 01 02 005 103102/06 SAAMM  R EQ  BSE 5.000,00                   5.000,00                  5.000,00                  

Carta per centro stampa 01 03 1 03 01 02 001 103102/08 SAAMM  R EQ  BSE 12.000,00                 12.000,00                 12.000,00                

Beni di consumo per riunioni del Consiglio e delle 
Commissioni

01 03 1 03 01 02 011 103102/09 SAAMM  R EQ  BSE 2.500,00                   2.770,00                  2.500,00                  

Trascrizioni di riunioni del Consiglio e delle Commissioni 01 03 1 03 02 13 999 103102/10 SAAMM

Divise per commessi  d'aula e autisti 01 03 1 03 01 02 004 103102/11 SAAMM  R EQ  BSE 8.000,00                   8.000,00                  

Abbonamento a banche dati on line  01 03 1 03 02 05 003 103102/12 SAAMM  R EQ  BSE 2.000,00                   2.000,00                  2.000,00                  

Materiale di consumo per servizi igienici 01 03 1 03 01 02 999 103102/13 SAAMM  R EQ Econ 15.000,00                 15.000,00                 15.000,00                

Fotocopie aggiuntive fotocopiatrici 01 03 1 03 01 02 999 103102/14 SAAMM  R EQ  BSE 6.000,00                   

Acquisto non ricorrenti di beni e complementi di arredo  
necessari agli uffici consiliari 1 3 1 3 1 2 999 103102/15 SAAMM  R EQ  BSE 49.000,00                 30.000,00                 30.000,00                

 GESTIONE DEGLI AUTOMEZZI 

Carburanti 01 03 1 03 01 02 002 103103/01 SAAMM  R EQ  BSE 10.000,00                 10.000,00                 10.000,00                

Spese autostradali  01 03 1 03 02 05 999 103103/02 SAAMM  R EQ  BSE 3.600,00                   3.600,00                  3.600,00                  

Canone per parcheggi 01 03 1 03 02 05 999 103103/03 SAAMM  R EQ  BSE 



Manutenzione, riparazione e lavaggi  01 03 1 03 02 09 001 103103/04 SAAMM  R EQ Econ 1.400,00                   1.400,00                  1.400,00                  

Noleggio di automezzi 01 03 1 03 02 07 002 103103/05 SAAMM  R EQ  BSE 20.000,00                 20.000,00                 20.000,00                

Contratti per sosta a pagamento 01 03 1 03 02 15 012 103103/06 SAAMM  R EQ  BSE 500,00                      500,00                     500,00                    

 MANUTENZIONI IMPIANTI 

Manuntenzione degli impianti elevatori 01 03 1 03 02 09 004 103104/01* SAAMM  R EQ  BSE 50.100,00                 15.000,00                 15.000,00                

Manutenzione di impianti antincendio 01 03 1 03 02 09 004
103104/02-

103104/03 (da 
utilizzare)

SAAMM  R EQ  BSE 65.000,00                 67.000,00                 70.000,00                

Manutenzione di impianti telefonici  01 03 1 03 02 09 004 103104/04 SAAMM  R EQ  BSE 

Manutenzione di impianti termici  01 03 1 03 02 09 004 103104/05 SAAMM  R EQ  BSE 

Manutenzione di impianti elettrici 01 03 1 03 02 09 004 103104/06 SAAMM  R EQ  BSE 

Manutenzione impianto idrico sanitario 01 03 1 03 02 09 004 103104/07 SAAMM  R EQ  BSE 

Manutenzione e riparazione ordinaria relative alle sedi 01 03 1 03 02 09 008 103104/08 SAAMM  R EQ  BSE 31.000,00                 20.000,00                 20.000,00                

Gestione dei servizi operativi per la manutenzione degli 
impianti relative alle sedi

01 03 1 03 02 13 999 103104/10 SAAMM  R EQ  BSE 5.000,00                   5.000,00                  5.000,00                  

Riparazioni e manutenzioni di mobili  01 03 1 03 02 09 003 103104/12 SAAMM  R EQ  BSE 1.000,00                   

Manutenzione di apparati di telecomunicazini 01 03 1 03 02 09 004 103104/13 SAAMM  Rpo BSE 

Servizio di manutenzione del sistema Concilium 01 03 1 03 02 09 004 103104/14 SAAMM  R EQ Econ 

Manutenzione e riparazione di attrezzature del centro 
stampa

01 03 1 03 02 09 005 103104/15 SAAMM  R EQ  BSE 8.000,00                   8.000,00                  8.000,00                  

Manutenzione e riparazione di fotocopiatrici 01 03 1 03 02 09 006 103104/16 SAAMM  R EQ  BSE 5.000,00                   5.000,00                  5.000,00                  



Servizi per la manutenzione del verde interno 01 03 1 03 02 99 999 103104/17 SAAMM  R EQ  BSE 1.000,00                   1.000,00                  1.000,00                  

Materiale di consumo per manutenzioni e riparazioni 01 03 1 03 01 02 999 103104/19 SAAMM  R EQ  BSE 1.500,00                   1.500,00                  1.500,00                  

SERVIZI RELATIVI ALLE SEDI CONSILIARI

Vigilanza delle sedi consiliari 01 03 1 03 02 13 001 103105/01 SAAMM  R EQ  BSE 210.000,00               210.000,00               210.000,00              

Servizio di pulizia delle sedi consiliari 01 03 1 03 02 13 002 103105/03* SAAMM  R EQ  BSE 200.000,00               200.000,00               200.000,00              

Servizio di facchinaggio e trasloco 01 03 1 03 02 13 003 103105/05 SAAMM  R EQ  BSE 15.000,00                 20.000,00                 30.000,00                

Servizio di smaltimento di  rifiuti (tossici) speciali 01 03 1 03 02 13 006 103105/06 SAAMM  R EQ  BSE 5.600,00                   5.600,00                  5.600,00                  

Oneri straordinari  per servizi resi nell'anno precedente 01 03 1 03 02 99 999 103105/07 SAAMM

 UTILIZZO BENI DI TERZI

Noleggio di  apparati di telecomunicazioni 01 03 1 03 02 07 008 103106/01 SAAMM  R EQ  BSE 8.000,00                   8.000,00                  8.000,00                  

Noleggio di fotocopiatrici 01 03 1 03 02 07 008 103106/02 SAAMM  R EQ  BSE 66.000,00                 66.000,00                 66.000,00                

Comodato d'uso per attrezzature igieniche  01 03 1 03 02 07 999 103106/03 SAAMM  R EQ  BSE 6.000,00                   6.000,00                  6.000,00                  

Noleggio colonnine distributore gel igienizzante 01 03 1 03 02 07 008 103106/04 SAAMM  R EQ  BSE 

TOTALE MISSIONE 1 - PROGRAMMA 3 - SPESE 
CORRENTI

                    976.400,00                    900.570,00                   925.300,00 



 ACQUISTO DI  ATTREZZATURE PER GLI UFFICI 

Mobili e arredi 01 03 2 02 01 03 001 103201/01 SAAMM  R EQ  BSE 40.000,00                 22.000,00                 22.000,00                

Attrezzature sanitarie 01 03 2 02 01 05 002 103201/02 SAAMM  R EQ  BSE 

Acquisto impianti di amplificazione 01 03 2 02 01 05 999 103201/03 SAAMM  R EQ  BSE 30.000,00                 

Fotocopiatrici 01 03 2 02 01 06 001 103202/04 SAAMM  R EQ  BSE 

Apparati di telecomunicazione 01 03 2 02 01 07 004 103201/05 SAAMM  R EQ  BSE 

Acquisizione oggetti di valore 01 03 2 02 03 04 001 103201/06 SAAMM  R EQ  BSE 

Acquisto di altre attrezzature 01 03 2 02 01 05 999 103201/07 SAAMM  R EQ  BSE 6.000,00                   6.000,00                  6.000,00                  

Acquisto di telefoni fiss e mobili 01 08 2 2 01 07 005 103201/08 SAAMM  R EQ  BSE 3.000,00                   3.000,00                  3.000,00                  

Beni materiali diversi per uffici consiliari 01 03 2 2 01 99 999 103201/09 SAAMM  R EQ  BSE 3.000,00                   1.000,00                  1.000,00                  

TOTALE MISSIONE 1 - PROGRAMMA 3 - SPESE IN 
CONTO CAPITALE

                      82.000,00                       32.000,00                      32.000,00 

TOTALE MISSIONE 1 PROGRAMMA 3 1.058.400,00             932.570,00                957.300,00               



MISSIONE 1 Servizi Istituzionali Generali 
e di Gestione PROGRAMMA 7 Elezioni e 
consultazioni popolari Anagrafe e stato 

civile

2024 2025 2026

DENOMINAZIONE MIS.
PR
O.

1  2 3 4 5
codifica di VI 

livello

Dirigenti 
titolari dei 
centri di 
responsabil
ità

Responsabili 
delle Posizioni 
organizzative 
e di alta 
Professionalità

 2024 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI Bilancio 
2024/2026             

 2025 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI 
Bilancio 2024/2026               

 2026 PROPOSTA 
DI STANZIAMENTO  

CONSULTAZIONI ELETTORALI

Beni per elezioni e consultazioni popolari 01 07 1 03 01 02 10 107101/01 SGCR

Servizi per elezioni e consultazioni elettorali 01 07 1 03 02 99 04 107101/02 SGCR

TOTALE MISSIONE 1 PROGRAMMA 7

MISSIONE 1 Servizi Istituzionali Generali 
e di Gestione - PROGRAMMA 8 Statistica e 

sistemi informativi
2024 2025 2026

DENOMINAZIONE MIS.
PR
O.

1  2 3 4 5
codifica di VI 

livello

Dirigenti 
titolari dei 
centri di 
responsabil
ità

Responsabili 
delle Posizioni 
organizzative 
e di alta 
Professionalità

 2024 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI Bilancio 
2024/2026             

 2025 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI 
Bilancio 2024/2026               

 2026 PROPOSTA 
DI STANZIAMENTO  

  BENI E SERVIZI INFORMATICI

Servizi di connettività dati 01 08 1 03 02 19 004 108101/01 SAAMM  R EQ  BSE 50.000,00                 60.000,00                 60.000,00                

Materiale informatico di consumo 01 08 1 03 01 02 006 108101/02 SAAMM  R EQ  BSE 4.000,00                   4.000,00                  4.000,00                  

Spese per corsi di formazione software applicativi 01 08 1 03 02 04 004 108101/03 SAAMM  R EQ  BSE 6.000,00                   6.000,00                  6.000,00                  

Licenze software 01 08 1 03 02 07 006 108101/04 SAAMM  R EQ  BSE 20.000,00                 20.000,00                 20.000,00                

LIVELLI

LIVELLI



Noleggio hardware 01 08 1 03 02 07 004 108101/05 SAAMM  R EQ  BSE 

Gdpr nuovo regolamento privacy  01 08 1 03 02 07 999 108101/06 SAAMM  R EQ  BSE 7.000,00                   20.000,00                 20.000,00                

Realizzazione sito internet 01 08 1 03 02 19 003 108101/07 SAAMM  R EQ  BSE 

Servizio di trascrizione e portale del cittadino 01 08 1 03 02 19 999 108101/08 * SEGR  R EQ Econ 8.000,00                   8.000,00                  8.000,00                  

  MANUTENZIONE ATTREZZATURE INFORMATICHE

Manutenzione  postazioni di lavoro e attrezzature 
informatiche

01 08 1 03 02 09 006 108102/01 SAAMM  R EQ  BSE 7.000,00                   7.000,00                  7.000,00                  

Manutenzione software 01 08 1 03 02 19 001 108102/02 SAAMM  R EQ  BSE 45.000,00                 45.000,00                 45.000,00                

Manutenzione, sviluppo e gestione dei sistemi informatici  
(convenzioni con la RegioNe)

01 08 1 03 02 19 005 108102/03 SAAMM  R EQ  BSE 54.000,00                 65.000,00                 65.000,00                

Manutenzione sviluppo e gestione di concilium 01 08 1 03 02 19 005 108102/04 SAAMM  R EQ Econ 19.500,00                 19.500,00                 19.500,00                

TOTALE MISSIONE 1 PROGRAMMA 8 - SPESE 
CORRENTI

220.500,00                   254.500,00 254.500,00



  ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE

Acquisto di (hardware) e server 01 08 2 02 01 07 001 108201/01 SAAMM  R EQ  BSE 

Acquisto di postazioni di lavoro e hardware 01 08 2 02 01 07 002 108201/02 SAAMM  R EQ  BSE 10.000,00                 67.500,00                 60.000,00                

Acquisto di periferiche e  hardware 01 08 2 02 01 07 003 108201/03 SAAMM  R EQ  BSE 2.000,00                   2.000,00                  2.000,00                  

Acquisto di altro hardware 01 08 2 02 01 07 999 108201/04 SAAMM  R EQ  BSE 20.000,00                 20.000,00                 3.000,00                  

Acquisto software  01 08 2 02 03 02 002 108201/05 SAAMM

Acquisto monitor e display 01 08 2 02 01 07 999 108201/06 SAAMM  R EQ  BSE 5.000,00                   5.000,00                  5.000,00                  

Sviluppo software e manutenzione evolutiva 01 08 2 02 03 02 001 108201/07 SAAMM

Acquisto hardware apparati di telecomunicazioni 01 08 2 02 01 07 004 108201/08 SAAMM

TOTALE MISSIONE 1 PROGRAMMA 8 - SPESE IN CONTO CAPITALE 37.000,00                      94.500,00 70.000,00

TOTALE MISSIONE 1 PROGRAMMA 8 257.500,00                   349.000,00 324.500,00



MISSIONE 1 Servizi Istituzionali Generali 
e di Gestione - PROGRAMMA 10 Risorse 

Umane
2024 2025 2026

DENOMINAZIONE MIS.
PR
O.

1  2 3 4 5
codifica di VI 

livello

Dirigenti 
titolari dei 
centri di 
responsabil
ità

Responsabili 
delle Posizioni 
organizzative 
e di alta 
Professionalità

 2024 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI Bilancio 
2024/2026             

 2025 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI 
Bilancio 2024/2026               

 2026 PROPOSTA 
DI STANZIAMENTO  

 ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER IL PERSONALE DEL 
CONSIGLIO

Accertamenti sanitari 01 10 1 03 02 18 001 110101/01 SAAMM

Rimborsi spese per missioni 01 10 1 03 02 02 001 110101/02 SAAMM
 R EQ Pers   

R EQ Rf 
22.700,00                 22.700,00                 22.700,00                

Corsi di formazione specialistica 01 10 1 03 02 04 004 110101/03 SAAMM
 R EQ Pers   

R EQ Rf 
6.000,00                   1.000,00                  1.000,00                  

Corsi di formazione 01 10 1 03 02 04 999 110101/04 SAAMM
 R EQ Pers   

R EQ Rf 
3.800,00                   3.800,00                  3.800,00                  

Gestione procedura concorsuale digitale 01 10 1 03 02 99 999 110101/05 SAAMM

  FONDO CONTRATTUALE DEL PERSONALE  

Lavoro straordinario del personale con contratto a tempo 
indeterminato 

01 10 1 01 01 01 003 110102/01 SAAMM
 R EQ Pers   

R EQ Rf 
56.500,00                 56.500,00                 56.500,00                

Fondo per la retribuzione di posizione e risultato della 
dirigenza a tempo indeterminato

01 10 1 01 01 01 004 110102/02 SAAMM
 R EQ Pers   

R EQ Rf 
251.611,25               251.611,25               251.611,25              

Fondo per la retribuzione di posizione e risultato della 
dirigenza a tempo determinato

01 10 1 01 01 01 008 110102/03 SAAMM
 R EQ Pers   

R EQ Rf 
74.148,22                 74.148,22                 74.148,22                

Fondo per la retribuzione di posizione e risulatato della 
dirigenza in comando

01 10 1 01 01 01 008 110102/04 SAAMM
 R EQ Pers   

R EQ Rf 

LIVELLI



Arretrati del trattamento accessorio 01 10 1 01 01 01 001 110102/05 SAAMM
 R EQ Pers   

R EQ Rf 

Fondo per la produttività collettiva e per il miglioramento 
dei servizi ex articolo 15 CCNL 1995/2001 

01 10 1 01 01 01 004 110102/06 SAAMM
 R EQ Pers   

R EQ Rf 
980.723,51               980.723,51               980.723,51              

Oneri riflessi obbligatori sulle competenze del personale 01 10 1 01 02 01 001 110102/07 SAAMM
 R EQ Pers   

R EQ Rf 
1.463.756,51            1.478.381,07            1.476.381,07           

Imposta regionale sulle attività produttive sul trattamento 
accessorio del personale  

01 10 1 02 01 01 001 110102/08 SAAMM
 R EQ Pers   

R EQ Rf 
452.131,29               470.361,29               476.861,29              

Fondo per posizioni e risultato responsabili posizioni 
organizzative CCNL 2016/2018 

01 10 1 01 01 01 004 110102/09 SAAMM
 R EQ Pers   

R EQ Rf 
336.801,22               336.801,22               336.801,22              

Retribuzioni al personale dipendente del consiglio 01 10 1 01 01 01 002 110102/10 SAAMM
 R EQ Pers   

R EQ Rf 
3.065.208,00            3.113.208,00            3.113.208,00           

Retribuzioni al personale dirigente a tempo indeterminato 
del Consiglio (compreso il segretario)

01 10 1 01 01 01 002 110102/11 SAAMM
 R EQ Pers   

R EQ Rf 
143.970,00               143.970,00               143.970,00              

Retribuzioni al segretario generale del Consiglio P.M. 01 10 1 01 01 01 002 110102/12 SAAMM
 R EQ Pers   

R EQ Rf 

Retribuzioni al personale delle segreterie politiche 01 10 1 01 01 01 006 110102/13 SAAMM
 R EQ Pers   

R EQ Rf 
530.000,00               530.000,00               530.000,00              

Retribuzioni al personale dirigente a tempo  determinato 
del Consiglio 

01 10 1 01 01 01 006 110102/14 SAAMM
 R EQ Pers   

R EQ Rf 
46.700,00                 46.700,00                 46.700,00                

Arretrati stipendiali al personale a tempo determinato 
segreterie udp

01 10 1 01 01 01 005 110102/15 SAAMM
 R EQ Pers   

R EQ Rf 



 PERSONALE ESTERNO ALL'AMMINISTRAZIONE 
CONSILIARE

Spese per collaborazioni coordinate e continuative 01 10 1 03 02 12 003 110103/01 SAAMM

Compensi e indennità per commissioni 01 10 1 01 01 01 004 110103/02 SAAMM

Imposta regionale sulle attività produttive su compensi 
collaboratori e compensi commissioni

01 10 1 02 01 01 001 110103/03 SAAMM

TOTALE MISSIONE 1 PROGRAMMA 10 - SPESE 
CORRENTI

7.434.050,00                7.509.904,56 7.514.404,56



MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei 
beni e delle attività culturali PROGRAMMA 
2 Attività culturali e interventi diversi nel 

settore culturali

2024 2025 2026

DENOMINAZIONE MIS.
PR
O.

1  2 3 4 5
codifica di VI 

livello

Dirigenti 
titolari dei 
centri di 
responsabil
ità

Responsabili 
delle Posizioni 
organizzative 
e di alta 
Professionalità

 2024 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI Bilancio 
2024/2026             

 2025 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI 
Bilancio 2024/2026               

 2026 PROPOSTA 
DI STANZIAMENTO  

  BENI E SERVIZI PER LA BIBLIOTECA

Acquisto riviste in abbonamento per la biblioteca 05 02 1 03 01 01 001 502101/01 SSORG  REQDoc 12.500,00                 12.500,00                 12.500,00                

Servizio sistema gestionale per la biblioteca 05 02 1 03 02 05 003 502101/02 SSORG  REQDoc 

Rilegatura di periodici e altro materiale per la biblioteca 05 02 1 03 02 13 004 502101/03 SSORG  REQDoc 

Servizio di spolveratura di  volumi e palchetti per la  
biblioteca

05 02 1 03 02 13 002 502101/04 SSORG  REQDoc 

Acquisto libri per la biblioteca 05 02 1 03 01 02 999 502101/05 SSORG  REQDoc 6.000,00                   6.000,00                  6.000,00                  

Acquisto di materiale per la catalogazione dei libri 05 02 1 03 01 02 001 502101/06 SSORG  REQDoc 3.000,00                   3.000,00                  3.000,00                  

Realizzazione di guide per le scuole 05 02 1 03 01 02 001 502101/07 SSORG  REQDoc 

Acquisto per accesso banche dati 05 02 1 03 02 05 003 502101/08 SSORG  REQDoc 19.500,00                 19.500,00                 19.500,00                

TOTALE MISSIONE 5 PROGRAMMA 2 - SPESE 
CORRENTI

41.000,00                      41.000,00 41.000,00                    

  ATTREZZATURE PER LA BIBLIOTECA DEL CONSIGLIO
Acquisto di mobili e scaffalature per la biblioteca 05 02 2 02 01 03 001 502202/01 SSORG  REQDoc 

Acquisto di libri e pubblicazioni per la biblioteca P.M. 05 02 2 02 01 99 001 502202/02 SSORG  REQDoc 

TOTALE MISSIONE 5 PROGRAMMA 2 - SPESE IN 
CONTO CAPITALE

-                                  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 5 41.000,00                      41.000,00 41.000,00



LIVE
LLI

2024 2025 2026

DENOMINAZIONE FONDI DI ACCANTONAMENTO 
MISSIONE 20

MIS.
PR
O.

1  2 3 4 5
codifica di VI 

livello

Dirigenti 
titolari dei 
centri di 
responsabil
ità

Responsabili 
delle Posizioni 
organizzative 
e di alta 
Professionalità

 2024 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI Bilancio 
2024/2026             

 2025 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI 
Bilancio 2024/2026               

 2026 PROPOSTA 
DI STANZIAMENTO  

Programma 1 Fondi di riserva

Fondo per spese impreviste per la cassa cap. 101401/04 20 01 1 10 01 01 01 101401/01 100.000,00               100.000,00               100.000,00              

Fondo per spese obbligatorie (per la cassa cap 101401/05) 20 01 1 10 01 01 01 101401/03 110.000,00               110.000,00               110.000,00              

TOTALI 210.000,00             210.000,00             210.000,00            
Programma 3 Altri fondi

Fondo indennità fine mandato 20 3 1 10 1 99 999 101402/00 138.240,00               138.240,00               138.240,00              

Fondo per spese legali 20 03 1 10 01 01 01 101401/02

TOTALE 348.240,00             348.240,00             348.240,00            



2024 2025 2026

RIEPILOGO  

 2024 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI Bilancio 
2024/2026             

 2025 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI 
Bilancio 2024/2026               

 2026 PROPOSTA 
DI STANZIAMENTO  

Missione 1 Servizi istituzionali generali e di gestione compresi gli organismi indipendenti
PROGRAMMI:
01 Organi istituzionali Correnti 13.296.092,00              13.286.490,44 13.131.546,44
    Autorità di garanzia correnti 600.000,00 600.000,00 600.000,00

Capitale 4.000,00                        4.000,00 4.000,00
02 Segreteria generale e organizzazione Correnti 57.000,00                      61.000,00 57.000,00

Capitale -                                  0,00 0,00
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato    Correnti 976.400,00                    900.570,00 925.300,00

      Capitale 82.000,00                      32.000,00 32.000,00
07 Spese per Elezioni e consultazioni popolari - 
Anagrafe e stato civile  

-                                  

08 Statistica e Sistemi informativi  - Spese correnti 220.500,00                    254.500,00 254.500,00
 Capitale 37.000,00                      94.500,00 70.000,00

7.434.050,00                7.509.904,56 7.514.404,56
TOTALE MISSIONE 01 22.707.042,00              22.742.965,00 22.588.751,00

Spese Correnti  Missione 1 22.584.042,00              22.612.465,00 22.482.751,00
Spese Conto Capitale Missione 1 65.200,00                      130.500,00                   106.000,00                  

Missione 5

Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali   Spese Correnti  Missione 5 41.000,00                      41.000,00 41.000,00

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale   Spese Conto Capitale Missione 5 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 05 41.000,00 41.000,00 41.000,00

10 Risorse Umane



FONDI E ACCANTONAMENTI
Missione 20

Accantonamento Spese legali

Accantonamento fine mandato
138.240,00                   138.240,00 138.240,00

  Fondi di Riserva spese impreviste  
210.000,00                   210.000,00 210.000,00

TOTALE FONDI 348.240,00                   348.240,00 348.240,00

TOTALE BILANCIO DEL CONSIGLIO COMPRESO AGCOM 23.096.282,00              23.132.205,00             22.977.991,00            

Spesa finanziata con entrate proprie (- ) 40.000,00                      40.000,00                     40.000,00                    

Avanzo gestione anno precedente restituito (- )

Spese Agcom comprese risorse accantonate (- ) 104.000,00                   104.000,00                   104.000,00                  

Fondo spese legali (- )

Fondo accantonamento fine mandato (- ) 138.240,00                   138.240,00                   138.240,00                  

Prelevato dal fondo fine mandato (- )

Trattenute previdenziali versate dai consiglieri (- )

Totale bilancio Assemblea - Spese 
funzionamento Consiglio Autorità indipendenti 
finanziato dal bilancio regionale

22.814.042,00              22.849.965,00             22.695.751,00            



LIVE
LLI

2024 2025 2026

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 
PROGRAMMA 1 Servizi per conto terzi e 

Partite di giro
MIS.

PR
O.

1  2 3 4 5
codifica di VI 

livello

Dirigenti 
titolari dei 
centri di 
responsabil
ità

Responsabili 
delle Posizioni 
organizzative 
e di alta 
Professionalità

 2024 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI Bilancio 
2024/2026             

 2025 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI 
Bilancio 2024/2026               

 2026 PROPOSTA 
DI STANZIAMENTO  

USCITE PER PARTITE DI GIRO
Anticipazioni di fondi per il servizio economato 99 01 7 01 99 03 001 990171/01 70.000,00                 70.000,00                 70.000,00                
Versamenti alla Regione per restituzione somme non 
dovute recuperi da gruppi e consiglieri, interessi attivi. 
Movimenti contabili interni

99 01 7 01 99 99 999 990171/02 20.000,00                 20.000,00                 20.000,00                

Altri versamenti per conto terzi, recuperi da compensare 
con entrate di partite di giro

99 01 7 01 99 99 999 990171/03 27.000,00                 27.000,00                 27.000,00                

Versamenti iva legge 190/2014 split payment 99 01 7 01 01 2 001 990171/04 220.000,00               220.000,00               220.000,00              
Versamento ritenute fiscali su indennita' dei consiglieri 
regionali ed ex consiglieri

99 01 7 01 02 01 001 990171/05 2.423.000,00            2.450.000,00            2.450.000,00           

Versamento ritenute fiscali su contratti di lavoro 
occasionale e autonomo

99 01 7 01 03 01 001 990171/06 45.000,00                 45.000,00                 45.000,00                

Versamento ritenuta del 4% su contributi pubblici 99 01 7 01 01 01 001 990171/07 6.000,00                   6.000,00                  6.000,00                  
Versamento contributi al fondo per indennità di fine 
mandato dei consiglieri

99 01 7 01 02 02 001 990171/08 -                           -                          

Versamento  trattenuta sistema contributivo consiglieri 99 01 7 01 02 02 001 990171/09 1.115.000,00            1.115.000,00            1.115.000,00           

Versamento ritenute conto terzi trattenute su indennità 
consiglieri e compensi del personale e collaboratori in 
missione

99 01 7 01 99 03 001 990171/10 9.000,00                   9.000,00                  9.000,00                  

Versamento contributi figurativi consiglieri e personale 99 01 7 01 02 02 001 990171/11 42.000,00                 42.000,00                 42.000,00                

Versametno ritenute previdenziali e assistenziali su 
contratti assimilati a redditi  di lavoro dipendente

99 01 7 01 02 02 001 990171/12 15.000,00                 15.000,00                 15.000,00                

Versamento ritenute previdenziali e assistenziali su 
contratti di lavoro autonomo per conto terzi

99 01 7 01 03 02 001 990171/13 1.000,00                   1.000,00                  1.000,00                  

Versamento contributi assicurativi inail trattenuti su 
compensi collaboratori

99 01 7 01 02 02 001 990171/14 1.000,00                   1.000,00                  1.000,00                  



USCITE PER CONTO TERZI

Versamenti di ritenute al personale dipendente e 
consiglieri per conto terzi (pignoramenti versamento a 
favore di privati)

99 01 7 02 03 1 1 990271/01 25.000,00                 25.000,00                 25.000,00                

Versmenti di ritenute al personale dipendente e consiglieri 
per conto terzi (pignoramenti versamenti a favore di 

99 01 7 02 03 02 999 990271/02 50.000,00                 23.000,00                 23.000,00                

Versamenti di ritenute al personale dipendente e 
consiglieri per conto terzi  (pignoramento a favore di enti 

99 01 7 02 02 03 999 990271/03 10.000,00                 10.000,00                 10.000,00                

Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 99 01 7 02 04 01 001 990271/04 1.000,00                   1.000,00                  1.000,00                  

Interventi sostitutivi per inadempienze assicurative a 
favore dll'Inail

99 01 7 02 02 03 002 990271/05 5.000,00                   5.000,00                  5.000,00                  

Interventi sostitutivi per inadempienze assicurative a 
favore dell'Inps 

99 01 7 02 02 03 001 990271/06 7.080,00                   7.080,00                  7.080,00                  

Premio polizza assicurativa infortunistica consiglieri 
regionali

99 01 7 02 01 02 001 990271/07 17.920,00                 17.920,00                 17.920,00                

Versamenti di ritenute al personale dipendente e 
consiglieri per conto terzi (pignoramento a favore 
dell'agenzia delle entrate)

99 01 7 02 02 01 005 990271/09 40.000,00                 40.000,00                 40.000,00                

TOTALE PARTITE DI GIRO 4.150.000,00          4.150.000,00 4.150.000,00



2024 2025 2026

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 
PROGRAMMA 1 Servizi per conto terzi e 

Partite di giro

 2024 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI Bilancio 
2024/2026             

 2025 
AGGIORNAMENTO 

PREVISIONI 
Bilancio 2024/2026               

 2026 PROPOSTA 
DI STANZIAMENTO  

Corecom funzioni proprie               100.000,00              100.000,00              100.000,00 

Corecom funzioni delegate compresi fondi vincolati               104.000,00 104.000,00             104.000,00            

Fondi indennità fine mandato, spese legali 138.240,00             138.240,00             138.240,00            

Garante regionale dei diritti della persona 250.000,00             250.000,00             250.000,00            

Commissione pari opportunità 150.000,00             150.000,00             150.000,00            

fondi consiglio comprese entrate proprie fondo 
spese impreviste e avanzo 

22.354.042,00           22.389.965,00 22.235.751,00

Partite di giro 4.150.000,00 4.150.000,00 4.150.000,00

TOTALI  27.246.282,00        27.282.205,00 27.127.991,00
TOTALI GENERALI



SGCR
SAAMM
SALCC
SSORG

R EQ Status C
R EQ PERS
R EQ  Rf
R EQ BSE

R EQ ECON
REQ Doc

REQ Nomine

REQ CORECOM

Abbreviazioni per la colonna (D) Codifica di VI Livello

 PRIMA   SECONDA E TERZA   QUARTA  
QUINTA E 
SESTA*

SETTIMA E 
OTTAVA

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO CAPITOLO ARTICOLO

 PRIMA   SECONDA E TERZA   QUARTA  
QUINTA E 
SESTA*

SETTIMA E 
OTTAVA

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA CAPITOLO ARTICOLO

Responsabile di Elevata Qualificazione Status dei consiglieri 
Responsabile di Elevata Qualificazione Personale

Responsabile di Elevata qualficazione  Acquisizione e gestione di beni e servizi  

Responsabile di Elevata qualficazione  Centro documentazione e Biblioteca dell'Assemblea legislativa regionale
Responsabile di Elevata qualficazione  Economato e progetti speciali dell'Ufficio di presidenza

Abbreviazioni per le colonne (E) dirigenti responsabili e (F) responsabili di elevata qualificazione
Segretario generale 
Dirigente del Servizio Attività amministrativa
Dirigente del Servizio Affari legislativi e Coordinamento commissioni consiliari
Dirigente Servizio Supporto agli Organismi regionali di Garanzia

Responsabile di Elevata qualificazione Nomine

 LE CIFRE DELLA COLONNA SPESA  INDICANO  

 LE CIFRE DELLA COLONNA ENTRATA  INDICANO  

Responsabile di Elevata Qualificazione Risorse finanziarie

Responsabile di Elevata qualificazione Segreteria del Corecom e supporto nell'esercizio di funzioni proprioe e delegate di vigilanza 
dell'emittenza televisiva in ambito locale e di tenuta del Registro degli operatori delle comunicazioni


